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صفحه 2

مملکت اثرات سیل های تابستانی بر زندگی مردم  را بررسی می کند 

بارش های مرگبار
سیل مرگبارتر از تهران در  انتظار مناطق جنوبی 

خبر

کارشناس ارشد بازار سرمایه اعلام کرد:
وثیقه‌گذاری سهام؛ گامی موثر برای 

پیشبرد دولت الکترونیک

کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با استفاده 
از توثیق سهام می‌تواند درصورت عدم تعهد اشخاص حقیقی یا حقوقی، سهام 
شخص را بفروشد و مبلغ حاصل را تحت عنوان بازپرداخت در اختیار بانک 

قرار دهد.
»محمدعلی احمدزاده اصل« در گفت‌وگو با ایرنا به مزایای اقدامات اخیر 
سازمان بورس مبنی بر راه اندازی سامانه توثیق سهام اشاره کرد و اظهار 
داشت: توثیق سهام در اصل به معنای وثیقه گذاشتن دارایی مالی تحت عنوان 

سهام در نزد ارگان‌ها ‌و سازمان‌ها است.
وی گفت: همه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی می‌توانند در صورت نیاز 
به تسهیلات با تایید شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سهام خود را به عنوان 

وثیقه در اختیار بانک‌ها قرار دهند.
احمدزاده اصل خاطرنشان کرد: این مسئله اگر به درستی و با مدیریت 
درست صورت پذیرد؛ به مرور زمان زمینه کاهش ریسک‌های سیستماتیک 

بازارسرمایه را فراهم می‌کند.
این کارشناس ارشد بازارسرمایه ادامه داد: بانک‌ها باید بخش ارزیابی سهام 
خود را تقویت کنند تا بتوانند درصورت اقدام سهامداران برای توثیق سهم 

بررسی‌های لازم را با کمک شرکت سپرده‌گذاری مرکزی انجام دهند.
وی توضیح داد: اجرای توثیق سهام افزون بر کاهش ریسک تصمیمات 
بانک‌ها و وصول آسان‌تر مطالبات؛ توجه بسیاری از سرمایه‌گذاران را به 
بازارسرمایه جلب خواهد کرد زیرا فرآیند أخذ تسهیلات از این مسیر با سرعت 

بیشتری انجام می‌پذیرد.
این کارشناس ارشد بازارسرمایه به سهامداران توصیه کرد: اگر افراد بدنبال 

استفاده از وثیقه‌گذاری الکترونیک هستید، باید هرچه سریعتر در سامانه 
سجام ثبت نام کنند.

احمدزاد اصل در پایان تصریح کرد: سایر ارگان‌های دولتی از جمله قوه 
قضاییه، نظام وظیفه و … نیز می‌توانند در صورت امکان از سامانه توثیق 
سهام بهره‌مند شوند تا اشخاص حقیقی و حقوقی به راحتی و بدون معطلی 

امکان وثیقه‌گذاری داشته باشند.
توثیق سهام یکی از درخواست هایی بود که نظام مالی و بانک‌ها و 
همچنین مسوولان اقتصادی از سازمان بورس و اوراق بهادار داشتند. عملیات 
اجرایی این طرح از ماه ها پیش در دولت سیزدهم آغاز شد و امروز مراسم 
رونمایی از سامانه وثیقه‌گذاری الکترونیک با حضور دادستان کل کشور، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، معاون راهبردی قوه قضائیه و رؤسای بانک‌های عامل 
به میزبانی سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در 

محل ساختمان سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.
عملکرد این سیستم به این شکل است که اگر سهامداری )حقیقی یا 
حقوقی( قصد وثیقه‌گذاری نزد شخص دیگری را داشته باشد، می‌تواند طی 
مراحلی و تحت نظارت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سهام خود را به عنوان 

وجه‌الضمان نزد شخص دیگری )حقیقی یا حقوقی( توثیق کند.

رسوایی جدید برای ساترا و پاچه‌خواری عجیب نماوا
انتشار اظهارات انتقادی مدیرعامل یک پلتفرم نمایش خانگی، با واکنش 

گسترده کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه شد.
به گزارش تازه نیوز، انتشار بخش‌هایی از مناظره مدیرعامل نماوا با مدیر 
ساترا، جنجالی شد. شانه ساز در این اطهارات با اشاره به اینکه در صنایع 
متفاوتی فعال است، گفت: تنها در صنعت نمایش خانگی است که رگولاتور، 
خودش رقیب ماست! عملکرد ساترا شبیه به بازی فوتبالی شده که از 
مجموعه نود دقیقه بازی، ٨٠ دقیقه بازی در میانه زمین برگزار می‌‎شود و ده 
دقیقه پایانی بازی به این نقطه می‌رسد که حذفش کنید! ساترا هیچ خطوط 
قرمزی را شفاف اعلام نمی‌کند و گویی دنبال کاهش مخاطب ماست! مثلا 

در سریال خاتون به ما گفتند چرا گفتید روس ها از شمال وارد ایران شدند؟ 
باید می‌گفتید متفق ها! ما که نمی‌توانیم تاریخ را عوض کنیم؛ تاریخ را که 

نمی‌شود تحریف کرد.
اگر قرار است شرکت های خصوصی را تعطیل کنید، بگویید. اینکه ما را 
ذره ذره آب می‌کنید درست نیست. الان فقط فیلیمو و نماوا در این زمین 
بازی باقی مانده است. اگر می‌خواهید دو دستی بازار را تقدیم ماهواره کنیم 

و برویم.
اگر به ما می‌گویید محتوایی شبیه صدا و سیما بساز در پاسخ باید بگوییم 
که خوب صدا و سیما دارد خودش می‌سازد؛ مردم چرا باید پول اینترنت 

بدهند! اگر آنها موفق بودند که الان باید صدا و سیما کلی کاربر داشت و 
طی این سال‌ها میلیون‌ها مخاطب را از دست نمی‌داد!

کاش صداوسیما به پلتفرم‌ها به چشم اسرائیل نگاه نکند!
بعد از انتشار انتقادهای شدید مدیرعامل نماوا از صداوسیما و ساترا، 
روابط عمومی نماوا در اقدامی دست به ماله‌کشی برد و در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: خبر منتشر شده برای یکسال قبل و درگیری نماوا با مدیر سابق ساترا 
بوده!تاریخ انتشار میزگرد مدیرعامل نماوا و مدیر جدید ساترا و انتقادات 
شدیدش از صداوسیما و این سازمان بودجه‌خوار، برای دوماه قبل است و 
کاش ساترا به‌جای ریخت‌وپاش بیت‌المال برای “نمایش” مدیر جدیدِ خوب، 

نماوا را مجبور به صدور بیانیه نمی‌کرد و نماوا هم ناشیانه برای رسانه‌های 
مستقل، دیکته ساترا را ارسال نمی‌کرد و با یک سرچ ساده متوجه می‌شد 
که قضیه برای یکسال قبل نیست و مدیرشان تازگی‌ها با صداوسیما و با 
ساترا خوب شده)بخاطر مجوز سریال جدیدش( وگرنه تا دو ماه قبل خبری 
از این پاچه‌خواری‌ها نبوده و حتی به ساترا گفته که به پلتفرم‌ها به چشم 

اسرائیل نگاه می‌کند!
ظاهرا نامه تند نماینده تهران در مجلس درباره بی‌قانونی‌ها 
و سنگ‌اندازی‌های ساترا، آنها را به فکر یارگیری و پروپاگاندای 

ناشیانه انداخته!

رئیس دستگاه قضا مطرح کرد:
بررسی وضع موجود، 

پیگیری برنامه‌ها، 
شناسایی مشکلات و 

صدور دستورات مقتضی

صفر تا صد کوپن
شهریور زمان خداحافظی 

با یارانه نقدی

بررسی مملکت از حذف ۴ صفر 
پول ملی:

با حذف ۴ صفر از 
پول ملی تورم کنترل 

نخواهد شد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
خبر داد: 

نرخ سود بین بانکی 
به زیر ۲۰.۵ درصد 

می‌رسد

صفحه 7

مملکت در گفت و گو با کارشناسان ثبت رکود تاریخی کاهش ساخت مسکن را بررسی کرد:

قیمت مسکن دوباره اوج خواهد گرفت
صفحه3

خبر

رئیس کل بانک مرکزی :

آرامش در نظام پولی
 برقرار می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است 
در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که امیدواریم 
تداوم داشته باشد و باعث شود آرامش را در نظام پولی و نهایتا کنترل 

متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم.
به گزارش ایلنا، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ 
سپرده قانونی بانک‌ها اظهار کرد: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در 
گذشته حداکثر بین ۱۰ تا۱۳ درصد بود که در حال حاضر این حداکثر از 
۱۳ درصد به ۱۵ درصد درباره بانک‌ها و موسسه‌های مالی که مقررات بانک 
مرکزی به ویژه در کنترل ترازنامه بانک‌ها را رعایت نمی‌کنند، افزایش یافت.

وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هربانک در 
چارچوب سیاست‌های پولی خودش، کنترل مقداری ترازنامه را در دستور 
کار دارد و مشخص است که ترازنامه هر بانک، متناسب با اهداف کلان 

اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.
صالح آبادی تصریح کرد: بانک‌هایی که این نسبت رشد را رعایت نکنند، 
مشمول اضافه سپرده قانونی خواهند شد. بر همین اساس ‌این مصوبه جدید 
شورای پول و اعتبار کمک می‌کند انضباط پولی خوبی در شبکه بانکی 
کشور ایجاد شود و آنچه را که بانک مرکزی به عنوان کنترل مقداری ترازنامه 
به بانک‌ها ابلاغ می‌کند، مد نظر قرار گیرد و رعایت کنند که اگر رعایت 

نکنند ، این اضافه سپرده قانونی به صورت خودکار اعمال خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره کاهش بدهی بانک‌ها به بانک‌ 
مرکزی گفت: یکی از سازکارهایی که بانک مرکزی دارد، تقویت بازار بین 
بانکی است، بازاری که کمک می‌کند بانک‌ها نیازهای نقدینگی خودشان را 

بتوانند از این بازار تامین کنند.

وی تصریح کرد: درواقع بانک‌ها می‌توانند در این بازار با استفاده از اوراق 
دولتی که در اختیار می‌گیرند، این اوراق را مورد معامله قراردهند و به 

نهادهای دیگر بفروشند و از طریق آن تامین مالی انجام دهند. 
صالح آبادی ادامه داد: همچنین ساماندهی بانک‌ها و اصلاح نظام بانکی 
یکی از‌محورهای‌جدی است که در بانک مرکزی شروع شده و برای هر یک 
از بانک‌ها در چارچوب کنترل ترازنامه‌ای که اتفاق می‌افتد برنامه مشخصی 
وجود دارد تا برای رفع ناترازی و‌ مدیریت ترازنامه خود چه اقداماتی باید 

انجام دهد که توسط حوزه نظارت بانک‌ مرکزی پیگیری و دنبال ‌می‌شود.
رئیس کل بانک‌مرکزی تاکید کرد: مجموعه اقداماتی که در حال انجام 
است در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که 
امیدواریم بتواند تداوم داشته باشد و باعث شود آرامش را در نظام پولی و 

نهایتا کنترل متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم.
صالح آبادی همچنین از برنامه بانک مرکزی برای مذاکرات با کشورهای 
مختلف در راستای برقراری تفاهمات پولی خبر داد و گفت: نماد روبل_ریال 
اخیرا رونمایی شد و در یک هفته که از معاملات این ابزار می‌گذرد، به طور 
میانگین دومیلیون روبل در روز معامله داشتیم که در روزهای آتی افزایش 

می‌یابد.

نمایش شلوار گلی 

در چند روز گذشته بر روی صفحه گوشی های 
همراه هوشمند ،سامانه گوگل هشدار مختلف 
هواشناسی را ارسال نموده واز طرفی اداره هواشناسی 
هم در برنامه های خبری هشدار های مختلفی را اعلام 
کرده است.بخشی از تلفات انسانی در چند روز گذشته 
بر می گردد به جدی نگرقتن هشدار ها  توسط مردم و 
بخش دیگری از آن به  ساخت و ساز های غیر اصولی 
در مناطق و مسیر سیل ها مرتبط است اما در این بین 

مسوولیت مدیران شهری کجاست؟
آیا به اعلام هشدار ها اکتفا کردن کافی ست؟آیا 
نمی شد که در همین چند روز که در اکثر مناطق 
کشور پدیده ی سیل گرفتگی به وقوع می پیوندد 
گشت های هشدار تشکیل می شد و در مناطق  خطر 

ناک به مردم هشدار داده می شد؟
کاش  کمی از جدیت ها در امر پیگیری گشت های 
ارشاد در ایجاد گشت های هشدار سیل توسط نیروی 

انتظامی و شهرداری ها به کار بسته می شد.

سرمقاله

محمد حیدری 

یادداشت

گیشه خبر

نعل وارونه برای رفع 
کمبود انرژی 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صددند با 
تصویب طرحی، مصرف انرژی در کارخانه‌های سیمان 

را کاهش دهند.
برای کشوری چون ایران که مزیت انرژی در آن 
یکی از مهمترین مزایای جاری محسوب می‌شود، 
بی‌تردید کاهش مصرف انرژی یکی از اصولی‌ترین و 
منطقی‌ترین اقداماتی است که می‌تواند صورت گیرد. 
خصوصاً آنکه ایران با وجود حضور در میان بزرگترین 
دارندگان ذخایر انرژی، با محدودیت جدی انرژی برای 
مصرف صنایع در شرایط کنونی روبروست و ناگفته 
پیداست که این محدودیت می‌تواند به عاملی بازدارنده 

برای توسعه صنعتی ایران در آینده بدل شود.
ادامه در صفحه 2

سید عباس حسینی

رئیس جمهور: 

در اجرای 
عدالت عقب 

مانده ایم 

وزیر امور خارجه در جمع رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور:
می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما در دستگاه دیپلماسی مذاکرات را 
دنبال خواهیم کرد اما می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست 

یابیم.
به گزارش ایلنا، رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
در آخرین روز همایش خود با پذیرش دعوت حسین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه، جلسه اختتامیه خود را در جمع مشترک با مدیران وزارت امور 

خارجه برگزار کردند.
در این نشست صمیمی که حجت الاسلام والمسلمین ایمانی پور رئیس 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی،معاونان این سازمان و تعدادی از معاونین 

و مدیران ارشد وزارت امور خارجه حضور داشتند، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه طی سخنانی تاکید کرد: سیاست، اقتصاد، امنیت و فرهنگ 
حلقه‌های به پیوسته ای هستند که می توانند اهداف نظام را در خارج از کشور 

محقق سازند.
وزیر امور خارجه کشورمان، تحول فرهنگی، ضرورت هماهنگی هر چه 
بیشتر نهادهای جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در امور فرهنگی و 
رعایت مقررات کشور محل مأموریت را سه اصل مهم پیشبرد اهداف فرهنگی 

در خارج از کشور دانست.
امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به ظرفیت و توان بالای جامعه ایرانیان 

خارج از کشور، توجه به ایرانیان خارج از کشور، تسهیل هر چه بیشتر امور 
کنسولی، فرهنگی، اجتماعی و گسترش زبان تمدنی فارسی را از کار ویژه های 
مشترک وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی عنوان کرد.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: آیت‌الله رئیسی و تمرکز کنونی دولت بر تدوین 
قانون جامع ایرانیان خارج از کشور یکی از مهمترین اقدامات در این زمینه 

است.
امیرعبداللهیان توجه ویژه وزارت امور خارجه در ده ماه گذشته بر دیپلماسی 
اقتصادی را، یکی دیگر از موضوعات بسیار مهم در دستور کار دستگاه سیاست 

خارجی عنوان کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه با تشریح آخرین تحولات 
مربوط به گفتگوهای رفع تحریم افزود: ما در دستگاه دیپلماسی مذاکرات 
را دنبال خواهیم کرد اما می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست 

یابیم.
وزیر امور خارجه کشورمان توجه هر چه بیشتر به جایگاه زبان فارسی که 
در شکل گیری هویت ایرانیان خارج از کشور سهم ویژه ای دارد را جز اولویت 

های وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی دانست.
در ادامه جلسه برخی از رایزنان فرهنگی مسائل، موضوعات و مشکلات خود 

را با وزیر امور خارجه در میان گذاشتند

صفحه2

صفحه2

صفحه6

صفحه6

آتش هورالعظیم به ایران 
نرسیده است

صفحه7
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
 استمرار بربریت، تغییری در 
سرنوشت محتوم این رژیم 

آپارتاید ایجاد نمی‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: استمرار 
بربریت، با حمایت آمریکا تغییری در سرنوشت 
محتوم این رژیم آپارتاید صهیونیستی ایجاد 

نمی‌کند.
به گزارش ایرنا، »ناصر کنعانی« در توییتر خود 
نوشت: »تخریب ۶ منزل مسکونی فلسطینی‌ها در 
شرق اریحا توسط بلدوزرهای ارتش صهیونیستی در 
روز چهارشنبه ۵ مرداد؛ نمونه ای از اقدامات روزمره 
اشغالگران از تخریب، شلیک، کشتار، خشونت، 
سرکوب، دستگیری حتی کودکان، نابودی زمین 

های کشاورزی، قطع درختان و ...است.«
وی ادامه داد: »البته استمرار این‌ بربریت که 
در سایه حمایت بی قید و شرط آمریکا صورت می 
گیرد، تغییری در سرنوشت محتوم رژیم آپارتاید 

صهیونیستی ایجاد نمی کند.«

جان کربی مدعی شد: 
توافق روی میز قرار دارد

یک مقام ارشد کاخ سفید مدعی شد: مذاکرات 
برای حصول یک توافق جدید با ایران تقریبا کامل 
شده است اما این، مسئولیت ایران است که توافق 

را بپذیرد یا نه!
به گزارش ایسنا، جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در یک نشست خبری همچون سایر مقامات 
آمریکایی تلاش کرد توپ را به زمین ایران بیندازد و 
تهران را مسئول به نتیجه نرسیدن مذاکرات احیای 

برجام بداند.
بنابر گزارش پایگاه خبری –تحلیلی آکسیوس، 
جان کربی با تکیه بر ادعاهای نخ‌نما و واهی 
واشنگتن درباره ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان 
گفت: ما همچنان متعهد هستیم که اطمینان یابیم 
ایران هرگز به ظرفیت تولید ساح هسته‌ای دست 

پیدا نمی‌کند.
کربی همچنین گفت: رئیس جمهور بایدن نیز 
کماکان معتقد است که دیپلماسی بهترین راه پیش 

رو برای رسیدن به این نتیجه است  
وی در ادامه مدعی شد: مذاکرات )احیای 
برجام( تقریبا کامل شده است و توافق روی میز 
قرار دارد اما این، بستگی به ایران دارد که بخواهند 
توافق را بپذیرند یا نه.هماهنگ کننده ارتباطات 
استراتژیک در شورای امنیت ملی آمریکا با اشاره 
به توانمندی‌ موشک‌های بالستیک ایران ادعا کرد 
که این موشک‌ها تهدید هستند و ایالات متحده 
همچنان اطمینان خواهد یافت که توانایی دفاع از 
خود و متحدانش در برابر سایر رفتارهای تهدیدآمیز 
ایران را دارد.به گزارش ایسنا، مقامات آمریکایی در 
طول چندین ماه مذاکره غیرمستقیم میان تهران و 
واشنگتن برای رفع تحریم‌ها و بازگشت آمریکا به 
برجام همواره تلاش کرده اند با فرافکنی مسئولیت 
حصول توافق را متوجه ایران بدانند و مدعی‌اند 
که توافق آماده بوده و روی میز قرار دارد.حسین 
امیرعبدللهیان وزیر امورخارجه کشورمان در گفت 
وگوی تلفنی با جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد:  هیچ تردیدی در 
اراده دولت جمهوری اسامی ایران برای رسیدن 
به یک توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد. اگر 
آمریکا با واقع بینی در مسیر دستیابی به راه حل و 
حصول توافق گام بردارد، توافق خوب قابل دسترس 
همه طرف‌ها خواهد بود.وی در ادامه یادآور شد:  
جمهوری اسامی از آغاز مذاکرات تاکنون همواره 
حسن نیت و اراده جدی خود را برای رسیدن به 
توافق نشان داده است. اما آمریکا همواره اظهار می 
دارد که خواهان توافق است، پس باید در متن توافق 
و در عمل این رویکرد مشاهده شود.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در این گفت‌وگو اظهار 
داشت: طرف ایرانی تاکنون اراده مثبت و جدی در 
روند مذاکرات از خود نشان داده و اکنون زمان آن 

است که مذاکرات به نتیجه مطلوب برسد.

در تماس تلفنی با استاندار تهران صورت 
گرفت؛

دستور »مخبر« برای کمک 
فوری به حادثه دیدگان 

سیل امامزاده داوود
معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی با 
استاندار تهران بر ضرورت بسیج تمامی امکانات 
و تجهیزات برای امدادرسانی و کمک به آسیب 
دیدگان حادثه شب گذشته امامزاده داوود تاکید 

کرد.
به گزارش مهر، »محمد مخبر« معاون اول رئیس 
جمهور در تماس تلفنی با استاندار تهران بر ضرورت 
بسیج تمامی امکانات و تجهیزات برای امدادرسانی 
و کمک به آسیب دیدگان حادثه شب گذشته 
امامزاده داوود تاکید کرد.وی با اشاره به ضرورت 
تسریع در عملیات نجات مفقودین، دستور داد: تا 
تمامی امکانات و ظرفیت‌های دستگاه‌های مسئول 
هر چه سریع‌تر در اختیار نیروهای عملیاتی و 
امدادرسان قرار گیرد.معاون اول رئیس جمهور هم 
چنین با تسلیت به خانواده‌های داغدیده، از »محسن 
منصوری« خواست تا خسارات مالی وارده به مردم و 
همچنین زیرساخت‌های عمرانی آسیب دیده را برای 

جبران و بازسازی گزارش نماید.

اخبار

مهرداد بذرپاش نوشت: سازمان هواشناسی مکلف بود ظرف 
دوسال شبکه ملی هشدار و پیش آگاهی رخدادهای سیل، 

طوفان و گردوغبار را تکمیل نماید.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در صفحه شخصی خود 
نوشت: علیرغم گذشت ۵ سال از تصویب قانون هوای پاک، 
مطابق ماده ۲۶ قانون، سازمان هواشناسی مکلف بود ظرف 
دوسال شبکه ملی هشدار و پیش آگاهی رخدادهای سیل، 
طوفان و گردوغبار را تکمیل نماید، این مهم انجام نشده است.

‏‫مهرداد بذرپاش در ادامه تاکید کرد که ترک فعل‬ 
صورت‌گرفته، بزودی در دستور کار دیوان محاسبات 

قرارخواهد گرفت.‬

قانون هوای پاک در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای 
اسامی و به تأیید شورای نگهبان رسید که این قانون در 

همان سال به تمام دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شد.
همانطور که رئیس کل دیوان محاسبات کشور اشاره کرده، 
بر اساس ماده ۲۶ این قانون، وزارت راه و شهرسازی )سازمان 
هواشناسی کشور( با همکاری سازمان هواشناسی مکلف شده، 
حداکثر ظرف مدت دوسال پس از ابلاغ این قانون، شبکه ملی 
هشدار و پیش آگاهی رخدادهای سیل، طوفان و گرد و غبار 

را تکمیل کند.
گفتنی است؛ سازمان حفاظت محیط زیست مسئول نظارت 

بر حسن اجرای این قانون است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: ترک فعل سازمان هواشناسی در دیوان محاسبات رسیدگی می‌شود نمایش شلوار گلی 
ادامه از صفحه اول

  متاسفانه پس از حادثه‌ی تلخ 
جان‌باختن ۲۱ تن از مردم عزیز استان 
فارس در سیل،  باردیگر خانواده‌هایی در 
وقوع سیلاب  در روز های پنجپشنبه و 

جمعه داغدار شدند.
و همچنان در چند روز آینده بارش 
ها و سیلاب ادامه خواهد داشت.جا 
دارد مناطق احتمالی وقوع حادثه توسط 
شهرداری ها و دستگاه های مسوول 
تخلیه شود تنها به هشدار های خبری 

اکتفا نشود.
 و مهم‌تر اینکه مردم به  نمایش با 
انقلابی  شریف  نمایندگان  گلیِ  شلوار 
مجلس تهران یا  نمایندگان سایر شهر ها 
پس از وقوع حوادث نیاز ندارند مردم به 

بازدید میدانی از سیل اقای خاندوزی 
وزیر اقتصاد نیاز ندارند. آخر یکی نیست 
بگوید حوزه مسئولیت وزیر اقتصاد  در این 
بین کجاست؟نه تنها حضور  بین مردم با 
بی‌تدبیری در پیش‌بینی و اطلاع‌رسانی 
به موقع حوادث و عدم حفاظت از جان 
مردم، تبدیل به ضد ارزش می شود.بلکه 
متاسفانه  ظاهرا هستند گروهی که از آب 
گل آلود ماهی بگیرند و حتما »دریای 

نمایش ،ساحل ندارد«
 خدمت جناب شهردار تهران هم  هم 

توصیه هایی دارم که
برای رفتن به درون گل و لای از وسیله 
ای بنام ‎چکمه استفاده می شود! و  حیف 

آن کفش های چرم که نابود کردید .
‏ برای ورود به گل و لای از کت و شلوار 
استفاده نکنید.  دوستان همکار جناب 
اقای شهردار اگر  در ورود ایشان  با کت 
و شلوار و کفش چرم به داخل گل و لای 
تعمدی در کار نبوده پس وقتی برای 
شهردار، تدارک لباس و پاپوش مناسب 
دیده نمی شود تکلیف بقیه چیزها روشن 

است.
 ضمنا وقتی به جلسه جدید در جای 
دیگری می‌روید لباس‌تان را عوض کنید. 
این کار با یک تلفن حل می‌شود. با پای 
خیس و وضع اشفته شهردارتر نمی‌شوید!

نعل وارونه برای رفع 
کمبود انرژی 

ادامه از صفحه اول
آنچه در این میان اهمیت دارد، تدوین طرح‌ها و 
برنامه‌ها با هدف بهینه‌سازی صنایع بر مبنای آمار، 
ارقام و مفروضات واقعی است.چرا که در صورت 
تدوین برنامه بر پایه داده‌های اشتباه، نه تنها هدف 
اصلی محقق نخواهد شد بلکه صنایع ایران را به 

بیراهه خواهند برد.
در مقدمه طرح نمایندگان مجلس موسوم به 
»طرح بهینه سازی مصرف انرژی در کارخانه‌های 
سیمان« تاکید شده است برابر محاسبات اولیه 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، برای تولیدهر 
تن سیمان در کشور به طور متوسط ۱۱۵ متر 
مکعب گاز طبیعی و ۱۲۰ کیلووات برق مصرف 

می‌شود.
بحث اصلی و شاید انحراف در تصمیم‌گیری از 
همین نقطه آغاز می‌شود. در حالی میزان مصرف 
انرژی الکتریکی برای تولید هر تن سیمان به طور 
متوسط 120 کیلووات برق اعلام شده است که 
بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان مصرف برق در 
خطوط جدید تولید سیمان کشور که از بالاترین 
استانداردهای اروپایی برخوردارند،حداکثر 95 
کیلووات ساعت به ازاء هر تن سیمان و همچنین 
میزان برق مصرفی کارخانه‌های قدیمی نیز در 
بالاترین میزان مصرف حدود 110 کیلووات ساعت 

به ازاء هر تن سیمان است.
نمایندگان مجلس در صدد هستند با تصویب 
این طرح، بهینه‌سازی مصرف انرژی را در واحدهای 
تولیدی سیمان اجرایی نموده و مصرف برق و گاز 
در کشور را دستخوش کاهش کنند تا بلکه در 
زمستان و تابستان، واحدهای تولیدی سیمان با 
قطع گاز و برق روبرو نباشند و پیش‌بینی می‌کنند 
که از محل این بهسازیمصرف انرژی، نزدیک به 
۲.۷ هزار مگاوات برق و در حدود ۲.۵میلیارد 
متر مکعب گاز در سال صرفه‌جویی می‌شود. اما 
همان‌طور که توضیح داده شد، این محاسبات 
براساس مفروضاتی غیرواقعی صورت گرفته است و 
در نتیجه اجرای این طرح، چنین هدفی را محقق 
نخواهد کرد و حتی می‌تواند مشکلات صنعت در 
ایران به طور عام و صنعت سیمان را به طور خاص 
دوچندان نماید.در این مسیر شاید کماکان راه‌حل 
سرمایه‌گذاری در صنعت برق و افزایش ظرفیت 
تولید بهترین راه حل باشد تا نه تنها مشکل عمده 
صنعت سیمان در زمستان و تابستان را برطرف 
نماید بلکه گره از مشکلات عدیده صنعت سیمان 
و سایر صنایع نیز باز کند. بی‌تردید چنین اقدامی 
در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری برای 
افزایش ظرفیت تولید در کشور و خوداتکایی و 

بی‌اثر کردن تحریم‌ها نیز خواهد بود.
در انتها پیشنهادات به شرح ذیل خطاب به 
نمایندگان محترم مجلس ارائه می‌گردد تا در 
جهت بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنعت سیمان، 

تصمیمات مقتضی اتخاذ نمایند.
 RDF پیشنهاد دوم در این راستا، استفاده از
به عنوان سوخت جایگزین در کارخانه‌های تولید 
سیمان است که با فراهم شدن بستر لازم و نیز 
مشارکت فعال سازمان‌ها و نهادهای مسئول، با 
اجرا شدن این طرح بالغ بر 20 درصد در مصرف 

سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.
در پایان نیز باید اشاره کرد استفاده از سیستم 
های بازیافت انرژی حرارتی )WHR( ، انرژی‌های 
پاک و سوخت‌های جایگزین و سایر راهکارهای 

اجرایی می‌تواند کار ساز و گره‌گشا ‌باشد.

سرمقاله

یادداشت

صفر تا صد کوپن
شهریور زمان خداحافظی با یارانه نقدی

در حالی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از آماده شدن 
زیرساخت کالابرگ الکترونیک از شهریورماه خبر داده که تاکنون 
مقامات دولتی عنوان می‌کردند به دلیل این‌که هنوز کالابرگ آماده 
نشده است و هنوز موضع رسمی از سوی دولتی‌ها درباره زمان اجرای 

طرح کالابرگ شنیده نشده است.
مریم فکری: کوپن در راه است؛ این را به تازگی سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرده است. براساس گفته مهدی 
طغیانی، زیرساخت کالابرگ الکترونیک در حال آماده‌سازی است و 

براساس وعده داده شده، در شهریور ۱۴۰۱ آماده می‌شود.
طغیانی در مصاحبه با یک برنامه رادیویی با ذکر این نکته که 
کالابرگ الکترونیک، مصوب بودجه سالانه مجلس است، گفته که 
دولت در اجرا، به دلیلِ اتفاقات اردیبهشت ماه و نیز اجرای حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی، تفاوت‌هایی صورت داد، چون اوضاع آن گونه که تصور 

می شد، پیش نرفت.
وی عنوان کرده، براساس وعده داده شده، زیرساخت کالابرگ 
الکترونیک در شهریور ۱۴۰۱ آماده می‌شود و کالای اساسی و ضروری 

با توجه به قول دولت، به صورت کالابرگ ارائه می شود.
طغیانی متذکر شده؛ مشمولان یارانه در قانون مشخص شده است 
و همین دامنه‌ای که مشمول یارانه هدفمندی شدند، کالا برگ نیز 

دریافت می‌کنند.
البته محمد سبحان حسنی، معاون سیاسی استانداری ایلام کرده 
بود: پرداخت کالایی یارانه در شهر ایلام به طور آزمایشی اجرایی 
خواهد شد. پس از آن نیز اعلام شد که طرح کالابرگ در سه شهر 

گرمسار، آبیک و ایلام اجرا می‌شود.
اقلام مشمول طرح کالابرگ

سید کریم حسینی، نماینده مردم اهواز در مجلس نیز گفته است؛ 
قرار است که نرم‌افزاری را اجرایی کنند که پرداخت ۶ الی ۸ قلم کالا 
در قالب این نرم‌افزار به شکل الکترونیکی انجام شود، یعنی مشمولان 
این طرح وارد نرم‌افزار می‌شوند و فروشگاه‌هایی که برای فروش تعیین 
شدند هم این نرم افزار را دارند. اتفاقی که پس از اجرای این طرح 
اتفاق خواهد افتاد، این است که مردم این اقلام موجود در نرم‌افزار را 
به قیمت شهریور ۱۴۰۰ خریداری کرده و مبلغ را پرداخت می‌کنند و 

مابه‌التفاوت این مبلغ را دولت به فروشنده پرداخت می‌کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اضافه کرده؛ این نرم‌افزار می‌تواند 
از تزریق پول به جریان اقتصادی کشور جلوگیری کند و راه‌حلی است 

که دولت وعده داده که کار به این شکل اجرایی شود.
حسینی در پاسخ به این سوال که زمان اجرای این طرح نرم‌افزاری 
چه زمانی خواهد بود؟ عنوان کرده؛ من شنیده بودم که این طرح قرار 
بود از تیر ماه اجرایی شود که نشد و تیر هم به صورت نقدی پرداخت 
شد اما با صحبت‌هایی که شده ‌به‌نظر می‌رسد که در روزهای نزدیک 
اجرا و پیاده‌سازی آن انجام شود و برای ماه مرداد به بهره‌برداری برسد.

وی تصریح کرده؛ اجرای این طرح تاثیر مثبت خود را خواهد داشت 
و قیمت‌ها واقعی می‌شوند اما نگرانی که وجود دارد برای کالاهایی 
است که خارج از این نرم افزار هستند که ما به دولت تذکر لازم را 
دادیم باید سازوکار نظارتی در مورد سایر اقلام هم وجود داشته باشد 
که جلوی این مساله گرفته شود و سایر اقلام قیمت‌هایشان بدون 

تغییر بماند.
سکوت دولت درباره زمان اجرای طرح کالابرگ

اما این اظهارات درباره کالابرگ در حالی است که تاکنون مقامات 
دولتی عنوان می‌کردند به دلیل این‌که هنوز کالابرگ آماده نشده 
است و هنوز موضع رسمی از سوی دولتی‌ها درباره زمان اجرای طرح 

کالابرگ اعلام نشده است.
محمد مخبر، معاون اول رییس‌جمهور اواسط خردادماه به این 
موضوع اشاره کرده و گفته بود: به دلیل این‌که هنوز کالابرگ آماده 
نشده است، ناچاریم یارانه نقدی پرداخت کنیم و این را ادامه بدهیم.

علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت نیز عنوان کرده بود: تا زمانی 
که زیرساخت فراهم نشود، پرداخت یارانه‌های کمک معیشتی ماهانه، 
به شیوه کنونی که نقدی و واریز به حساب سرپرستان خانوار است، 

تداوم خواهد داشت.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز دیروز در 
مراسم اختتامیه نخستین مدرسه تابستانه سیاست‌گذاری اقتصادی 
در جمع خبرنگاران درباره سرانجام کالابرگ الکترونیکی گفته، دولت 
هنوز تصمیم نهایی درباره کالابرگ الکترونیکی اتخاذ نکرده است و 
پس از آماده شدن مقدمات، رییس جمهور در یکی از جلسات رسمی 

تصمیم نهایی را ابلاغ خواهد کرد.
این در شرایطی است که نمایندگان مجلس پانزدهم اسفندماه 

۱۴۰۰ و در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱، ضمن موافقت با 
حذف کالاهای اساسی از سبد ارز ترجیحی، تصویب کردند که دولت 
باید کالاها و خدماتی که ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی آنها را حدف 
می‌کند، از طریق کالابرگ الکترونیک و با نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ در 

سقف سهمیه تعیین شده، به مردم عرضه کند.
از سوی دیگر، شامگاه دوشنبه نوزدهم اردیبهشت‌ماه، ابراهیم 
ربیسی، رییس دولت سیزدهم طی گفت‌وگوی زنده تلویزیونی، از 
حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی خبر داد و گفت که تاثیرات تورمی 
این تصمیم، با ارائه کالابرگ الکترونیک که بعدا توزیع خواهد شد، 

جبران می‌شود.
پرداخت یارانه ادامه دارد؟

در این میان، دو هفته آینده چهارمین مرحله یارانه نقدی باید 
به حساب سرپرستان خانوار واریز شود و سوالی که وجود دارد، این 
است که بالاخره دولت چه موضعی در قبال طرح کالابرگ خواهد 
داشت؛ این‌که آیا دولت به قانون بودجه عمل می‌کند و کالابرگ را 
جایگزین یارانه نقدی می‌کند یا اینکه ممکن است به طرقی مجلس را 
متقاعد کند تا همچنان به پرداخت یارانه نقدی ادامه دهد.البته برخی 
از کارشناسان اعتقاد دارند بعید است که دولت بخواهد و بتواند یارانه 
نقدی را حذف کند. چون زمانی که پرداخت نقدی به مردم انجام 

می‌شود، حذف و جایگزینی آن واکنش‌های منفی به همراه دارد.

رئیس جمهور: 
در اجرای عدالت عقب مانده ایم 

رئیس جمهور گفت: کارهای خوبی در کشور 
انجام شده اما در اجرای عدالت و بروکراسی اداری، 
عقب ماندگی داریم. پیچیدگی روز به روز بیشتر 
می شود و شرایط پیچیده اداری موجب کندی 
کارها شده که باید حل شود و مسئله بروکراسی 

اداری از معضلات کشور است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در دیدار 
با نخبگان همدان اظهار کرد: جریان انقلابی همواره 
باید مراقب جریان نفوذ و نفاق باشند چون چهره 
خود را می پوشاند تا اهداف خود را دنبال کند. 
ضربه‌هایی که از نفاق خوردیم از کفر و الحاد 

نخوردیم. جریان نفاق بسیار خطرناک است.
وی با اشاره به سالگرد عملیات مرصاد، مطرح 
کرد: عملیات مرصاد یادآور رشادت و شهادت 
سربازانی است که در برابر افرادی که می‌خواستند 
راه را بر نظام سلطه باز کنند، ایستادند و مانع 

حرکت ظلمانی آن ها شدند.
رئیسی ادامه داد: سلحشوران و جوانان برومند 
ما افتخار آفریدند و عزت و افتخار را برای کشور 
حفظ کردند. همواره باید رشادت عملات مرصاد در 

یادها زنده بماند.
رئیس جمهور با بیان اینکه افرادی که در برابر 
امامان ایستادند نمازخوانان و روزه گیران و قرآن 

خوانان بودند، توضیح داد: این جریانات به ما هشدار 
می دهد مراقب جریان الحاد و شرک و کفر باشیم. 
حضرت زهرا )س( با اشک های دیدگان و خطبه 
های آتشین می خواستند مسئله نفاق را به ما نشان 

دهند. 
رئیسی ادامه داد: اگر انسان با چشم باز و آگاه 
حرکت کند و دوست و دشمن را بشناسد، خساراتی 
نیست ولی اگر نداند، جریانات پلید می‌خواهند خود 
را به ما تحمیل کنند. در عملیات مرصاد، عبرت‌های 

زیادی گرفتیم.
وی مطرح کرد: امروز رمز موفقیت دولت 
همراهی، همکاری و مشورت است. عقول مختلفی 
در کنار اندیشمندان است تا بر غنای آن بیفزاید. 
دولت مردمی یعنی همراه مردم و معنای آن این 
است که همه دولتمردان در همه سطوح و بخش 
ها خود را محتاج بدانند تا بر مردم مشورت کنند 
و نگاه آن ها در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی 
ها بدانند. مدیران حلقه های مشورتی با نخبگان 

داشته باشند.
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر فعل و ترک 
فعلی موجب ارتقا در کشور است باید پیگیری شود، 
گفت: این نگاه ها منتقل شود و نگاه ها و دیدگاه 
های نخبگانی را باید داشته باشیم و موفقیت ما 

برای ارتباط با جریان نخبگانی است. ارتباط را با 
سطوح مختلف آغاز کردیم که ممکن است اعلام 
نشود اما دارد اقدام می‌شود. همواره نظرات را به ما 

منتقل کنید چون مورد استقبال دولت است.
رئیسی با اشاره به اصلاحات اقتصادی در کشور، 
توضیح داد: اصلاحات اقتصادی برای جلوگیری از 
رانت خواری است تا امکانات به دست کسانی که 

در خط اول هستند، برسد.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از نیروهای تحول 
گرا و حزب اللهی در بدنه اجرایی ضرورت دارد 

چون استفاده از این نیروها کارساز است.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کار کارشناسی، 
بیان کرد: من به کار کارشناسی، مباحث اقتصادی و 
بحث آکادمیک اعتقاد دارم و پس از کار کارشناسی، 

باید تصمیم گرفت و اجرا کرد.
رئیسی ادامه داد: ما اولین دولتی هستیم که 
در آغاز سال ۱۴۰۱ مدیران و وزرا را ارزیابی کمی 
کردیم و با عدد، مانند کارنامه وضعیت کاری آنها 
را نشان دادیم و این کار را در استان ها انجام می 

دهیم.
رئیس جمهور با اشاره به مسائل استان همدان، 
مطرح کرد: اقتصاد استان کشاورزی است و از آن 
نمی گذریم. کشاورزی باید محور باشد و مشکل را 

حل کنیم. مدیریت منابع آبی و اصلاح الگوی کشت 
با نظر ترویج گران حوزه کشاورزی انجام شود تا 

بخشی از مشکلات حل شود.
رئیسی در رابطه با معادن استان، گفت: باید 
جلوی خام فروشی را بگیریم و معادنی که برای 

آن‌ها پروانه صادر شده را فعال کنیم.
وی ادامه داد: باید صنایع نیمه تعطیل را فعال و 
از زیرساخت‌های موجود برای رونق صنایع استفاده 

کنیم.  
رئیس جمهور با بیان اینکه دمشکلی برای 
نام‌گذاری روزی به نام همدان وجود ندارد، توضیح 
داد: درخواست آن به شورای انقلاب فرهنگی ارسال 
شود تا مهم‌ترین روز در همدان به نام این شهر، 
نام‌گذاری شود. رئیسی در رابطه با وضعیت عفاف 
و حجاب، گفت: حجاب و عفاف قانون است و 
باید به آن عمل شود به ما هم به قانون در کشور 
اعتقاد داریم.وی در پایان خطاب به حاضرین در 
مراسم، خاطرنشان کرد: ارتباط خود را با مجموعه 
دولت حفظ کنید و به استاندار تاکید می کنم که 
با جوانان ارتباط داشته باشد. این حساسیت ها 
بسیار مبارک است و نگذارید سرد شود.  احساس 
مسئولیت بسیار مهم است و دشمنان می خواهند 

بچه‌های ما سرد شوند.

رئیس مجلس:

محمدباقر قالیباف گفت: فضای مجازی فضای کسب وکار مردم 
است اما اگر در همین فضا بی قانونی صورت گیرد زندگی و اقتصاد 

مردم را توامان برهم خواهد زد.
رئیس مجلس در مراسم گرامیداشت شهید حجت‌الاسلام 
سیدرضا کامیاب با تاکید بر اینکه ما باید امروز تلاش کنیم اقتصاد 
را در انقلاب اسامی اصلاح کنیم، گفت: می توان این کشور را با 
همین شرایط اقتصادی، دارایی های مادی موجود و ظرفیت های 
انسانی و داشتن یک برنامه منظم به ثبات اقتصادی رساند البته به 

شرط آنکه به سنت های الهی و مردم ایمان داشته باشیم.
وی با اشاره به تصویب قانونی در مجلس برای تعدیل روند 
مجوزدهی برای ایجاد اشتغال، بیان کرد: خوشبختانه مجلس 
قانونی تصویب کرد که مردم برای دریافت مجوز درگیر بروکراسی 
اداری نشوند و صرفاً در بستر شبکه سایبری درخواست خود را 
برای ایجاد شغل ثبت کنند و تنها ۳ روز بعد جواب آن ها داده 
می شود، در واقع بعد از ۳ روز درخواست کننده مجاز است کار 
خود را آغاز کند و کسی هم نمی تواند جلوی آن را بگیرد، البته 
برخی از کارها نیز تائید محور هستند که وزارتخانه ها و دستگاه 
های مربوطه باید طی ۳ ماه به متقاضی جواب دهند در غیر این 
صورت بعد از این مدتِ زمانی، فرد کارآفرین می تواند کار خود را 

آغاز کند، این یعنی وقت مردم ارزش دارد.
قالیباف ادامه داد: بارها گفته ام ما در کشور علاوه بر قوای سه 
گانه قوه دیگری با عنوان قوه بروکراسی که اسب سرکشی شده 
داریم، قوه ای که قوای دیگر را به دنبال خود می کشاند و مردم در 
این نظام بروکراسی سرگردان هستند لذا ما باید آن را مهار کنیم 
به همین دلیل قانونی در راستای مهار این اسب سرکش تصویب 
شد به همین دلیل گفتم روز کارآفرینی سالروز شهادت شهید 

کامیاب و عملیات مرصاد با هم مرتبط هستند.
وی تأکید کرد: بارها با صدای بلند گفته ام؛ فضای مجازی 
فضای کسب وکار مردم است اما اگر در همین فضا، بی قانونی 
صورت گیرد زندگی و اقتصاد مردم را توامان برهم خواهد زد 
بنابراین نباید اجازه دهیم منافقین در فضای مجازی مانور دهند 
هرچند تا پای جان، پای این اقتصاد دیجیتالی و فعالیت پلتفرم 

ها ایستاده ایم.
رئیس مجلس در ادامه افزود: امروز همان مسائل ابتدای انقلاب 
در گام دوم انقلاب همچنان مطرح است، دشمنان، همان دشمنان 
هستند و فقط صحنه و ابزار مبارزه عوض شده است چرا که زمانی 
می خواستند بقایای جمهوری اسلامی را از بین برده و امروز می 
خواهند مقبولیت و مشروعیت آن را نابود کنند اما باید گفت؛ این 

مردم همان مردم هستند و خدای آن روز، خدای امروز است، فقط 
ما مسئولان نباید باورمان تغییر کند و به گونه ای عمل کنیم که 
مدیون شهدا و امام شهدا نشویم و روز به روز شرایط آسایش و 

عزت ملت شریف ایران را فراهم کنیم.

فضای مجازی فضای کسب وکار مردم است
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کدام مشمولان سهام 
عدالت می‌توانند وام بانکی 

دریافت کنند؟

گذاری  سپرده  شرکت  مدیرعامل 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( شرایط توثیق سهام برای 
دریافت وام را تشریح و تاکید 
کرد: همه مشمولان سهام عدالت 
می‌توانند از این سهام به عنوان 

وثیقه استفاده کنند.
جمع  در  باغستانی  محمد 
خبرنگاران با اشاره به رونمایی از 
فاز اول سامانه توثیق الکترونیک 
هوشمند ستاره، درمورد اینکه برای 
تاخذ وام چه میزان سهام لازم است، 
گفت: این موضوع در اختیار بانک 
بوده و بستگی به بانک دارد. ممکن 
است بانک برای ارائه وام ۱۰ میلیون 
تومانی، ۲۰ میلیون تومان وثیقه 

بخواهد.
سهام  مشمولان  مورد  در  وی 
عدالت نیز توضیح داد: همه مشمولان 
سهام عدالت می‌توانند از این سهام 
به عنوان وثیقه استفاده کنند. هم 
مشمولانی که روش مستقیم را 
انتخاب کرده و هیچ میزان از سهام 
خود را نفروخته بودند، هم مشمولانی 
که روش مستقیم را انتخاب کرده و 
بخشی از سهام خود را فروختند و 
هم مشمولانی که روش غیرمستقیم 
را انتخاب کرده بودند. در واقع هر 
فرد به میزان دارایی خود می تواند 

برای توثیق سهام اقدام کند.
گذاری  سپرده  شرکت  مدیرعامل 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( در ادامه در مورد انتقال 
سهام عدالت متوفیان نیز توضیح داد: 
سامانه انتقال سهام عدالت متوفیان 
تا پایان شریورماه راه اندازی شده 
و وراث این افراد می توانند برای 

انتقال سهام عدالت اقدام کنند.

اخباراخبار

پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
بلاروس در روزهای ششم و هفتم مرداد ماه سال 
جاری در مینسک )پایتخت بلاروس( به ریاست 
وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان و وزیر 

صنایع بلاروس برگزار خواهد شد.
»رحمت‌الله خرمالی« مدیرکل آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران در 
این زمینه اظهار داشت: در این اجلاس تقویت و 
گسترش همکاری های متقابل در زمینه همکاری 

های تجاری و صنعتی، کشاورزی و پرورش ماهی، 
سرمایه گذاری، زمین شناسی و منابع آبی، 
بهداشت و داروسازی، حمل و نقل و همکاری 
فیمابین اتاق های بازرگانی در دستور کار قرار 
دارد.وی با اشاره به حجم ۴۰ میلیون دلاری 
تبادلات مالی میان ایران و باروس، ادامه‌داد: 
حجم مبادلات بسیار پایین است، بنابراین انتظار 
می‌رود در امتداد توافقات و تفاهمات تبادلات 

تجاری دو کشور رشد یابد.
گفتنی است علاوه بر حضور هیات دیپلماتیک 

ایرانی در پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
بلاروس، دیدار و گفت‌وگوی »سید رضا فاطمی 
امین« با »یوری نظروف« معاون نخست وزیر و 
بازدید از تعدادی مراکز صنعتی از برنامه های 
دیگر سفر وزیر صمت و هیات همراه به مینسک 

است.
مشترک  کمیسیون  اجلاس  چهاردهمین 
اقتصادی با بلاروس در بهمن ماه ۱۳۹۶ در تهران 

برگزار شده بود.

پانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران- بلاروس برگزار می‌شود

مملکت در گفت و گو با کارشناسان ثبت رکود تاریخی کاهش ساخت مسکن را بررسی کرد:
قیمت مسکن دوباره اوج خواهد گرفت

»نتیجه مهم کاهش میزان ساخت و ساز مسکن 
در کشور تعمیق رکود و افزایش قیمت‌ها است، زیرا 
که در حال حاضر علیرغم اینکه بسیاری از مردم توان 
خرید خانه را از دست داده اند، اما برخی افراد با 
توجه به رشد فزاینده تورم برای حفظ ارزش پول 
خود، اقدام به حضور سرمایه گذارانه در بازار مسکن 
می‌کنند و همین موضوع تقاضا‌های سوداگرانه را در 
این بازار افزایش می‌دهد که خروجی آن در شرایطی 
که میزان عرضه کاهش پیدا کرده، افزایش بیشتر 
قیمت مسکن است، بنابراین در فصل پاییز و زمستان 

باید منتظر افزایش بیشتر بهای مسکن باشیم.«
بر اساس آمار‌های منتشر شده، میزان تولید 
مسکن در شهر تهران طی فصل بهار به پایین‌ترین 
میزان طی حداقل ۱۸سال گذشته سقوط کرد 
و افت ۴۲ درصدی را به ثبت رسانده است. از 
سویی این رکود تاریخی خانه‌سازی بیش از هر 
عاملی، متاثر از »جهش دوباره قیمت مسکن« 
در ابتدای سال جاری است که باعث نااطمینانی 
سرمایه‌گذاران ساختمانی به آینده و ناتوانی بیشتر 
آن‌ها در فروش و در نتیجه انصراف از ادامه فعالیت 
شده است. سازنده‌ها در مارپیچ تورم ملکی گیر 
افتاده‌اند، به‌طوری‌که »رشد بیشتر قیمت« باعث 
تشدید خروج آن‌ها از بازار ساخت وساز شده است.

سال گذشته در شهر تهران برای ساخت ۴۰ 
هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی پروانه توسط شهرداری 
تهران صادر شد. بر این اساس سال ۱۴۰۰ در 
واقع هفتمین سال رکود سنگین سرمایه گذاری 
ساختمانی در تهران بود، اما روند افت ساخت‌و‌ساز 
به شکلی ادامه پیدا کرد که این سال در مقایسه 
با شش سال قبل از آن )سال‌های ۹۴ تا ۹۹( خود 
واجد یک رکورد بی سابقه شد. در واقع تیراژ 
ساختمانی که در تهران در وضعیت نرمال سالانه 
بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار واحد مسکونی بود، از سال ۹۴ 
به بعد به حدود ۶۰ تا ۶۵ هزار واحد کاهش پیدا 
کرد، اما این وضعیت نیز پایدار نبود و پارسال حجم 
ساخت‌و‌ساز از کف رکوردی چند سال قبل از آن 
نیز پایین‌تر رفت و به ۴۰ هزار و ۵۰۰ واحد رسید.

افزایش قیمت مسکن دوبار رقم خواهد 
خورد

مرتضی افقه کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره 
به اینکه کاهش بی سابقه ساخت مسکن در کشور، 
به رکود موجود در این بازار دامن می‌زند، اظهار 
داشت: با توجه به اینکه طی چند سال اخیر قیمت 
مسکن در تهران با رکود‌های بی سابقه روبرو بوده 
و به نوعی تاکنون چنین افزایش قیمتی را تجربه 
کرده است، این موضوع در وضعیت ساخت و ساز‌ها 

از دو طریق تاثیر گذاشته است.
وی افزود: از یک سو با توجه به این افزایش 
قیمت‌ها توان خرید بخش زیادی از جامعه با 
کاهش روبرو شده که این موضوع باعث تعمیق 
رکود در بازار شده، از سوی دیگر با افزایش قیمت 

مصالح ساختمانی، دستمزد کارگر و...، هزینه تمام 
شده بخش مسکن با رشد بسیاری همراه بود 
که همین موضوع موجبات آن را فراهم آورده تا 
بسیاری از سازندگان، دیگر از عهده تامین سرمایه 

برای ساخت و ساز بر نیایند.
افقه گفت: البته ذکر این نکته نیز ضروری است 
که بر خلاف تصور همگان که افزایش قیمت مسکن 
به نفع تولیدکننده است، اما در عمل به دلیل 
کاهش تقاضا این موضوع باعث می‌شود، سازندگان 
نیز وقتی ببینند، تقاضا در بازار کم است، آن‌ها نیز 
میزان ساخت و ساز را کاهش دهند که این موضوع 
در ادامه باعث بیکاری نیروی کار بخش مسکن 
می‌شود و به دلیل اینکه صنعت مسکن بیشتر 
کاربر محور است به اصلاح تا تکنولوژی محور، 
یعنی اشتغالزایی بیشتری دارد تا اینکه بخواهد 

تکنولوژی خیلی در این زمینه موثر باشد.
این استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز اضافه کرد: 
در نتیجه با تعطیلی پروژه‌های مسکن، تعداد زیادی 
از نیروی کار در این بخش که کارگران ساده آن را 
تشکیل می‌دهند، شغل خود را از دست می‌دهند که 
این موضوع به رکود اقتصادی در کشور دامن می‌زند، 
چرا که بخش تقاضا در اقتصاد ملی نیز با نزول همراه 
می‌شود، در نتیجه با تعمیق رکود در اقتصاد کشور، 
بازار مسکن نیز از این موضوع تاثیر پذیرفته و با رکود 
بیشتری روبرو می‌شود.وی ادامه داد: از سوی دیگر با 
توجه به اینکه نیروی کار بخش مسکن اکثرا از اقشار 
ضعیف جامعه از لحاظ اقتصادی هستند، بیکاری آن‌ها 
موجبات افزایش فقر در جامعه را فراهم می‌آورد که 
همین مسئله با تبعات بسیار جبران ناپذیری کشور 
را روبرو می‌سازد، بنابراین کاهش آمار ساخت و 
ساز مسکن در کشور مانند دومینو عمل می‌کند، به 
طوریکه از یک سو با تعمیق رکود در بخش مسکن، 
افزایش بیشتر قیمت‌ها کلید زده می‌شود و از سوی 
دیگر با تعطیلی پروژه‌های عمرانی بیکاری بیشتری 
رخ می‌دهد که این موضوع نیز در نهایت به وخیم‌تر 
شدن اوضاع اقتصادی بسیاری از اقشار ضعیف ختم 

می‌شود.افقه خاطرشان کرد: نتیجه مهم کاهش میزان 
ساخت و ساز مسکن در کشور تعمیق رکود و افزایش 
قیمت‌ها است، زیرا که در حال حاضر علیرغم اینکه 
بسیاری از مردم توان خرید خانه را از دست داده اند، 
اما برخی افراد با توجه به رشد فزاینده تورم برای 
حفظ ارزش پول خود، اقدام به حضور سرمایه گذارانه 
در بازار مسکن می‌کنند و همین موضوع تقاضا‌های 
سفته بازانه و سوداگرانه را در این بازار افزایش می‌دهد 
که خروجی آن در شرایطی که میزان عرضه کاهش 
پیدا کرده، افزایش بیشتر قیمت مسکن است، بنابراین 
در فصل پاییز و زمستان باید منتظر افزایش بیشتر 

بهای مسکن باشیم.
 اطمینانی در بخش ساخت و ساز مسکن 

وجود دارد
مهدی سلطان محمدی کارشناس بازار مسکن با 
اشاره به اینکه کاهش میزان ساخت و ساز مسکن 
دلایل متعددی دارد، اظهار داشت: با توجه به 
نااطمینانی که در بخش سرمایه گذاری بخصوص 
در صنعت مسکن وجود دارد، سرمایه گذاران 
میل و رغبت چندانی برای حضور در این عرصه 

ندارند، که اولین تاثیر این موضوع کاهش میزان 
ساخت و ساز‌ها توسط بخش خصوصی است، از 
سوی دیگر به دلیل افزایش سرسام آور هزینه 
تولید بخش مسکن، این موضوع دلیل دیگری 
است که باعث می‌شود، سرمایه گذای در بخش 
مسکن کاهش پیدا کند.وی افزود: مشکلاتی که 
در فضای کسب و کار کشور وجود دارد، نیز مزید 
بر علت شده تا اگر هم کسی قصد ساخت و ساز 
داشته باشد، با توجه به کاغذ بازی‌های اداری برای 
اخذ مجوز‌های گوناگون و همچنین فرآیند طولانی 
و خسته کننده این موضوع، به نوعی عطای کار 
را به لقایش بخشیده و دیگر ساخت و سازی را 
انجام ندهد، بنابراین باید موانع موجود در فضای 
کسب و کار کشور از میان برداشته شود، در غیر 
این صورت، سرمایه گذاری‌های بسیار کمتری 
در بخش مسکن و یا سایر بخش‌ها انجام خواهد 
شد.این کارشناس بازار مسکن گفت: هزینه‌های 
دخیل در ساخت مسکن نیز طی این چند وقت با 
افزایش بسیار زیادی روبرو بوده، رشد چند برابری 
قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان، میلگرد، 
آهن و..، افزایش بیش از ۵۰ درصدی هزینه کارگر، 
افزایش قیمت زمین و...، موجب شده که هزینه 
تمام شده در این بخش بسیار زیاد شود و برخی 
از انبوه سازان نیز به نتوانند، تامین مالی پروژه‌های 
انبوه سازی را انجام دهند.سلطان محمدی اضافه 
کرد: از سوی دیگر با توجه به وضع اقتصادی که 
طی چند سال اخیر در کشور حکمفرما بود، قدرت 
خرید بسیاری از اقشار جامعه با کاهش بسیار 
زیادی روبرو بوده، به طوریکه آن‌ها توان خرید خانه 
را از دست داده اند، که این موضوع باعث کاهش 
تقاضا در بخس مسکن از سوی بسیاری از مردم 
شده، در چنین شرایطی سازندگان نیز از بیم آنکه 
واحد‌های ساخته شده، مشمول رکود در بازار شود 
و به فروش نرود، ترجیح می‌دهند در چنین فضایی 

ساخت و سازی انجام ندهند.

آغاز کاهش ۱۰ تا ۲۵ 
درصدی قیمت روغن‌ 

خوراکی در کشور
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از کاهش ۱۰ تا ۲۵ درصدی قیمت روغن 

خوراکی در سراسر کشور خبر داد.
مهدی برادران با حضور در کارخانه نازگل 
کرمانشاه از دستور وزارت صمت برای کاهش قیمت 

انواع روغن نباتی در بازار خبر داد.
وی افزود: اگرچه این دستورالعمل صبح امروز ابلاغ 
شده و از شنبه )۸ مرداد( برای تمامی کارخانجات روغن 
کشور لازم الاجرا است، اما کارخانه نازگل کرمانشاه به 
عنوان اولین کارخانه کشور از همین حالا تغییر قیمت 
را بر روی محصولات آغاز کرده است.وی ادامه داد: این 
کاهش قیمت برای انواع روغن‌های خوراکی بین ۱۰ تا 
۲۵ درصد است.به گفته معاون وزیر صمت، این کاهش در 
مرحله اولیه است و در مراحل بعدی باز هم کاهش قیمت 
اعمال خواهد شد.برادران عنوان کرد: این کاهش قیمت به 
دنبال برنامه دولت برای کاهش تعرفه واردات مواد اولیه 
مورد نیاز کارخانجات روغن اعمال می‌شود.وی هدف از این 
کار را حمایت از مردم و مصرف کنندگان اعلام کرد.معاون 
وزیر صمت با بیان اینکه همه کارخانجات ملزم به کاهش 
قیمت هستند، افزود: با هر واحدی که از این دستورالعمل 
پیروی نکند، برخورد خواهد شد.برادران درباره روغن‌های 
فعلی موجود در بازار با قیمت قدیم نیز اظهار کرد: قرار 
است برای این روغن‌ها نیز تخفیفاتی در نظر گرفته شود.

وی همچنین از پیگیری جدی برای آزادسازی صادرات 
روغن هم خبر داد و گفت: با حذف ارز ترجیحی نگرانی 
بابت صادرات روغنی که مواد اولیه آن یارانه‌ای بود، نیست.

معاون وزیر صمت معتقد است، صادرات روغن علاوه بر 
پوشش بازارهای خارجی، می‌تواند با تامین سود مورد نیاز 
صنایع روغن به رقابتی شدن آنها در داخل هم کمک کند.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در دیدار 
با اعضای کانون بازنشستگان:

اولویت سازمان ارائه سایر 
خدمات به بازنشستگان در کنار 

پرداخت مستمری است
میرهاشم موسوی گفت: خدمت به پدران و مادران عزیزی 
که ما را عاشق اهل بیت )ع( تربیت کرده‌اند؛ برای مدیران و 
کارکنان سازمان تأمین‌اجتماعی باعث افتخار است.میرهاشم 
موسوی به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان با حضور 
در کانون عالی بازنشستگان تأمین‌اجتماعی با اعضای این 
کانون دیدار و گفتگو کرد.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
در این دیدار گفت: خدمت به بزرگان خانواده‌ها و پدران و 
مادران عزیزی که مردم ما را در محضر و عاشق اهل بیت )ع( 
تربیت کرده‌اند؛ برای مدیران و کارکنان سازمان تأمین‌اجتماعی 
باعث افتخار است.در این جلسه، موسوی و اعضای کانون عالی 
بازنشستگان ضمن تبرک جستن از پرچم متبرک بارگاه 
اباعبدالله‌الحسین به بررسی موضوعات مربوط به معیشت، 
سامت و خدمات رفاهی بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
پرداختند.مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی خدمت به بیش از 
چهار میلیون بازنشسته و مستمری‌بگیر سازمان تأمین‌اجتماعی 
و خانواده آنان را مهم‌ترین مأموریت سازمان تأمین‌اجتماعی 
اعلام کرد و گفت: از همه امکانات و ظرفیت‌ها برای ارائه 
خدمات بهتر به بازنشستگان استفاده می‌کنیم و اولویت سازمان 
تأمین‌اجتماعی این است که در کنار پرداخت مستمری ماهیانه 
به بازنشستگان که مهمترین وظیفه این سازمان است، خدمات 
متنوع دیگری نیز برای بهبود زندگی اجتماعی بازنشستگان 

عزیز ارائه دهد.
موسوی ادامه داد: اعزام بازنشستگان به سفرهای 
زیارتی، برگزاری مسابقات ورزشی و دیگراقدامات 
و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی مربوط به 
بازنشستگان با هدف ایجاد نشاط و شادابی برای 
این عزیزان انجام می‌شود و امیدواریم با مجموعه 
اقداماتی که انجام می‌شود موجبات رضایتمندی 
بازنشستگان عزیز را فراهم کنیم و دعای خیر آنان 
پشتوانه سازمان تأمین‌اجتماعی برای خدمت به 

جامعه بزرگ تحت پوشش این سازمان باشد.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: 
واحدهای پشتیبانی از عملیات حفاری اعم از خدمات 
فنی، نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدماتی نقش 
محوری و مکمل در تحقق کارکرد دکل‌ها و تولیدی 

شدن به‌موقع چاه‌های نفت و گاز دارند.
حمیدرضا گلپایگانی از بخش‌ها و واحدهای 
زیرمجموعه مدیریت‌های خدمات فنی حفاری، 
نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدمات )‌واحد 
سوخت‌رسانی( بازدید و در نشست‌های جداگانه 
با مدیران، رؤسا و کارکنان هر قسمت به گفت‌وگو 

نشست و از زحمات شبانه‌روزی آنها قدردانی کرد.
وی در نشست با مدیر، رؤسا، متخصصان و 
کارکنان مدیریت خدمات فنی، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه کارکنان عملیاتی، 
فنی و مهندسی و پشتیبانی، افزود: ارائه خدمات فنی 
و مهندسی به شرکت‌های متقاضی در مراحل حفاری 
چاه‌ها یا تعمیر چاه‌های در حال بهره‌برداری که به 
دلایل فنی با افت فشار ‌روبه‌رو شده‌اند، به‌منظور حفظ، 
نگهداشت و افزایش تولید بسیار مهم و درواقع مکمل 
عملیات حفاری است.مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران توانمندی شرکت ملی حفاری در ارائه خدمات 
یکپارچه فنی به‌موازات عملیات را وجه متمایز این 
شرکت با دیگر شرکت‌های حفاری در جهان دانست 
و گفت: در سند تحول سازمان به این بخش توجه 
ویژه شده و روزآمدی تجهیزات، تعمیرات دوره‌ای و  
بهره‌گیری از آخرین فناوری‌های نوین مورد تأکید 
است.گلپایگانی اظهار کرد: متخصصان در این مدیریت 
نباید به صرف ارائه درخواست از سوی شرکت‌های 
کارفرمایی و متقاضی نسبت به انجام خدمات اقدام 
کنند، بلکه باید با مشتری‌مداری، روزآمدن کردن 
تجهیزات و دانش فنی، ابداع شیوه‌های جدید در رابطه 
با شتاب‌بخشی در عملیات تعمیر و تکمیل چاه‌ها و 
پیشنهاد کاربرد روش‌های نو به شرکت‌های بهره‌بردار   آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده 12 

قانون زمین شهری

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

 کمیسیون تشخیص ماده 12 قانون زمین شهری به موجب نظریه 222-401ک مورخ 1401/04/31 پلاک ثبتی 
6902 فرعی، قطعه 399 تفکیکی، مفروزی از پلاک 684 فرعی از 19 اصلی به مساحت 31/4439 مترمربع، به 
نشانی گرمدره روبروی مخابرات به استناد ماده 5 قانون زمین شهری دایرمزروعی تشخیص و اعلام نموده است ، لذا 
به استناد مصوبه مورخ  70/11/20مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله 10 روز به اطلاع 
مالک و صاحب سایر حقوق قانونی پلاک مطروحه می رساند تا در صورت اعتراض احتمالی به نظریه صادره مراتب 
اعتراض خود را ظرف مدت 3 ماه از تاریخ انتشار آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند. بدیهی است در صورت 

اعتراض در مهلت مذکور این نظریه قطعی و لازم الاجرا است.
تاریخ  انتشار نوبت دوم 1401/05/22 تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/08 

 نوبت اول
وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

)سرعت زیاد، نشانه برتری و قدرت نیست بلکه استقبال از خطر است (

  آگهی )تجدید اول( مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۱۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۴۹(

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه 
موضوع تجدید اول مناقصه: پروژه تعمیر و روکش محور فرعی قلعه شاه خانی_ 

میانراهان )بیلوار( سال ۱۴۰۱ استان کرمانشاه
مدت اجرا: ۱۸ ماه شمسی.

مبلغ برآورد: ۱۴۹/۸۱۵/۳۸۱/۲۴۱ ریال.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  ۷/۴۹۰/۷۷۰/۰۰۰ریال. 

 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۹ 
می باشد. 

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ 
راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.

مهلت دریافت اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۱۲ ساعت ۱۳:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir مراجعه کنند.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ ساعت ۱۳:۰۰ 

جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳

اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه(: کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری - اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه - طبقه همکف - دبیرخانه - تلفن 

۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲ - ۱۴
 اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و مرکز تماس 

۴۱۹۳۴_۰۲۱ دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

ری و حمل و نقل جاده ای  اداره کل راهدا
استان کرمانشاه

نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( در 
نظر دارد پروژه ذیل را :

موضوع ردیف
مبلغ برآورد اولیه محل اجرا پروژه 

)ریال(
مبلغ تضمین شرکت 

در مناقصه )ریال(

زمان بازگشایی 
پاکت ها مربوط 

به اسناد 
ارزیابی کیفی 

زمان بازگشایی 
پاکت ها مربوط 
 به اسناد مالی 

یا پاکت ج

فهرست 
بهاء

1

احداث پل 
گرم بیت و 

واریانت های 
طرفین

شهرستان 
1401/05/24 405/756/941/85214/120/000/000دشتیاری 

ساعت 9 صبح 
 1401/05/24
ساعت 11 صبح

تجمیع 
شده راه 
و باند 
1401

بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده ( از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadliran In.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۸ صبح مورخه 1401/05/06 الی 6 بعد از ظهر 

مورخه 1401/05/10  
آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سایت جهت شرکت در مناقصه : ساعت ۸ صبح مورخه 

  1401/05/24
ضمنا پاکت الف به آدرس : استان سیستان و بلوچستان - شهر ایرانشهر خیابان امام خمینی 
)ره( اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( - 

دبیرخانه اداره کل تحویل گردد.
 کد پستی: 1۳16۳-99169   تلفن: 054-۳۷220۸51-۳ 

حداقل پایه مورد نیاز: بر اساس بخشنامه شماره 694۳2 مورخ 1۳94/04/۳0  سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور 

موضوع: حداکثر ظرفیت کاری مجاز پیمانکاران 
محل برگزاری جلسه مناقصه : دفتر مدیریت اداره کل

پنج شنبه  نوبت اول: 1401/05/06
شنبه  نوبت دوم: 1401/05/0۸

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان 
)ایرانشهر(

فراخوان مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی )فشرده( 

نوبت دوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 

)ایرانشهر(
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با تلاش بانک مرکزی انجام شد:
پذیرش سهام متقاضیان 
تسهیلات بانکی به عنوان 

وثیقه در ۳ بانک

با رونمایی از فاز اول طرح توثیق الکترونیک 
هوشمند دارایی‌ها، مردم می‌توانند از سهام خود 
در بازار سرمایه به عنوان وثیقه در ۳ بانک استفاده 

کنند. 
به گزارش ایبِنا، مصطفی قمری‌وفا، مدیرکل 
روابط عمومی بانک مرکزی در توئیتی نوشت: با 
ابلاغ و اجرای دستورالعمل بانک مرکزی، مراسم 
رونمایی از سامانه  وثیقه‌گذاری الکترونیک در 

سازمان بورس برگزار شد.
وی ادامه‌داد: با رونمایی از فاز اول طرح توثیق 
الکترونیک هوشمند دارایی‌ها، مردم می‌توانند از 
سهام خود در بازار سرمایه به عنوان وثیقه در سه 
بانک ملی، رسالت و مهر ایران برای دریافت وام، 

تسهیلات و ضمانت‌نامه بانکی استفاده کنند.
بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد با تنوع وثایق را ۵ اردیبهشت 

۱۴۰۱ برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

رونمایی از سامانه 
وثیقه‌گذاری الکترونیک؛ 
تسهیل وثایق بانکی برای 
وام‌های تا ۲۰۰ میلیون 

تومان
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی گفت: با 
ابلاغ و اجرای دستورالعمل بانک مرکزی، امروز 
مراسم رونمایی از سامانه  وثیقه‌گذاری الکترونیک 

در سازمان بورس برگزار می‌شود. 
به گزارش ایبِنا، »مصطفی قمری وفا« 
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در حساب 
کاربری خود در توئیتر نوشت: با ابلاغ و اجرای 
دستورالعمل بانک مرکزی، امروز مراسم رونمایی 
از سامانه  وثیقه‌گذاری الکترونیک در سازمان 

بورس برگزار می‌شود.
وی افزود: با رونمایی از فاز اول طرح توثیق 
الکترونیک هوشمند دارایی‌ها، مردم می‌توانند 
از سهام خود در بازار سرمایه به عنوان وثیقه 
برای دریافت وام، تسهیلات و ضمانت‌نامه بانکی 

استفاده کنند.
بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد با  تنوع وثایق را ۵ اردیبهشت 

۱۴۰۱ برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 

رساختمانی در این عرصه به 
مدیرعامل بانک مسکن اعطا 

شد
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا ، 
نخستین گردهمایی »مسوولیت اجتماعی و صنعت 
ساختمان« با موضوع هم اندیشی و توان افزایی در 
صنعت ساختمان، فرصت‌ها و چالش‌ها با حضور 
اکبر نیکزاد، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن، حسین 
علی شهریاری رییس کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی، حمزه شکیب رییس سازمان نظام 
مهندسی کشور و اقبال شاکری نماینده مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
در این همایش به مدیر عامل بانک مسکن 
نشان حامی مسوولیت اجتماعی در صنعت 

ساختمان اعطا شد.
بانک مسکن این نشان را به سبب حمایت‌های 
ویژه از پروژه‌های ساختمانی که در آن مسوولیت 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است، دریافت کرد.

همچنین در این همایش از همکاری مهدی 
طحافچی مدیر عامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن برای حمایت از پروژه‌های ساختمانی در 

این حوزه تشکر و قدردانی صورت گرفت.
حسین علی شهریاری رییس کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسامی نیز با بیان 
اینکه کارهای بزرگی در بانک مسکن در حیطه 
مسوولیت اجتماعی و ساختمان صورت گرفته از 

دکتر شایان تشکر و قدردانی کرد.
همچنین در این مراسم پیام عزت ا... ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
توسط مریم جلالی سرپرست مجموعه فرهنگی 

تاریخی نیاوران قرائت شد.
این رویداد با مشارکت وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی، بانک‌های مسکن 
و ملت، دانشگاه‌های تهران و شهید بهشتی و ... 

برگزار شد.

حمایت همه جانبه‌ بانک تجارت از زوج‌های 
جوان

بانک تجارت در تیرماه 
امسال ۱۴ هزار فقره وام 

ازدواج پرداخت کرد
بانک تجارت در بازه زمانی تیرماه سال ۱۴۰۱، 
به ۱۴ هزار و ۵۸۶ نفر وام قرض‌الحسنه ازدواج 
و ۱۰ هزار و ۳۸۱ فقره تسهیلات فرزندآوری 

پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این 
بانک در راستای ایفای نقش در حوزه مسئولیت 
اجتماعی و تسهیل شرایط ازدواج و معیشت 
اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه  زوج‌های جوان، 
ازدواج را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده و 
در همین راستا ۱۴ هزار و ۵۸۶ نفر از متقاضیان 
در تیرماه امسال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
خود را از شعب این بانک دریافت کرده‌اند. ۲۱ 
هزار و ۹۷۱ متقاضی دیگر نیز با تشکیل پرونده در 
نوبت دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج قرار 
دارند که پس از تکمیل مدارک و معرفی ضامنین 
بر اساس ضوابط تعیین شده، تسهیلات خود را 

بلافاصله دریافت خواهند کرد.
بانک تجارت همچنین با هدف اجرای قانون 
حمایت از فرزندآوری، تعداد ده هزار ۳۸۱ فقره 
تسهیلات در بازه زمانی تیرماه به متقاضیان 

تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت کرده است.
در خرداد ماه سال جاری نیز بانک تجارت تعداد 
ده هزار و ۴۶۹ فقره تسهیلات در این بخش به 

متقاضیان اعطا کرده است.
بانک تجارت سال ۱۴۰۰ با اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به بیش از ۱۰۶ هزار زوج 
جوان در کمک به ازدواج جوانان ایران اسامی، 

نقش فعالی را ایفا کرده است.
هموطنانی که وام قرض الحسنه ازدواج خود را 
از بانک تجارت دریافت کنند همچنین می‌توانند از 
تسهیلات ۳۰۰ میلیون ریالی طرح زوج مهر این 
بانک نیز بهره‌مند شوند. براساس این طرح که با 
هدف اعطای تسهیلات به زوج‌های جوان برای 
تامین جهیزیه و مایحتاج اولیه زندگی طراحی 
شده، همه زوج‌های جوان دریافت کننده وام 
قرض‌الحسنه ازدواج از شعب این بانک می‌توانند 
با خرید لوازم خانگی از فروشندگان طرف قرارداد 
بانک در این طرح )گروه انتخاب الکترونیک، 
گروه لوازم خانگی پاکشوما و مجموعه آقای 
فرش( حداقل به میزان چهارصد و پنجاه میلیون 
ریال٬ علاوه بر دریافت وام قرض الحسنه ازدواج 
از تسهیلات مرابحه در این طرح به مبلغ سیصد 

میلیون ریال بهره‌مند شوند.
متقاضیان دریافت این تسهیلات پس از ثبت 
نام وام ازدواج در سامانه بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و انتخاب بانک تجارت برای دریافت 
این وام به شعب بانک مراجعه کرده و هریک از 
زوجین پس از دریافت وام ازدواج می‌توانند با 
مراجعه به سایت شرکای تجاری این طرح شامل 
گروه انتخاب الکترونیک، گروه لوازم خانگی 
پاکشوما و مجموعه آقای فرش و خرید کالا به 
میزان حداقل ۴۵۰ میلیون ریال و دریافت فاکتور 
خرید، برای دریافت تسهیلات ۳۰۰ میلیون ریالی 
طرح زوج مهر به شعبه بانک تجارت مراجعه کنند.

سود طرح تسهیلاتی زوج مهر۱۵ درصد با 
دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه بوده که از همه شعب 
بانک تجارت در سراسر کشور قابل دریافت است. 
زوج‌های متقاضی دریافت وام قرض الحسنه ازدواج 
و تسهیلات طرح زوج مهر می‌توانند اطلاعات 
کامل از شرایط دریافت تسهیلات مذکور را از 
www. پایگاه اطلاع‌رسانی بانک تجارت به نشانی

tejaratbank.ir دریافت کنند.

اخباراخبار

با هدف توسعه گردشگری سلامت در کشور، تفاهم‌نامه 
همکاری بانک رفاه کارگران و مرکز توسعه گردشگری سلامت 

کشورهای اسلامی امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تفاهم‌نامه 
طی مراسمی در حاشیه اولین همایش و نمایشگاه بین‌المللی 
بیمارستان‌های خصوصی در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی 

صدا و سیما، به امضای دکتر اسماعیل لله‌گانی مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران و مهندس مجید زنگویی دبیرکل مرکز توسعه 

گردشگری سلامت کشورهای اسلامی رسید.
لازم به ذکر است، اولین همایش و نمایشگاه بین‌المللی 
بیمارستان‌های خصوصی طی روزهای 4 الی 6 مرداد ماه با 

حضور فعال بانک رفاه کارگران برگزار شد.

تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و مرکز توسعه گردشگری سلامت کشورهای اسلامی 
امضا شد

عملکرد اداره امورشعب استان خراسان رضوی بررسی شد
جلسه بررسی عملکرد اداره امور شعب 
استان خراسان رضوی با حضور قائم مقام 
مدیر عامل ،اعضای هیات مدیره، دیگر 
مدیران ارشد بانک و روسای شعب این اداره 

امور شعب برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
در این جلسه  ابوالفضل نجار زاده  قائم مقام 
مدیر عامل  بانک ، با اشاره به ناترازی بانک 
از همکاران خواست استراتژی خود را در 
راستای رفع ناترازی موجود پایه گذاری کرده 
و با تلاش و همت مضاعف در راستای رفع آن 

اقدام کنند . 
 نجارزاده با اشاره به مشکلات معیشتی 
همکاران بیان داشت این موضوع از سوی 
مدیران ارشد بانک با جدیت در حال پیگیری  
است و از همکاران خواست تا به بهترین نحو 

ممکن به مشتریان خدمت رسانی کنند .
حسن مونسان ، عضو هیات مدیره بانک ، 
با بیان این مطلب که با برنامه ریزی هدفمند 
و هوشمندانه می توان به اهداف رسید از 
همکاران خواست تمامی تلاش خود را برای 

رسیدن به اهداف بکار ببرند . 
وی توجه به خواسته های به جا و درست 
مشتری را عامل مهمی در موفقیت شعب 
دانسته و گفت: بدون تلاش و همدلی رسیدن 

به اهداف غیرممکن خواهد بود . 
مونسان با بیان این مطلب که کارکنان 
بانک ملی ایران ، افراد خدوم و خدمتگزاری 
هستند که در تمامی شرایط دست از خدمت 
رسانی نکشیده اند ، توجه به مشکلات این 
قشر زحمتکش را از مهمترین وظایف مدیران 

دانست .
صمد عزیز نژاد دیگر عضو هیات مدیره  در 
این جلسه از روسای شعب خواست تا شرایط 
و اهداف شعب را برای همکاران تبیین نموده 
و با همفکری و هم افزایی در راستای رسیدن 

به اهداف حرکت کنند. 
وی همچنین توجه به خواسته های 
همکاران را از وظایف مهم بدنه مدیریت بانک 
دانسته و به همکاران این اطمینان را دادند 

که این مهم در حال پیگیری است .
محمد نجف زاده معاونت شعب و بازاریابی 
منطقه دو کشور ضمن تقدیر از تلاش های 
صورت گرفته از همکاران خواست تا با شتاب 
و قدرت بیشتری در راستای رسیدن به 

اهداف قدم بردارند .
 نجف زاده در ادامه سخنان خود افرود: 
با توجه به بانک محور بودن اقتصاد ایران 
انتظارات از بانک ها بالا است و در خصوص 
بانک ملی ایران ، به عنوان بازوی اقتصادی 

دولت این انتظارات دوچندان است . 
وی با بیان این مطلب که استان خراسان 
رضوی و بویژه شهر مشهد بدلیل وجود مضجع 
شریف امام رضا )ع( و حضور دائمی عاشقان 
و دلدادگان این امام رئوف ، قطب گردشگری 
مذهبی در کشور است؛ به همکاران توصیه 
کرد تا با برنامه ریزی هدفمند در راستای 

جذب منابع اتباع سایر کشورها اقدام نمایند 
و در راستای ارتقای جایگاه بانک ملی ایران ، 

از هیچ کوششی فروگذار نکنند .
معاون شعب و بازاریابی منطقه دو کشو 
همچنین از همکاران خواست با مشارکت 
حداکثری در راستای طرح همت ملی تلاش 
کنند  چرا که استان خراسان رضوی جایگاه 

ویژه ای در بانک ملی ایران دارد .
در ادامه این جلسه فرهاد معقول معاون 
منابع انسانی ، توجه به موضوع سرمایه 
انسانی را امری مهم دانسته و بیان کرد:  
مشکلات مختلف در این خصوص از مدت ها 
قبل احصا شده و مدیران ارشد بانک در حال 

برنامه ریزی به منظور رفع آن می باشند . 
وی با اشاره به موضوع کسر کادر در 
شعب گفت: از چندین روش مختلف درصدد 
جذب نیرو هستیم تا ضمن جبران کسر کادر 
بتوانیم فضای رشد و ارتقای مناسبی را برای 

همکاران مهیا نماییم .
علیرضا ماهیار معاون فناوری اطلاعات 
بانک نیز در این جلسه در سخنانی با اشاره 

به تعدد سامانه ها و زمان بر بودن آنها اعلام 
داشت: در حال برنامه ریزی برای تجمیع 
سامانه ها هستیم که این فرآیند در مرحله 
نهایی خود می باشد و به زودی به بهره 

برداری خواهد رسید . 
علیرضا ماهیار توجه به تحولات در 
بانکداری و پیشرو بودن در عصر دیجیتال را 
از عوامل مهم  پیشرفت سازمان ها دانست و 
بیان کرد: بانک ملی ایران در حال گذر از این 
دوران است و قطعا آینده روشنی پیش روی 

بانک خواهد بود . 
وی  همچنین به منظور توسعه خدمت 
رسانی به مشتریان از همکاران خواست تا 
نیازهای مشتریان در خصوص خدمات نوین 

بانکداری را احصا و گزارش کنند .
شایان ذکر است در ابتدای این مراسم 
حمید صفایی نیکو رئیس اداره امور شعب 
استان خراسان رضوی ضمن ارائه گزارشی از 
عملکرد استان  گفت:  همکاران اداره امور 
با تلاش و همدلی در راستای اهداف بانک 
قدم بر می دارند و مصمم هستند تا با تلاشی 

مضاعف به این اهداف برسند .
در پایان این جلسه پنل پرسش و پاسخ 
با حضور مدیران ارشد بانک برگزار شد  و 
همکاران مشکلات شعب در بخش های 

مختلف را بیان کردند .
شایان ذکر است همزمان با حضور مدیران 
ارشد بانک و با حضور قائم مقام مدیر عامل 
، عضو هیات مدیره ، مدیر امور حراست ، 
رئیس اداره کل روابط عمومی و رئیس اداره 
امور شعب استان خراسان رضوی از شعب 
سپاد ، بلوار خیام شمالی ، شهید هاشمی نژاد 
، بلوار هاشمیه و هم چنین صندوق امانت 
شعبه بلوار سجاد مشهد بازدید به عمل آمد 
و طی آن معاونت شعب و بازاریابی منطقه دو 

کشور از زحمات همکاران تقدیر کرد .

عضو هیات‌مدیره بانک توسعه 
تعاون رویکرد جدید بانک را توجه 

به زیرساخت‌های توسعه و اشتغال 
کشور دانست.

عضو  محمدجعفرایرانی 
هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون 
در پی سفر استانی رئیس محترم 
جمهور و هیات دولت به استان 
همدان، به این استان سفر نمود و در 
روز نخست ایشان از شعب مرکزی 
همدان، شهید مدنی همدان، بهار و 
لالجین بازدید داشته و عملکرد این 

شعب را مورد بررسی قرار داد.
باید تلاش کنیم  ایرانی گفت: 
تا بخش تعاون اقتصاد کشور در 
نقش  ایفای  اقتصاد،  کنونی  شرایط 
فعال‌تری نماید. در این سفر که با 
همراهی مدیران استانی صورت 
گرفت شیراوند مدیر شعب استان 
همدان ضمن تشکر از عضو هیئت 
مدیره به جهت حضور موثر در 
استان، نقطه نظرات بیان شده 

توسط ایشان را روشن‌کننده مسیر 
حرکت به سمت تحقق اهداف و 

برنامه عملیاتی شعب دانست.
در ادامه این سفر ایرانی، از 
پروژه‌هایی که با مشارکت بانک در 
حال تکمیل و اجرا می‌باشند بازدید 
نمود. طی این برنامه، از کارخانه قند 
هگمتان که با ۳۰۰ میلیارد ریال 
تعاون در  بانک توسعه  تسهیلات 
حال ادامه فعالیت می‌باشد بازدید 

به عمل آمد.
شایان ذکر است این شرکت یکی 
از مشتریان ویژه استان بوده که 
توانسته است تعامل بسیار مطلوبی 
را با بانک برقرار نماید و از خدمات 
مختلف اعتباری و مالی بانک 

استفاده نماید.
از مدیران  ایرانی ضمن قدردانی 
شرکت یاد شده به جهت تعاملات 
مطلوب با استان ظرفیت‌های 
همکاری پیش رو را بسیار گسترده 
عنوان نمود و در خصوص ارایه 
خدمات بانکی به این شرکت اعلام 
آمادگی نمود.عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون گفت: فعالیت 
و  نوعی مجاهدت  تولید  دربخش 
ایثار است که باید مورد توجه و 

تامل بیش از پیش قرار گیرد.
در ادامه بازدید از پروژهای 
استان، ایرانی به همراه هیات همراه 
از پروژه سفره‌خانه سنتی ایران 
زمین واقع در شهر لالجین که با 
دریافت ۳۷ میلیارد ریال تسهیلات 
از بانک توسعه تعاون به بهره‌برداری 
رسیده است بازدید نمود و توسعه 
گردشگری را پدیده‌ای تاثیرگذار در 

امر جذب توریست در منطقه عنوان 
نمود.

در ادامه، عضو هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون با حضور در مدیریت 
شعب استان همدان در جلسه 
کمیته راهبردی استان که با حضور 
کارشناسان مدیریت شعب و رؤسای 
شعب استان برگزار گردید حضور 
برنامه‌های  یافت و ضمن تشریح 
کلان بانک، نقطه نظرات حاضرین 

درجلسه را مورد بررسی قرار داد.
همچنین عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون به همراه سید 
محمدرضا حسینی معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با حضور 
استان همدان،  در میز خدمت 
به عنوان نمایندگان تام‌الاختیار 
دستگاه اجرایی مرتبط، به سوالات، 
پیشنهادهای  و  درخواست‌ها 
مراجعین پاسخ گفتند. این میز 
خدمت همزمان با سفر رییس 
جمهور و هیات دولت به استان 
همدان و در راستای تبیین عملکرد 
و تسهیل فعالیت نقش‌آفرینان 
اقتصادی و حل مشکلات و مسائل 
مردمی در بخش‌های مختلف 
اجرایی دولت تشکیل گردیده است.

ایرانی در ادامه این سفر همچنین با 
حضور در منزل زنده‌ یاد کیومرث 
زندیه مدیر فقید شعب استان 
همدان، با خانواده ایشان دیدار 
و گفتگو نمود و یاد آن مرحوم را 

گرامی داشت.

عضو هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون:
رویکرد جدید بانک توسعه تعاون، توجه به زیرساخت‌های توسعه و اشتغال کشور است

ابلاغ نظریه تکمیلی هیات کارشناسان 
خانم مهشیدذره ودیگران بطرفیت خانم : مونا ذره  ودیگران ضمن اعتراض نسبت 

به دادنامه شماره 9209971425200208 مورخ 92/4/10 صادره از شعبه دوم دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان رودسر بخواسته افراز ملک،دادخواستی به خواسته اعاده دادرسی 
تقدیم دادگاه شعبه پنجم دادگاه تجدیدنظر استان گیلان واقع در رشت بلوار مدرس 
حدفاصل پل جانباران و میدان امام حسین دادگستری کل استان گیلان دادگاههای تجدید 
نظر استان – نموده و به شماره بایگانی 921066ثبت گردیده است در اجرای ماده 260 
قانون آیین دادرسی مدنی بدین وسیله وصول نظریه تکمیلی هیات کارشناسان اعلام می 
شود ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ این اخطار با مراجعه به دفتر دادگاه و ملاحضه نظریه 
تکمیلی کارشناسی چنانچه مطلبی دارید نفیاًیااثباتاً به طور کتبی اظهار نمایید پس از انقضای 
مدت یاد شده دادگاه پرونده را ملاحضه و تصمیم شایسته اتخاذمی نماید. . به علت مجهول 
المکان بودن و مشخص نبودن آدرس جمعی از خواندگان آقایان و خانم ها : بهراد صالحی 
نژاد- لعیا ذرین – امیرعباس والاگهر –امیر حسن والاگهر– فاطمه ذرین – خسرو ذرین – 
فهیمه والاگهر – آمنه بخشی پور – حواصالحی نژاد و بهنام صالحی نژاد ، به تجویز ماده 73 
قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا نامبردگان فوق الذکر پس ازانتشار 
آگهی و اطلاع از مفادآن به دفتر دادگاه شعبه پنجم تجدید نظر مراجعه نموده و ضمن اعلام 
نشانی کامل خود ،جهت اطلاع از نظریه تکمیلی کارشناسی و اظهار هرگونه مطلبی نفیاً یا اثباتاً 

در این دادگاه حاضر شوند.
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مدیر دفتر شعبه پنجم دادگاه تجدید نظراستان گیلان – مصطفوی 

آگهی مزایده اموال منقول ) نوبت دوم ( 
شماره بایگانی 0000327 

به موجب پرونده به شماره بایگانی 0000327 این اجرا و در راستای اجرای مفاد 
نیابت به شماره 140048990010768221 – 1400/08/26 ارسالی از اجرای 
احکام مدنی دادگستری مریوان ، در جهت وصول محکوم به مال زیر متعلق به خانم 
سودابه نعمتی از طریق مزایده به فروش می رسد.مشخصات اموال: یک دستگاه 
»لیبل گیر« : دستگاه مورد نظر برای جداسازی Pet ها از پرک های آسیاب شده )بطری 
های پلاستیکی( مورد استفاده قرار میگیرد و در صنایع بازیافت قطعات پلاستیکی 
کاربرد دارد. دستگاه ساخت شرکت سوک سان کشور کره جنوبی است. شامل یک 
هایر)ورودی( ، یک مخزن شست و شو و یک قسمت خروجی می باشد که هر قسمت 
تجهیزات مربوط به خودرا دارد. دستگاه در حال حاضر در خط تولید قرار ندارد اما در 
صورت انجام تعمیرات لازم قابلیت استفاده را دارد.که از سوی کارشناسان رسمی 
دادگستری با در نظر گرفتن جمیع جهات موثر در قیمت گذاری ، قیمت یکدستگاه لیبل 
گیر مورد برسی شامل یک دستگاه سانتریفیوژ عمودی دارای بدنه از ورق فولادی ضد 
زنگ و به شکل مکعب مستطیل به ابعاد 0.70.7X مترو ارتفاع 2 متر با تغذیه کننده 
ورودی با ماردون و موتورگیربکس 3 فاز 4کیلووات با پولی و تسمه های ارتباطی و 
هسته مرکزی شامل استوانه مشبک با پر ه های متصل به ان و موتورگیربکس 7.5 
کیلو وات که روی پایه فلزی نصب شده است به همراه یک دستگاه هات واش )شست 
و شوی آب گرم( شامل مخزن استوانه ای به قطر 1.5 متر و ارتفاع 2 متر اخته شده 
از ورق فولادی ضد زنگ با محور و پره های همزن و موتور گیربکس 3فاز هفت و 
نیم اسب بخار و کویل سیر کوله آب گرم به همراه  لوله و ماردون تخلیه Pet و کل 
مجموعه قسمت خروجی که این مجموعه نیز روی پایه فلزی نصب شده است جمعا 
دو میلیارد و دویست میلیون ریال معادل دویست و بیست میلیون تومان برآورد 
گردیده است.روز مزایده 1401/05/23 ساعت 9-10 صبح محل مزایده: اجرای 
احکام مدنی دادگستری سیاهکل اموال فوق الذکر با اوصاف بیان شده در حضور 
نماینده دادستانی از طریق مزایده به فروش می رسد و قیمت پایه از مبلغ ذکر شده 
شروع شده و کسی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید برنده مزایده محسوب و می 
بایست 10% مبلغ پیشنهادی را باید فی المجلس پرداخت و مابقی را ظرف مدت یک 
ماه پرداخت نماید و در صورت عدم پرداخت مابقی ظرف مدت مقرر 10% واریزی به 
نفع صندق دولت ضبط خواهد گردید. در ضمن علاقه مندان می توانند جهت بازدید از 

ملک 5 روز قبل از مزایده با هماهنگی اجرای احکام مدنی اقدام نمایند.
مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان سیاهکل – سعید پورولی
قاضی شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان سیاهکل – محمد علی عموئی
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه شمالی)نوبت اول(

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده ۱ قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سوادکوه شمالی مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در قریه آبدنگسر پلاک ۱۶۷۸ فرعی ۱۲۸ اصلی بخش 
۱۵ حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت نوراله پره نسبت به شش دانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۲۸/۶۷ متر مربع خریداری بدون 

واسطه از حاج علی افضلیان مالک رسمی .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوط به این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق در صورتی که اشخاص 
ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت و تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست  . بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید  
حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۵/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۵/۲۴

شناسه آگهی : ۱۳۵۵۱۰۲
مهدی آزاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی
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سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان بوشهر:
پوشش هزینه های خدمات درمان 
نازایی بیمه شدگان سازمان بیمه 

سلامت

بارگاهی سرپرست اداره کل بیمه سامت استان 
بوشهر گفت: پوشش هزینه های خدمات درمان نازایی 
بیمه شدگان سازمان بیمه سامت شامل خانم های 
متاهل دارای سن تا 49 سال تمام و آقایان متاهل که 
شرایط ناباروری اولیه یا ثانویه را داشته باشند ، می باشد 
، لذا این بیمه شدگان با مراجعه به مراکز طرف قرارداد 
می توانند از مزایایی این خدمات بصورت بیمه ای استفاده 
نمایند ، همچنین در صورت مراجعه به مراکز غیر طرف 
قرارداد با ارائه مدارک و مستندات خدمات دریافتی از 
آن مراکز و ارائه به واحد خسارت متفرقه این اداره کل، 
می توانند از مزایایی این خدمات بصورت بیمه ای بهره 
مند گردند.وی افزود: تعهدات سازمان بیمه سلامت در 
مراکز دولتی ، 90 درصد تعرفه مصوب بخش دولتي 
و در مراکز عمومي غيردولتي و مراکز خصوصی ، 90 
درصد تعرفه مصوب بخش عمومي غيردولتي در تعهد 
بوده و قابل پرداخت می باشد . بارگاهی تصریح کرد: 
در استان قرارداد همکاری با مرکز ناباروری امید منعقد 
گردیده تا بیمه شدگان در همان مرکز خدمات را بصورت 
تعرفه بیمه ای دریافت نمایند و نیاز به ارائه مدارک و 
مستندات به اداره کل جهت پرداخت از طریق خسارت 
متفرقه نباشند .سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان 
بوشهر اشاره کرد: در راستای حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در خصوص پوشش بیمه ای کلیه مادران باردار 
فاقد پوشش بیمه¬ تا پایان دوره شیردهی و همچنین 
کودکان آنها تا پایان پنج سالگی، اقدامات لازم در استان 
بعمل آمده و بیمه شدگان مذکور می توانند با مراجعه 
به دفاتر پیشخوان و ارائه مستندات و ثبت اطلاعات ، از 
این خدمات بهره مند گردند .وی افزود: پوشش بیمه ای 
پایه صادره برای مادران باردار و نوزادان ، بیمه سامت 
همگانی ، بدون انجام ارزیابی وسع و رایگان ، با اعتبار 
یکساله و بدون رعایت شرط خانوار خواهد بود و فرزندان 
این مادران ، بعد از تولد نیز می توانند از این پوشش بیمه 

بهره مند شوند.

هیأت مدیره جدید مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان گیلان انتخاب 

شدند
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس گیلان جلسه عمومی عادی هیات امنا و 
انتخابات هیات مدیره و بازرسان مجمع خیرین مدرسه 
ساز استان گیلان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی با 
حضور اعضا هیات امنا و هیات مدیره و بازرسان قبلی 
و مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس گیلان در محل سالن جلسات اداره کل نوسازی 
مدارس استان برگزار و با رأی گیری مستقیم، اعضای 
هیأت مدیره جدید انتخاب شدند.دقیق در این مراسم 
ضمن خیرمقدم گویی با بر شمردن ارزش کار خیر، اظهار 
داشت: امروز برای ما افتخار است میزبان عزیزانی باشیم 
که از دارایی خود در راه توسعه زیرساخت های آموزشی 
عاشقانه می گذرند.وی با بیان اینکه کار مدرسه سازی 
همیشه ی تاریخ ماندگار خواهد بود، تصریح نمود: شما 
خیرین توفیق دارید در ماندگاری این فرهنگ مقدس 
نقش آفرین باشید.مدیرکل نوسازی مدارس استان در 
ادامه با اشاره به برگزاری انتخابات مجمع خیرین مدرسه 
ساز گیلان، ابراز داشت: انتظار داریم انتخابات براساس 
دستورالعمل های موجود و با رعایت قوانین مربوط برگزار 
و همه باید در روند بهتر برگزاری این انتخابات تلاش 
کنیم.وی ضمن قدردانی از همراهی خیرین مدرسه‌ساز 
در احداث فضاهای آموزشی و مدارس استان بر نقش 
محوری و سازنده خیرین مدرسه ساز تاکید کرد.دقیق در 
پایان اذعان داشت: باید با همدلی در رفع كمبود فضاهای 
آموزشی تلاش نموده و با همت وكوششی خستگی 
ناپذیر محیط های زیبا، ایمن و جدید برای آینده سازان 
میهن اسلامی را فراهم کنیم. گفتنی است در پایان این 
جلسه انتخابات هیات رئیسه مجمع خیرین مدرسه ساز 
استان برگزار و آقایان: میرمسعودی به عنوان رئیس هیات 
مدیره، جواهری نایب رئیس و عاشوری به عنوان خزانه 
دار مجمع خیرین مدرسه ساز استان برای مدت 2 سال 
انتخاب شده و همچنین یعقوبی نیز به عنوان مدیرعامل 
این مجمع توسط اعضای هیات مدیره جدید انتخاب شد.

برگزاری همایش پیاده روی بانوان به 
مناسبت دهه امامت

همایش پیاده روی بانوان به مناسبت دهه 
امامت و ولایت و عید سعید غدیر خم با شعار 
سامتی، نشاط و کاهش کم تحرکی به همت 
اداره ورزش و جوانان شهرستان سرپل ذهاب و 
باشگاه اسپرینگ اسپورت در روز سه شنبه مورخ 
۲۸ تیر ماه از محل میدان امام )ره ( تا یادمان 

شهدای گمنام برگزار گردید.

اخبار

برگزاری همایش ازدواج آسان به همت 
سمن نسیم مهر و همکاری اداره ورزش 

و جوانان شهرستان سرپل

همایش ازدواج آسان به همت سمن نسیم مهر 
و همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان سرپل با 
حضور 200 زوج جوان با سخنرانی مهمان ویژه دکتر 
انوشه و جناب آقای بابلی فرماندار محترم شهرستان و 
دیگر مسئولین در روز جمعه مورخ ۲۴ تیر در محل 
بقعه احمد ابن اسحاق برگزار و درپایان به زوجین جوان 

تندیسی به رسم یادبود اهداء گردید.

برگزاری مسابقات کشتی آزاد رده سنی 
خردسالان و نونهالان به مناسبت عید 
سعید غدیر خم به همت هیات کشتی 

سرپل ذهاب

برگزاری مسابقات کشتی آزاد رده سنی خردسالان 
و نونهالان به مناسبت عید سعید غدیر خم به همت 
هیات کشتی سرپل ذهاب، تربیت بدنی ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه و اداره ورزش و جوانان این شهرستان با 
حضور بیش از ۲۰۰ کشتی گیر در روز دوشنبه مورخ 
۲۷تیرماه ۱۴۰۱در محل خانه کشتی این شهرستان 
برگزار گردید و در پایان به نفرات برتر حکم قهرمانی 

اهداء شد.

برگزاری نمایشگاه عفاف و حجاب در 
شركت آب و فاضلاب استان گلستان 

مشاور امور بانوان و خانواده شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان از برپایی نمایشگاه عفاف و 
حجاب با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی 
استان در ساختمان ستاد شرکت آب و 

فاضلاب گلستان خبر داد .
به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان ، رقیه 
ایوبی با اعام این خبر افزود : در راستای 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و بر اساس 
مصوبات شورای فرهنگی نمایشگاه عفاف و 
حجاب و همچنین فروش این محصولات  ، در 

ساختمان ستاد شرکت برپا گردید .
مشاور مشاور امور بانوان و خانواده شرکت 
آب و فاضلاب استان گلستان تصریح کرد : 
نهادینه سازی فرهنگ عفاف و حجاب بعنوان 
یکی از ضروری ترین باورهای دینی مستلزم 
برنامه ریزی صحیح در سه حوزه فرد ، خانواده 

و جامعه است . 
گفتنی است  این نمایشگاه به مدت یکروز 
در معرض دید کارکنان و ارباب رجوع قرار 

گرفته است .

پایان آبگذاری کانال های کشاورزی 
از سد سفیدرود

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان 
از پایان آبگذاری کانال های کشاورزی از سد 

سفیدرود خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه 
ای گیلان؛ وحید خرّمی با اعلام این خبر گفت: بر 
اساس تقویم آبیاری تدوین شده، برنامه آبگذاری 
کانال های کشاورزی از سد سفیدرود به پایان 
رسید و پس از این چنانچه مناطقی نیاز به آب 
داشته باشند، بصورت موردی تأمین آب خواهند 

شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان از 
کشاورزان عزیزی که تقویم آبیاری و به توصیه 
های سازمان جهاد کشاورزی و آب منطقه ای 

عمل نمودند، تقدیر و تشکر کرد.
وی افزود: باتوجه به شرایط کمبود آورد آب 
سد سفیدرود و کمبود بارش ها در سالجاری، با 
تشکیل قرارگاه جهادی آب استان توسط استاندار، 
تجربه بسیار موفق و ارزشمندی را داشتیم و از 
استاندار گیلان و همچنن همکاری فرمانداران و 
سایر ادارات در همراهی با مجموعه آب منطقه ای 
در فصل آبیاری بسیار تشکر و قدردانی می نمایم.

خرّمی اظهار امیدواری کرد: آرزو می کنم که 
در سالهای آتی نیز با همین همبستگی بین مردم 
و مسئولین، بتوانیم فصل کشاورزی و تأمین آب 

را به خوبی پشت سر بگذاریم.

اخبار

شهردار گلپایگان گفت: شهروندان به پارک‌های سطح شهر 
خصوصا پارک‌های ساحلی مراجعه نکنند، اکنون بارندگی در 

بالادست شهر گلپایگان آغاز شده است. 
پیمان شکرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: حدودا 
ساعت ۱۶:۳۰ امروز جمعه شاهد آغاز بارش باران و وزش باد با 
سرعتی بین ۱۳ تا ۲۰ کیلومتر در ساعت در شهرستان گلپایگان 
خواهیم بود و این روند تا ساعت ۲۲ امشب ادامه خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه وزش باد بر سرعت بارندگی تاثیر مضاعف 
خواهد گذاشت ادامه داد: از آنجایی که بارش‌های تابستانی به 

سرعت به روان آب تبدیل می‌شود دبی جوی‌ها پاسخگوی حجم 
بارش نخواهد بود و در معابر شاهد آب گرفتگی خواهیم بود. 

شهردار گلپایگان ضمن تاکید بر اینکه شهروندان تا ساعت 
۲۲ امشب تردد غیر ضروری در سطح شهر نداشته باشند، گفت: 
شهروندان به پارک‌های سطح شهر خصوصا پارک‌های ساحلی 
مراجعه نکنند. نیروهای شهرداری در حال تخلیه پارک‌ها 
هستند و از افراد می‌خواهند هرچه سریعتر از پارک‌های ساحلی 
خارج شوند.تمام موارد پیش بینی شده جز احتمالات است،  
اما در نظر گرفتن بدترین شرایط، کم ترین آسیب را به دنبال 

خواهد داشت. 
شکرزاده افزود: اکنون بارندگی در بالادست شهر گلپایگان 
آغاز شده است. ۱۵ گروه در مناطق مختلف شهر آمادگی 
خدمت رسانی هستند. همچنین شخصا به‌عنوان مدیر میدان 
در کنار نیروهای شهرداری آماده خدمت هستم و شهروندان 
می‌توانند در صورت بروز هرگونه مشکل با سامانه ۱۳۷ 
تماس بگیرند، اما در شرایط بحرانی خبرنگاران شماره تماس 
شخصی من را در اختیار شهروندان قرار دهند تا مستقیم با 

بنده صحبت کنند.

آمادگی شهرداری گلپایگان برای مقابله با سیل

بندر بوشهر موفق به کسب رتبه نخست کشور در ارزیابی عملکرد ستاد اجرایی مدیریت بحران 
پدافند غیر عامل و اچ.اس.ایی، در سطح بنادر کشور شد

بندر بوشهر موفق به کسب رتبه نخست 
کشور درازریابی عملکرد ستاد اجرایی مدیریت 
بحران پدافند غیر عامل و اچ.اس.ایی، در سطح 

بنادر کشور  شد
رئیس اداره اچ.اس.ایی، مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر گفت: این اداره کل برای 
چهارمین سال پیاپی در ارزیابی عملکرد اچ.اس.

ایی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل موفق به 
کسب رتبه نخست کشور شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان بوشهر، نرگس علیپور 
در تشریح این خبر اظهار کرد: ستاد اجرایی 
مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و اچ.اس.

ایی در سطح مدیران ارشد و معاونین ماهانه 
نشست‎هایی را برگزار می‎کنند که مصوبه های 

این ستاد ملاک ارزیابی بنادر کشور است.
وی بیان کرد: سالانه اجرا مصوبات و 
اثربخشی نهایی آنها بررسی و عملکرد بنادر 
کشور ارزیابی می شود و بنادر برحسب عملکرد 

خود رتبه بندی می‌شوند.

علیپور ادامه داد: در ارزیابی عملکرد سال 
1400 اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
توانست در تداوم مسیر موفقیت‎های خود با 
کسب حداکثر نمره ممکن  برای چهارمین 
سال پیاپی در سه شاخص اچ.اس.ایی، مدیریت 

بحران و پدافند غیرعامل کشور را کسب کند.
وی یادآور شد: اثر بخشی اقدامات پیشگیرانه و 
کنترلی ، پیگیری بهینه مصوبات و ارتباطات 
درون و برون سازمانی و همچنین اجرای 
مانورهای  مشترک از دستاوردهای مهم اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در کسب 
موفقیت یاد شده است.علیپور اظهار کرد: بهبود 
مستمر در بررسی عملکرد شرکت‌های فعال در 
بندر و همچنین ارتقا سطح سلامت،ایمنی و 
محیط زیست از دیگر عوامل موثر در انتخاب 
بندر بوشهر به عنوان رتبه نخست کشور است.

وی یادآور شد: رعایت الزام‌‏های مرتبط با 
حوزه ‌های مطرح شده و ایمنی مبحثی حائز 
اهمیت و راهبردی در حوزه فعالیت‎های بندری 
است که در بندر بوشهر اهتمام ویژه نسبت به 

آنها وجود دارد.

اتصال به خط آهن سراسری؛ رعایت سلامت اداری و رضایتمندی سرمایه گذار و مردمممنوعیت فروش اجباری عرصه مسکن مهر 

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ وزیر راه و 
شهرسازی در ابلاغی به مسئولان ذیربط در 
این وزارتخانه و سازمان‌های تابعه، بر لزوم 
خودداری از فروش اجباری عرصه مسکن مهر 

تاکید کرد. 
 رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در 
ابلاغی به مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها، دستور 
داد با متخلفین در زمینه »فروش اجباری 
عرصه مسکن مهر« برخورد قانونی صورت 

گیرد.
در این ابلاغ آمده است:

پیرو گزارش‌های واصله و اعتراضات مردمی 
مبنی بر اجبار متقاضیان برای خرید عرصه 
واحدهای مسکن مهر در معامات اولیه و 
بعدی در برخی از شهرها و شهرهای جدید به 
آگاهی می‌رساند، این عمل به صراحت برخلاف 
جزء )۲( بند )الف( تبصره ۱۱ قانون بودجه 

سال ۱۴۰۱ مبنی بر »در صورت درخواست 
مالکان اعیانی واحدهای مسکن مهر، شرکت 
مادر تخصصی عمران شهرهای جدید و سازمان 
ملی زمین و مسکن مکلف به واگذاری قطعی 
زمین‌های اجاره‌ای ۹۹ ساله متعلق به خود 
می‌باشند« است و تخلف از اجرای قانون 
محسوب می‌شود. بنابراین اجبار متقاضیان به 
خرید عرصه حتی در معاملات ثانویه و بعدی، 
نه تنها تخلف از اجرای قانون است، بلکه 
تحمیل فشار و هزینه‌های مازاد به مردم عزیز 

در شرایط کنونی کشور است.
لذا ضروری است کلیه ادارات و شرکت‌های 
تابعه، صرفا در صورت تمایل و درخواست کتبی 
مالکان اعیانی واحدهای مسکن مهر اولیه و 
بعدی، نسبت به واگذاری و فروش قطعی عرصه 
اقدام نمایند و از اجبار نمودن متقاضیان برای 
خرید عرصه تحت هر عنوان جدا خودداری 
نمایند. بدیهی است در صورت بروز و تکرار 
این تخلف از اجرای قانون، بر اساس قوانین و 
مقررات اداری با متخلفین برخورد خواهد شد.

به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی نخستین 
جلسه شورای معاونین سازمان با هدف تبیین 
سیاست‌ها و ارایه نقشه راه در دوره مدیریت 
جدید به ریاست عیسی فرهادی مدیرعامل و با 
حضور معاونین و مدیران مستقل سازمان برگزار 

شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با 
بیان اینکه نیروی انسانی به عنوان یکی از 
مهمترین سرمایه های هر سازمان و نهادی؛ از 
نقش محوری در تحقق برنامه ها برخوردار می 
باشد، اظهار داشت: در این میان سلامت اداری 
که مبتنی بر دانش، تخصص و تعهد به کار و 
مسئولیت تعریف شده است، نه تنها به سلامت 
روابط میان پرسنل سازمان کمک نموده بلکه 
زمینه ارائه خدمت سالم، کارشناسی، دقیق و 
در اسرع وقت را به ارباب رجوع فرآهم می کند.

وی با ارائه تحلیلی از گستره و تنوع جامعه 
هدف و بهره مندان خدمات سازمان منطقه آزاد 
انزلی، تصریح کرد: رضایتمندی سرمایه گذاران، 
فعالین اقتصادی، و مردم از مهمترین اولویت 
های کاری و فلسفه وجودی این سازمان را 
تشکیل می دهد، رضایتی که بر ارائه خدمت در 
چارچوب قانون و شرح وظایف سازمانی تعیین 
شده و باید با تسهیل و تسریع در خدمات رسانی 
در حوزه های اقتصادی، بندری، تجاری، خدمات 

عمومی و غیره همراه باشد.
رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه علی رغم امکانات و 
زیرساخت های موجود در این منطقه؛ اتصال این 
منطقه به خط ریل سراسری به عنوان یکی طرح 

ملی که دارای اثرات و منافع بین المللی متنوع 
ترانزیتی، ایجاد درآمد ارزی و اشتغالزایی برای 
کشورمان می باشد، از مهمترین اولویت های 
کاری ما را تشکیل می دهد، اضافه کرد: تمرکز 
بر هم افزایی ملی مابین وزارتخانه های ذی ربط 
و نهادهای استانی باید در دستور کار قرار گیرد تا 
در کمترین زمان ممکن نه تنها طرح ملی اتصال 
منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری در رشت 
از رکود ایجاد شده خارج گردد بلکه در موعد 
زمانی دستور داده شده از سوی ریاست محترم 

جمهور به بهره برداری رسد.
عیسی فرهادی دومین راهبرد سازمان متبوع 
تحت مدیریت خود را معطوف به الحاق محدوده 
های صنعتی و فرودگاه سردار جنگل به منطقه 
آزاد انزلی عنوان کرد و گفت: در همین راستا 
هماهنگی های لازم به منظور تأمین نظر مجلس 
شورای اسلامی و شورای محترم نگهبان در 
دستور کار قرار دارد چراکه با این طرح زمینه 
افزایش پهنه های صنعتی پدید می آید و به تبََعِ 
آن شاهد چند برابر شدن توان تولیدی، صادراتی 
و اشتغالزایی منطقه آزاد انزلی در سطح استان 

گیلان و کشور خواهیم بود.
وی توجه به رضایتمندی اجتماعی در میان 
ساکنین بومی، روستاوندان و مردم استان گیلان 
را حائز اهمیت برشمرد و گفت: برهمین اساس 
منافع منطقه آزاد انزلی در مرحله نخست باید 
برای انزلی، در مرحله بعد مردم استان و در 

نهایت کشور عزیزمان باشد.
گفتنی است در این نشست معاونین و مدیران 
سازمان به بیان نقطه نظرات خود در حوزه های 

تخصصی خود پرداختند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی،عابدی 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلستان،امروز پنج شنبه 5 مردادماه،در جلسه 
ای با محوریت بررسی پروژه های قابل افتتاح 
برای هفته دولت و دهه مبارک فجر که با 
حضور دکتر زنگانه استاندار گلستان و جمعی 
از مدیران دستگاه های اجرایی استان تشکیل 

شد،حضور یافت.
عابدی رئیس سازمان در این جلسه تصریح 

کرد:هر کدام از دستگاه های اجرایی که پروژه 
ها را افتتاح نموده اند،عناوین پروژه ها را به 
اطلاع برسانند و چنانچه پروژه ای به بهره 
برداری رسیده است،افتتاح از آن را برای هفته 
دولت قرار دهیم.رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان گلستان افزود:حجم منابعی 
که در سال گذشته به استان،اختصاص پیدا 
کرده است از مجموع اعتبارات استان،4274 
میلیارد تومان که حجم اعتبارات ابلاغی 
می باشد و 3106 میلیارد تومان تخصیص 
اعتبارات در حوزه های مختلف استانی بهره 
مند شده اند.عابدی رئیس سازمان گفت:پروژه 
ها با همت و تاش جمعی دستگاه های 
اجرایی و هماهنگی لازم بین بخشی،تسریع 
خواهد شد و لازم است مدیران دستگاه 
های اجرایی به صورت شفاف،عملکرد دولت 
محترم سیزدهم را منعکس نمایند و اقدامات 
ارزنده ای که در استان صورت گرفته است 
را به اطلاع مردم شریف استان برسانند و 
هفته دولت و دهه مبارک فجر،فرصت بسیار 

مغتنمی است.
رئیس سازمان یادآور شد:مدیران استان با 
این نگاه که،کل منابع اعتباری را که در استان 
تخصیص شده است در حوزه پروژه های 
استانی و ملی صد در صد جذب گردد.عابدی 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلستان گفت:پروژه هایی که پیشرفت فیزیکی 
خیلی بالایی دارند و دستور موکد دکتر زنگانه 
استاندار گلستان نیز می باشد،در اولویت اول 
افتتاح قرار گیرند.عابدی رئیس سازمان ضمن 
ابراز خرسندی از عملکرد دستگاه های اجرایی 
استان،تصریح کرد:خوشبختانه پروژه های 
بسیار موثر در هفته دولت در سال 1401 
و 1402 افتتاح خواهد شد و این عملکرد 
مثبت استان،نشان دهنده موفقیت استان 
در ابعاد توسعه ای استان گلستان می باشد.

عابدی رئیس سازمان ضمن بیان اینکه،پروژه 
ها،پروژه های عمرانی و اقتصادی می باشد و 
دستگاه های اجرایی،پروژه ها را در سامانه 
بارگذاری نمایند و به فهرست پروژه های قابل 

افتتاح در استان افزوده خواهد شد و در حوزه 
اطلاع رسانی،طعم شیرین خدمت به مردم را 
از طریق اطلاع رسانی و آگاهی رسانی شفاف 
از طریق نصب بنر،شبکه های اجتماعی و ...به 

اطلاع مردم شریف استان رسانده شود.
عابدی رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان گلستان یادآور شد:در حوزه 
آب شرب،در استان فعالیتی بسیار بی نظیر و 
اقدامی مهم انجام شده است و دولت محترم 
خدمات بسیار اثربخش و زیبنده ای که در 
شان و شایسته مردم شریف استان گلستان 
می باشد،صورت گرفت.عابدی رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان با نگاه و 
چشم اندازی به قانون بودجه به اعضای حاضر 
در جلسه،تصریح کرد:از ظرفیت پیوست قانون 
بودجه در پروژه ها استفاده نمایند.لازم به 
ذکر است در این جلسه،مدیران دستگاه های 
اجرایی،گزارشات پروژه هایی که قابلیت افتتاح 
در هفته دولت و دهه مبارک فجر دارند به 

صورت جامع و کامل ارائه نمودند

عابدی رئیس سازمان در جلسه بررسی پروژه های قابل افتتاح برای هفته دولت و دهه مبارک فجر

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی استان گیلان 
گفت؛آیین برداشت مکانیزه برنج رقم اصلاح شده 
پر محصول کیفی آنام  امروز ۶ مرداد ماه در 
روستای آبکنار شهرستان انزلی با حضور رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان ،رئیس 
موسسه تحقیقات برنج کشور و نمایندگان برنج 
کشور ، فرماندار ، مدیران و معاونین استانی 
و شهرستانی ، شورای اسامی و جمعی از 

کشاورزان برگزار شد.

 به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
استان گیلان ، مهندس منشی زاده در حاشیه 
برگزاری این مراسم گفت  :  این برنامه با هدف گذر 
از برداشت دستی و استفاده از ماشین های برداشت 
)توسعه مکانیزاسیون ( ، نمایش دستگاه‌های 
برداشت ،فواید آن جهت کاهش هزینه ها، سرعت 
بخشیدن به برداشت و کاهش ضایعات برنج و بالا 

رفتن سطح آگاهی کشاورزان برگزارشد    .
وی با اشاره به اینکه رقم آنام در کنار ارقام 

کیفی و محلی قرار دارد و از نظر کیفیت قابل 
رقابت با رقم هاشمی است ،تصریح کرد ،زود رس 
بودن، عملکرد بیشتر، مقاومت در مقابل ورس و 
خوابیدگی ،بازار پسندی مناسب و...که حاصل 
تلاش محققین موسسه تحقیقات برنج کشور بوده 
از دیگر مزایایی کشت این رقم محسوب می شود .

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی  استان افزود 
؛طی این برنامه آخرین یافته های تحقیقاتی 
توسط محققین و تجربیات کشاورزان و مروجین 

در راستای افزایش عملکرد محصول ، کاهش 
هزینه های تولید و... مورد بحث و تبادل و نظر 

قرار گرفت.
گفتنی است این مراسم با بازدید از نمایشگاه 
ماشین های برداشت و پذیرایی از مدعوین توسط 
اعضای صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی که 
وظیفه پخت خوراکی ها و غذهای که از برنج 
تهیه می شود) نان ،کاکا، شیر برنج ،رشته خشکار 

و...( را داشتند به پایان رسید .

آئین برداشت مکانیزه برنج رقم اصلاح شده پرمحصول کیفی آنام در شهرستان انزلی
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عضو کمیسیون امورداخلی کشور:
 مردم در ایام محرم 

پروتکل‌های بهداشتی را 
رعایت کنند

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها تاکید کرد: متاسفانه مردم نسبت به 
رعایت پروتکل های بهداشتی بی تفاوت شده اند 
و در آستانه موج جدید این بیماری باید توجه به 
پروتکل ها به ویژه استفاده از ماسک در جامعه 

احیا شود.
حسین محمدصالحی در گفت وگو با ایسنا، با 
تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی و 
استفاده از ماسک در شرایط فعلی کرونا بیان کرد: 
متاسفانه بعد از آخرین موج کرونایی که پشت سر 
گذاشتیم مردم مقداری نسبت به رعایت پروتکل 
های بهداشتی بی تفاوت شدند و رعایت پروتکل 
ها در سطح جامعه کم رنگ شده است به طوری 
که موج جدید بیماری در سطح جامعه در حال 

اوج گرفتن است.
نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: ضرورت دارد 
همانند گذشته مردم به رعایت پروتکل های 
بهداشتی اهمیت دهند و استفاده از ماسک را در 
اماکن عمومی با جدیت دنبال کنند. از سوی دیگر 
باید دولت و مجموعه های مختلف از همین امروز 
برای ماه محرم برنامه ریزی انجام دهند. رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و کم کردن اجتماعات 
در فضاهای بسته صورت گیرد. با اتخاذ تدابیر 
پیشگیرانه می توان با کم ترین هزینه این موج 

را نیز پشت سر گذاشت.
محمدصالحی با بیان اینکه در ماه محرم پخش 
نذورات در سطح جامعه رواج دارد و لذا استفاده 
از ظروف یکبار مصرف و رعایت فاصله گذاری 
در توزیع از مسائل حائز اهمیت است، تصریح 
کرد: از سوی دیگر لازم است که در فضاهای باز 
مراسمات ایام محرم برگزار شود و این پروتکل 
ها باید همانند سال های گذشته به هیئت ها و 

مجموعه های فرهنگی ابلاغ شود.
نماینده فریدن و فریدونشهر در مجلس 
گفت: حوزه انتخابیه بنده چهار شهرستان دارد 
که دو شهرستان اکنون در وضعیت نارنجی بوده 
و یک شهرستان در وضعیت زرد و دیگری نیز 
در وضعیت آبی است، با توجه به شرایط رعایت 

پروتکل ها ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

وزیر کشور:
امدادرسانی به مردم 

سیل‌زده محله امام‌زاده 
داوود )ع( ادامه دارد

وزیر کشور که از صبح پنج‌شنبه به صورت 
میدانی بر روند امداد رسانی به سیل زدگان محله 
امام زاده داوود )ع( نظارت دارد؛ گفت: روند امداد 

رسانی به مردم سیل زده ادامه دارد.
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی درباره سیل 
امامزاده داوودگفت: با بارندگی‌های سیل آسای 
بامداد پنج‌شنبه، ساکنان محلی دچار مشکل 

ناشی از سیل شدند.
وی با بیان اینکه همه دستگاه‌های مسئول 
برای امداد رسانی در منطقه حضور دارند، ادامه 
داد: از همان ابتدای وقوع حادثه، مسئولان و 
دستگاه‌های مختلف همچون آتش نشانی، هلال 
احمر، بخشداری و دهیاری برای امداد رسانی به 
مردم سیل زده حاضر شده اند و روند کمک و 

امداد رسانی به نحو موثری در حال انجام است.
وزیر کشور خاطر نشان کرد: در گام نخست، 
هدف این است که برای نجات افراد گرفتار در گل 
و لای و همچنین انتقال کسانی که جانشان را از 

دست داده اند؛ تلاش شود.
دکتر وحیدی اضافه کرد: در گام بعدی تخلیه 
مردم و ماشین‌های محلی که دچار سیل‌زدگی 
شده‌اند؛ در دستور کار است و خوشبختانه با 
حضور استاندار، شهردار، عوامل فراجا و بسیج و 
البته خود مردم، روند امداد رسانی به نحو مطلوبی 

در حال انجام است.

پاکسازی فرحزاد از لوث 
معتادین متجاهر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی تهران از پاکسازی محله فرحزاد با دستور 
رئیس پلیس پایتخت و با همکاری شهرداری 

تهران خبرداد.
سرهنگ ضرغام آذین گفت: منطقه فرحزاد 
تهران از سال‌ها قبل، محل تجمع معتادین 
متجاهر شده بود که در اقدامی جهادی این 
منطقه از لوث معتادین متجاهر و فروشنده مواد 
مخدر پاکسازی شد. در این منطقه به منظور 
برقراری و استقرار امنیت و جلوگیری از بازگشت 
این منطقه به وضعیت قبلی تعداد ۵ عدد کیوسک 

پلیس مستقر گردید.
وی با اشاره به حضور ۲۴ ساعته ماموران پلیس 
در منطقه فرحزاد گفت: منطقه فرحزاد منطقه 
ییلاقی و خوش آب و هوایی است که می‌تواند 
محل مناسبی برای تجمع و حضور شهروندان 

برای فراغت در روز‌های تعطیل باشد.
سرهنگ آذین گفت:برای گسترش و تثبیت 
امنیت و آرامش این منطقه لازم است که 
سازمان‌های مربوطه از جمله شهرداری امکانات 
رفاهی تفریحی لازم را برای شهروندان در این 
محل فراهم آورند اقداماتی از قبیل استقرار وسایل 
ورزشی و سایل بازی و سرگرمی برای کودکان و 
برای ارائه مواد غذایی و تنقلات لازم و ضروری به 

نظر می‌رسد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: قرار است روند صعودی نرخ 
سود بین بانکی متوقف شود و این سود به زیر ۲۰.۵ درصد برسد.

مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه سازمان بورس بر این 
موضوع تاکید دارد که سود بین بانکی تاکید طبق مصوبه ستاد اقتصادی دولت 
به میانگین ۲۰ درصد برسد، اظهار کرد: این درحالی است که از طرف دیگر 
بانک مرکزی هم سیاست‌هایی دارد. این نرخ مخصوصا از ابتدای سال جاری 
افزایشی بود اما در جلسه‌ای که با رئیس کل بانک مرکزی داشتیم قرار شد 
روند صعودی آن متوقف شود.وی ادامه داد: همچنین در جلسه مذکور قرار 
شد سود بین بانکی روند نزولی بگیرد و به زیر ۲۰.۵ درصد برسد. درمورد سود 
بین بانکی بحث های دیگری هم وجود دارد. درواقع دغدغه تورم مطرح است 

و دیدگاه‌های مختلفی درمورد میزان اثر افزایش نرخ سود بانکی روی نرخ تورم 
وجود دارد. این دیدگاه‌ها در بحث‌های کارشناسی پیش‌می رود.

سود بین بانکی در هفته‌های اخیر روند صعودی داشت و در اواخر ماه 
گذشته به ۲۱.۳۱ درصد رسید که رشد قابل توجهی را ثبت کرد، زیرا این 
رقم، بالاترین عدد ثبت شده از این سود از بهمن سال ۱۳۹۹ تاکنون است. 
این نرخ که به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود 
یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک‌هاست و 
زمانی که آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار 
کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی 

استقراض می‌کنند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد:
 نرخ سود بین بانکی به زیر ۲۰.۵ درصد می‌رسد

اخبار یادداشت

بررسی مملکت از حذف ۴ صفر پول ملی:
با حذف ۴ صفر از پول ملی تورم کنترل نخواهد شد

»اینکه اسکناس‌های جدید هزار و دو هزار تومانی 
با حذف چهار صفر چاپ شده اند، می‌توان گفت، اولا 
این دو اسکناس با توجه به ارزش آن‌ها هیچگونه 
کاربردی در اقتصاد ایران ندارند و صرفا این موضوع 
کاری است که انجام شده، بدون اینکه اثر و تبعات 
مثبتی به دنبال داشته باشد، از سوی دیگر اینکه 
برخی از مسئولان تجربه‌های کشور‌های دیگر را در 
این باره مثال می‌زنند، باید گفت، شرایط آن زمان 
کشور‌های مورد اشاره با شرایط امروز ایران زمین تا 

آسمان با هم متفاوت هستند.«
اسکناس‌های ۱۰ هزار ریالی و ۲۰ هزار ریالی 
که زمان ریاست عبدالناصر همتی در بانک مرکزی 
و با امضای وی روی اسکناس، چاپ شده بود، وارد 
بازار شده است، در قسمت بالای این اسکناس‌ها 
صفر‌ها کمرنگ نمایش داده شده و در قسمت پایین 
اسکناس، صفر‌ها کاملا حذف شده است. به نظر 
می‌رسد، این اقدام استارت حذف ۴ صفر از پول ملی 

را زده است.
با حذف ۴ صفر از پول ملی در عملیات مالی به 
جای رقم‌های درشت با ارقام کوچکتری سروکار 
داریم و همچنین اسکناس‌ها نیز در حجم کمتری 
حمل می‌شوند. از سویی با حذف چهار صفر از پول 
ملی، واحد پولی نیز از ریال به تومان تغییر خواهد 
کرد، اما این عمل در قدرت خرید مردم تغییری ایجاد 

نمی‌کند و آن را افزایش نمی‌دهد.
 با حذف ۴ صفر از پول ملی تورم کنترل 

نخواهد شد
کامران ندری کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره 
به اینکه به جای حذف ۴ صفر از پول ملی باید ۵ صفر 
را حذف کنیم، اظهار داشت: با توجه به اینکه در زمان 
ریاست همتی بر بانک مرکزی موضوع، حذف ۴ صفر 
از پول ملی در دستور کار قرار داشت، حال دولت 
جدید این مصوبه را با چاپ اسکناس‌های جدید کلید 
زد، اما طی این دو سال تورم بسیار افزایش یافته و 

باید صفر‌های بیشتری را از پول ملی حرف کرد.
وی افزود: متاسفانه همواره سیاست‌گذاری‌هایی 
که در اقتصاد ایران همواره انجام می‌شود، به هیچ 
عنوان بر اساس منطق علم اقتصاد نیست، درحالیکه 
هدف سیاست‌گذار کنترل تورم اعلام شده در حذف 

۴ صفر از پول ملی می‌توان اذغان داشت، این مسئله 
صرفا یک اقدام نمادین است که می‌تواند حساب و 
کتاب‌ها را راحتتر کند، بخصوص در مورد بودجه 

سنواتی، اما هیچ تاثیری در کنترل تورم ندارد.
ندری گفت: اینکه اسکناس‌های جدید هزار و دو 
هزار تومانی جدید با حذف چهار صفر چاپ شده اند، 
می‌توان گفت، اولا این دو اسکناس با توجه به ارزش 
آن‌ها هیچگونه کاربردی در اقتصاد ایران ندارند و صرفا 
این موضوع کاری است که انجام شده، بدون اینکه 
اثر و تبعات مثبتی به دنبال داشته باشد، از سوی 
دیگر اینکه برخی از مسئولان تجربه‌های کشور‌های 
دیگر را در این باره مثال می‌زنند، باید گفت، شرایط 
آن زمان کشور‌های مورد اشاره با شرایط امروز ایران 

زمین تا آسمان با هم متفاوت هستند.
راهکار ترکیه برای کنترل تورم

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه مدام در این 
زمینه ترکیه را مثال می‌زنند، اضافه کرد: ترکیه 
در دهه ۹۰ میلادی و در زمان ریاست جمهوری 
تورگوت اوزال، تورم ۱۰۳ درصدی را تجربه کرد، 
اما او سیاست خصوصی‌سازی درست و اصولی را در 
دستور کار خود قرار داد، از سوی دیگر این اصلاحات 
برای یک دهه ادامه پیدا کرد تا اینکه در سال ۲۰۰۴ 

ترکیه بعد از مدت‌ها تورم یک رقمی را تجربه کرد.
وی ادامه داد: اصلاحات ساختاری در نظام بانکی، 

خصوصی‌سازی واقعی، افزایش جذب سپرده‌های 
ارزی و دریافت بسته نجات از صندوق بین الملل 
پول از جمله این اصلاحات بود که ترکیه با آن‌ها به 
مقابله تورم رفت و بعد از یک دهه سخت و ریاضتی 
از نظر اقتصادی توانست با مهار تورم، اقتصاد خود را 
سروسامان دهد، بنابراین در این وضعیت اصلاحات 
ساختاری یک موضوع مهم است که باید در کانون 
توجه تصمیم‌سازان اقتصادی کشور قرار گیرد، نه 
اینکه بخواهیم تنها با سیاست‌های نمایشی و بی اثر 

جلو برویم.
ندری بیان داشت: مهار تورم و انجام اصلاحات 
اقتصادی ابتدای یک زنجیره است که در انتهای آن 
حذف صفر از پول ملی می‌تواند به عنوان مکمل 
اقدامات اساسی انجام شود، نه اینکه در همان ابتدا با 
حذف صفر از پول ملی اعلام کنیم به دنبال کنترل 
تورم هستیم، بنابراین در وهله اول باید به فکر مهار و 
کنترل تورم باشیم، اگر چنین اقدامی صورت گیرد، 
قدر مسلم بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل 
خواهد شد و ثبات به شاخص اقتصاد کلان کشور باز 
می‌گردند، در کنار این موضوع می‌توان اقدامات فرعی 
مانند حذف صفر از پول ملی را برای تکمیل شدن 
کار انجام داد، نه اینکه بخواهیم در ابتدا چنین کاری 

را در دستور کار قرار دهیم.
این استاد دانشگاه با انتقاد از عملکرد مسئولان 

اقتصادی، اذعان داشت: با توجه به وضعیتی که در 
حال حاضر در صحنه اقتصادی کشور وجود دارد و 
همچنین مسئولان دولتی که در عرصه‌های مدیریتی 
اقتصاد کشور حضور دارند، به هیچ عنوان نمی‌توان 
انتظار بهبود و پیشرفتی را داشت، طی این یک ساله 
نیز کارنامه اقتصادی دولت به خوبی گویای آن است 
که نه تنها وضعیت اقتصادی کشور بهتر نشده، بلکه 
سرعت رشد تورم و افزایش قیمت‌ها بسیار بیشتر از 

گذشته شده است.
حذف صفرها در اقتصاد خنثی است

ندری تصریح کرد: در چنین شرایطی نمی‌توان 
امیدوار بود که مسئولان فعلی اقتصادی بتوانند تورم 
را مهار کنند، از سوی دیگر برنامه‌ای نیز در این رابطه 
به صورت منسجم وجود ندارد که بر اساس آن بتوان 
به اظهار نظر پرداخت که قرار است، وضعیت تغییر 
پیدا کند، بنابراین حداقل در کوتاه مدت نمی‌توان 
انتظار داشت که اقتصاد کشور با تغییر قابل توجهی 

روبرو باشد.
این اقتصاددان در ادامه با اشاره به اینکه یکی از 
سیاست‌گذاری‌های طی این سالیان متمادی توسط 
دولت‌های مختلف دنبال شده، وضعیت نرخ بهره 
در اقتصاد ایران بوده، گفت: در حال حاضر با توجه 
به اینکه نرخ سود بانکی ۲۰ درصد است، اما تورم 
بیش از ۵۰ درصد، شاهد هستیم که بازده واقعی 
نرخ بهره در اقتصاد ایران، منفی ۳۰ درصد است، 
طبیعتا در چنین شرایطی منابع سرگردان راهی 
بانک نمی‌شوند، زیرا در همان ابتدا کسی که قصد 
سپرده گذاری در بانک داشته باشد، ۳۰ درصد ار 

ارزش پول وی کاسته می‌شود.
وی عنوان داشت: در این وضعیت پول‌های 
سرگردان و نقدینگی موجود در جامعه به بازار‌های 
مختلف می‌روند، که نتیجه آن التهاب در بازار‌های 
مختلف می‌شود، بنابراین سیاست‌گذاری‌های درست 
اقتصادی مسئله‌ای است که اگر در صحنه و عرصه 
اقتصادی درست انجام نشود، شاهد مشکلات و 
معضلات بسیار زیادی در امور اقتصادی هستیم، 
مسئله‌ای که حداقل در طول دهه ۹۰ ما به عیان آن 
را در کشور مشاهده کردیم، وضعیتی که روز به روز 

نیز با وخامت بیشتری روبرو بوده است.

کارشناس مسکن:
»کدرهگیری« به منبع 
درآمد مشاوران املاک 

تبدیل شده است

 کارشناس مسکن با اعلام اینکه بنگاههای 
املاکی رقم‌های میلیونی برای اخذ کدرهگیری 
دریافت می‌کنند، گفت: باید دسترسی عمومی 
به سامانه کدرهگیری به مردم داده شود تا بدون 
مراجعه به مشاوران املاک بتوانند معاملات خود را 

ثبت کنند.
»فرشید ایلاتی« در گفت‌و گو با ایرنا افزود: 
مشاوران املاک هزینه چند برابر مالیات کدرهگیری 
را از خریدار و حتی فروشنده دریافت می کنند و 
کد رهگیری که قرار بود رایگان صادر شود به منبع 

جدید درآمدی مشاوران املاک تبدیل شده است.
وی با اشاره به افزایش شکایت مشتریان از 
دریافت هزینه صدور کدرهگیری از سوی بنگاههای 
املاکی، گفت: اکنون مستاجران علاوه بر پرداخت 
کمیسیون اجاره مجبور هستند هزینه‌های میلیونی 
برای دریافت کد رهگیری پرداخت کنند. باید 
ساماندهی جدی در بخش مشاوران املاک صورت 
بگیرد که مصوبه اخیر دولت می‌تواند تا حدودی مانع 

تخلفات شود.
فرشید ایلاتی تصریح کرد: برای بسیاری از 
معامات رهن، اجاره خرید و فروش کدرهگیری 
صادر نمی‌شود و در صورت تقاضای خریدار، 
مشاوران پول گزافی دریافت می‌کنند. بنگاههای 
املاکی بهتر است به موسسات حقوقی تبدیل شوند 
تا شکایت مراجعان، خطر بسته شدن تمام دفاتر 

یک‌موسسه را داشته باشد.
ایلاتی گفت: اکنون شکایت از یک مشاور املاکی 
به معنای به خطر افتادن تمام شعبات شرکت نیست 
و برای همین بازدارنده نیست. تشکیل موسسات 
مشاوران املاک حقوقی به جای حقیقی پاسخگوی 

کاهش تخلفات است.
وی گفت: برای دریافت کدرهگیری نیز لازم 
است تغییراتی ایجاد شود به این شکل که دسترسی 
دریافت کدرهگیری برای عموم مردم ایجاد شود. 
خریدار و فروشنده وارد سامانه کدرهگیری شوند 
و بدون واسطه بتوانند اطلاعات معامله را بدون 

پرداخت هزینه به بنگاه املاکی ثبت کنند.
این کارشناس مسکن ادامه داد: اکنون ۱۰ سال 
است برای طراحی این سامانه مقاومت می‌شود و 
اتحادیه هم با آن مخالفت می‌کند اما همزمان با 
اصلاحیه در بخش مقررات مربوط به فعالیت 
مشاوران املاک این مطالبه نیز به زودی عملیاتی 
خواهد شد و دسترسی عمومی به سامانه کدرهگیری 
به مردم داده خواهد شد تا بدون مراجعه به مشاوران 

املاک بتوانند معاملات خود را ثبت کنند.

سخنگوی وزارت صمت: 
تجارت بین ایران و بلاروس 

۱۰ برابر می‌شود 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تجارت بین ایران و بلاروس در کوتاه مدت ۱۰ برابر 

و در گام بعد ۲۰ برابر می‌شود.
"امید قالیباف" افزود: در ادامه دیپلماسی فعال 
دولت این بار وزیر صمت در مینسک و در چارچوب 
کمیسیون مشترک، افق روابط اقتصادی با بلاروس 

را ترسیم کرد.
وی بیان داشت: نکته مهم صادرات تجهیزات 
دانش بنیان پزشکی به این کشور با قابلیت سالیانه 
پنج میلیون دلار است.به گزارش ایرنا، پانزدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در روزهای ششم 
و هفتم مرداد ماه سال جاری در مینسک )پایتخت 
بلاروس( به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کشورمان و وزیر صنایع بلاروس در حال برگزاری 
است.در این اجلاس تقویت و گسترش همکاری 
های متقابل در زمینه همکاری های تجاری و 
صنعتی، کشاورزی و پرورش ماهی، سرمایه گذاری، 
زمین شناسی و منابع آبی، بهداشت و داروسازی، 
حمل و نقل و همکاری فیمابین اتاق های بازرگانی 
در دستور کار قرار دارد.حجم فعلی تبادلات مالی 

میان ایران و بلاروس ۴۰ میلیون دلار است.

مدیرعامل راه آهن خبر داد:
راه اندازی قطار ترکیبی 

تهران-کربلا
صالحی گفت: با رایزنی‌های صورت گرفته با عراق 
راه آهن تهران -کربلا با کم ترین هزینه راه اندازی 
می شود و در یک بازه زمانی سه ماهه هر هفته یک 

قطار از تهران به سمت کربلا حرکت می کند.
میعاد صالحی گفت: طبق تفاهمی که با عراق 
انجام شده، قطار از تهران  به شلمچه می رود و 
مسافران ۳۲ کیلومتر با اتوبوس جابه‌جا می شوند به 
سمت بصره که طی ۹ ساعت به ایستگاه کربلا می 
رسند.به گفته‌  مدیرعامل راه آهن، از مسیر تهران تا 
کربلا ۳۲ کیلومتر است که به ریل متصل نیست و 
امیدواریم بخش ریلی این مسیر راه هم احداث کنیم 
اما تا قبل از  احداث  کامل راه آهن و نصب ریل بر 
روی رودخانه،  راه آهن ترکیبی ایجاد کرده ایم اما 
سعی کرده ایم  حداکثر تخفیفات را از کشور عراق 
بگیریم  و درباره  ایجاد خط راه آهن ایمن و هزینه 
ها توافق کردیم .در بازه زمانی سه ماهه هر هفته 
یک قطار از تهران به سمت کربلا تردد می کند و در 
این پایلوت سه ماه باید ببینیم  امکان افزایش تردد  
وجود دارد یا خیر ، چراکه بخشی از مسیر نیاز به 
بررسی و چک پاسپورت و خروجی در مرز شلمچه 
دارد اما در این بازه زمانی  سه ماه هر هفته یک قطار 

این مسیر را طی می کند.

سعید محمد در دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران:

مشاور رييس جمهور و دبير شورايعالي مناطق آزاد تجاري_صنعتي 
و ويژه اقتصادي گفت: به دنبال احیا و بهره‌مندی از ظرفیت بزرگ 

وحدت مسلمانان در فعالیت‌های اقتصادی هستیم.
به گزارش فرينا، سعید محمد در دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران، علاوه بر اعلام خبر برگزاری همایش بین‌المللی 
فعالان فرهنگیِ ‌اقتصادی مسلمان به‌ میزبانی دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد گفت: متأسفانه برخلاف رهنمودهای امام راحل و مقام 
معظم رهبری، شعار وحدت مسلمانان در زمینۀ اقتصادی به‌کلی مغفول 
مانده است. شاید یکی از دلایل اصلی این غفلت بزرگ، امیدبستن برخی 
از مسئولان کشور به کمک‌های کشورهای غربی بوده است؛ اما در دولت 
انقلابی که این رویکردهای نادرست به سیاست خارجی به‌کلی تغییر 
کرده است، به نظر می‌رسد این راهکار می‌تواند به یکی از اولویت‌های 

سیاست خارجی و راهبردهای اقتصادی کشور تبدیل شود.
وی ادامه داد: مسلمانان بسیاری در کشورهای گوناگون جهان 
زندگی می‌کنند که به‌طور عمیق به اسام ناب محمدی و جمهوری 
اسامی علاقه‌مندند و در پی بستری مناسب هستند که بتوانند به 
بهترین شکل ممکن این دلبستگی خود را در زمینه‌های گوناگون 
فرهنگی و اقتصادی به اثبات برسانند؛ اما متأسفانه این دغدغه مهم 
هدف اولویت‌دار مسئولان نبوده و زمینه‌های تحقق آن به‌خوبی فراهم 

نشده است.
 مشاور رييس جمهور گفت: بر همین اساس و با توجه به اینکه 
مناطق آزاد پیشران اقتصادی کشور به حساب می‌آید، مناطق آزاد ایران 
می‌توانند پیشرو در تحقق این ظرفیت برزمین‌مانده باشند و به بهترین 
شکل ممکن، این هدف را محقق سازند. در اینجا لازم است به این نکته 
توجه کنیم که ایده بهره‌بردن از این ظرفیت ویژه همکاری گسترده‌ 
اقتصادی بین کشورهای مسلمان پیش از این هم در کشور مطرح شده 
و تلاش‌هایی هم به‌منظور تحقق آن انجام شده است؛ اما متأسفانه به 
دلایل مختلفی در حد یکی‌دو نشست محدود، باقی مانده‌ و به نتایج 

عملی درخوری دست نیافته است.
گفتنی است؛ همایش بین‌المللی فعالان فرهنگیِ ‌اقتصادی مسلمان 
با هدف تشریح دستاوردهای سرمایه‌گذاری مشترک کشورهای اسلامی 
در مقابله با تحریم‌های ظالمانه؛ تبیین ظرفیت‌های گستردۀ حوزه‌های 
اجتماعی و اقتصادی در کشورهای اسلامی؛ آشنایی با ظرفیت‌های 
گسترده مناطق آزاد کشورهای اسلامی؛ شناسایی موانع سرمایه‌گذاری 
در ایران و دیگر کشورهای اسلامی، به‌ویژه در مناطق آزاد؛ فراهم‌کردن 
زمینه‌های لازم به‌منظور ایجاد مناطق آزاد مشترک بین کشورهای 
اسامی؛ معرفی همه‌جانبه توانمندی‌های گستردۀ کنشگران اقتصادی 
کشورهای مسلمان؛ معرفی ظرفیت‌های بازار یک‌میلیاردنفری 

کشورهای مسلمان به تجار و فعالان اقتصادی؛ ایجاد جبهه جدید 
اقتصادی‌اجتماعی در منطقه با محوریت کشنگران اقتصادی کشورهای 
اسامی؛ شبکه‌سازی کنشگران اقتصادی کشورهای اسلامی و ایجاد 
اتحادیه بین‌المللی مناطق آزاد کشورهای اسلامی و شبکه‌سازی مناطق 
آزاد کشورهای اسامی به‌میزبانی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

برگزار خواهد شد.

استدلال دولت در اصلاحیه بودجه ۱۴۰۱ چیست؟

کارشناس اقتصادی تاکید کرد: انتظار بازگشت قیمت‌ها به 
شهریور سال گذشته منجر به کسری بودجه، خلق پول جدید و 

انتشار نقدینگی می‌شود.
به گزارش ایرنا، لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱  هفته گذشته 
برای انجام تشریفات قانونی با امضای رئیس‌جمهور به مجلس 

شورای اسلامی ارسال شد.
در لایحه اصلاحی قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت خواستار حذف 
حکمی شده که مجلس در بودجه امسال گنجاند و طبق آن، دولت 
مکلف شده کالاهای اساسی را پس از حذف ارز ترجیحی آنها با 
قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ و به صورت کالابرگ به دست مردم 
برساند.درواقع این حکم مدنظر مجلس، شیوه جایگزین یارانه‌های 
نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی است که دولت در سال جاری پس 

از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به ۹۰ درصد جامعه پرداخت می‌کند.
این در حالی است که پس از وقوع جنگ اوکراین، قیمت جهانی 
انواع مختلف کالاهای اساسی و نهاده‌ها در یک سال اخیر حتی تا 
۸۰ درصد هم افزایش یافته و تبعا قیمت وارداتی آنها هم دستخوش 
نوسانات قیمت جهانی شده است. بنابراین الزام دولت به حفظ 
قیمت کالاهای اساسی در سطح قیمت شهریور ۱۴۰۰ با توجه 
به واردات‌محور بودن عمده این کالاها و نوسان متوالی قیمت‌های 

جهانی از یک سو و ثابت ماندن نسبی درآمد دولت از حذف ارز 
۴۲۰۰، جز با صرف اعتبارات کلان، ممکن نیست و با توجه به 
تراز لب به لب بودجه، راهی جز چاپ پول در پیش پای دولت 
نمی‌گذارد. البته نمایندگان مجلس با نیت کمک به قدرت خرید 
مردم این حکم قانونی را در بودجه ۱۴۰۱ گذاشتند اما عملا اجرای 
آن بدون چاپ پول ممکن نیست و بار مالی بیش از اندازه‌ای بر دولت 
تحمیل می‌کند.این در شرایطی است که پس از حذف ارز ۴۲۰۰ در 
اردیبهشت امسال، دولت بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول 
جدید، توانست یارانه‌های ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی را تامین اعتبار 
کند. بدین ترتیب جلوی رشد پایه پولی گرفته شد به طوری که در 
ماه خرداد رشد پایه پولی منفی شد و آثار مثبت آن بر کاهش تورم 

را به تدریج در ماه‌های آینده شاهد خواهیم بود.
طبق آمارها نیز تبعات تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ در دو ماه خرداد 
و تیر تقریبا به طور کامل تخلیه شده است و از ماه جاری نرخ تورم 
به سطوح قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بازخواهد گشت. این مهم 
جز با کنترل دقیق پایه پولی و احتراز دولت از چاپ پول، میسر 
نبود. اما در صورتی که مجلس به مصوبه خود برای اعطای کالابرگ 
به مردم با قیمت شهریور ۱۴۰۰ اصرار و دولت را مجبور به اجرای 
آن کند، تمام توفیقات دولت در مهار پایه پولی تحت‌الشعاع قرار 

خواهد گرفت.
با ارسال اصلاحیه جدید برخی نمایندگان به این اصلاحیه 
واکنش نشان دادند در این خصوص با »عبدالمجید شیخی« 

کارشناس اقتصادی گفت‌وگو کردیم و نظر او را جویا شدیم.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: اینکه از دولت توقع داشته 
باشیم قیمت کالاهای اساسی را به نرخ شهریور سال گذشته 
بازگرداند منطقی نیست. اگر قرار است مجلس با اصلاح لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ درخصوص عدم بازگشت قیمت‌ها به یک سال قبل 
مخالفت کند بهتر است منابع لازم برای این منظور را نیز در نظر 
بگیرد.شیخی با تاکید براینکه ابتدا باید راهکاری برای تامین منابع 
مشخص شود و سپس انتظار بازگشت قیمت‌ها به نرخ پارسال داشته 
باشیم، افزود: در سال‌های گذشته همواره بودجه کشور با کسری 
مواجه بود و اگر مجلس با اصلاحیه دولت مخالفت کند طبیعتا 
با کسری بودجه مواجه خواهیم شد. دولت نیز ناچار می‌شود برای 
جبران کسری بودجه خلق پول جدید و انتشار نقدینگی داشته باشد.

این کارشناس اقتصادی گفت: البته باید توجه داشت حتی 
اگر مجلس از دولت بخواهد که قیمت‌ها به نرخ شهریور سال 
گذشته بازگردد ما شاهد افزایش قیمت‌ها در بازار خواهیم بود زیرا 

دستورهای آمرانه تاثیر چندانی بر بازار ندارد.

اصرار مجلس بر بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ برابر با کسری بودجه و چاپ پول است

به دنبال احیا و بهره‌مندی از ظرفیت بزرگ وحدت مسلمانان در فعالیت‌های اقتصادی هستیم
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برای دریافت تسهیلات ۲۰۰ میلیونی
از شنبه به بنیاد مسکن 

مراجعه کنید
رییس بنیاد مسکن گفت: متقاضیان دریافت 
تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی از 
روز شنبه ۸ مرداد می‌توانند برای دریافت معرفی‌نامه 
بانک به دفاتر بنیاد مسکن در سراسر کشور مراجعه 

کنند.
اکبر نیکزاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
به دنبال دستور مکتوب رییس‌جمهور به سازمان 
برنامه و بودجه مبنی بر پرداخت تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی و آغاز 
فرآیند پرداخت از روز شنبه ۸ مردادماه ۱۴۰۱ 
روستاییان می‌توانند برای دریافت معرفی‌نامه بانک، 
به دفاتر بنیاد مسکن در سراسر کشور مراجعه کنند.

وی افزود: با عنایتی که حجت‌الاسام والمسلمین 
رئیسی ـ رییس‌جمهور داشتند افزایش سقف 
تسهیلات مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون 
تومان شکل اجرایی به خود گرفته و از شنبه وارد 
فرآیند پرداخت می‌شود.رییس بنیاد مسکن یادآور 
شد: پیش از این سازمان برنامه طی گزارشی مزایا 
و مسائل تسهیلات مسکن روستایی را تشریح و 
به رییس‌جمهور ارایه کرده بود و آقای رئیسی هم 
کارشناسان را مسئول بررسی این گزارش کرد 
و نهایتا به این نتیجه رسید که سازمان برنامه و 
بانک مرکزی نسبت به پرداخت این وام اقدام کنند.

نیکزاد اذعان کرد: با توجه به بار سنگین مالی که از 
طریق یارانه‌ها به دوش دولت است، اتخاذ تصمیم 
درخصوص پرداخت وام مسکن روستایی نشان از 
اراده و عزم رییس‌جمهور برای آبادانی، ارتقای سطح 
زندگی روستاییان و بازسازی واحدهای مسکونی 
روستایی دارد که از ایشان کمال تشکر را داریم.

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم‌چنین میزان 
خسارات وارده به واحدهای مسکونی در جریان سیل 
روزهای اخیر را در حال بررسی دانست و گفت: در 
هر منطقه‌ای فرمانداران مسئول امور امدادرسانی 
هستند. بنیاد مسکن هم در کنار فرمانداران در 
حال تهیه بررسی خسارات وارد به واحدهای 
مسکونی است. با توجه به ادامه‌ی بارش‌ها فعلا آمار 
قطعی از تخریب و خسارات به واحدها نداریم و در 
روزهای آینده میزان خسارات مشخص می‌شود.

معاون آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مطرح 
کرد

تضمین اشتغال 
شرکت‌کنندگان در طرح 

»کهاد« و »نخلستان«
معاون آموزش سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای کشور گفت: اشتغال همه افراد 
شرکت کننده در طرح »کهاد« و »نخلستان« 

تضمین شده است.
محمدرضا شاه‌پسند در مراسم بزرگداشت 
هفته ملی مهارت که با حضور معاون آموزش 
فنی و حرفه ای کشور برگزار شد، اظهار کرد: 
همه بخش های درگیر حوزه مهارت آموزی 
باید همگام با یکدیگر حرکت کنند، متأسفانه 
همه ما به دنبال توسعه زیرساخت هستیم در 
حالی که زیرساخت به قدر کافی وجود دارد 

و باید در بخش های دیگر گام برداشت.
وی به طرح »مهارت‌آموزی در محیط کار 
واقعی« اشاره کرد و افزود: در طرح مهارت 
آموزی در محیط کار واقعی، مهارت آموزان 
به مدت یک تا ۱۸ ماه در محیط کار حضور 
یافته و ضمن فراگیری مهارت، اصول بنگاه 

داری را هم یاد می گیرند.
معاون آموزش سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای کشور به خروجی نظام آموزش 
عالی اشاره کرد و متذکر شد: بیش از ۵۲ 
درصد از ورودی های مراکز آموزش فنی 
و حرفه ای از فارغ التحصیلان دانشگاهی 
هستند، این افراد یک بار از یارانه رایگان 
در نظام آموزش عالی بهره مند شده حال 
دوباره از آموزش های فنی و حرفه ای 
که متعلق به بازماندگان از تحصیل است 
استفاده می کنند که این اقدام از عدالت 
اجتماعی به دور است.شاه‌پسند با اشاره 
به اینکه سازمان فنی و حرفه ای و وزارت 
علوم برای جبران این مسئله دو طرح 
مهارت آموزی »کهاد« و »نخلستان« 
را برای دانشجویان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی در نظر گرفته است، بیان کرد: 
در طرح نخلستان هدف ما پارک های 
علم و فناوری است و فارغ التحصیلان 
با استفاده از این طرح به سمت مشاغل 
فناورانه و مشاغل آینده حرکت می کنند.

وی از شرکت پنج هزار و ۳۰۰ گلستانی 
در طرح »کهاد« و »نخلستان« خبر داد 
و خاطرنشان کرد: اشتغال همه افراد 
شرکت کننده در این دو طرح تضمین 
شده خواهد بود، ما امسال تعهدات خود 
در حوزه آموزش های فنی و حرفه ای در 
دو بخش دولتی و آموزشگاه های آزاد را 
۵۰ درصد افزایش دادیم معاون آموزش 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بر 
ضرورت فرهنگ سازی مهارت آموزی و 
آموزش در محیط کار واقعی تأکید کرد 
و متذکر شد: ۵۷ درصد کسانی که به 
عنوان مهارت آموز به مراکز فنی و حرفه 
ای مراجعه می کنند جذب بازار کار شده 
و این شاخص در طرح »مهارت آموزی در 
محیط کار واقعی« به ۸۰ درصد می رسد.

اخبار

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد:
حیات و ممات همگان به 
عاشورا گره خورده است

چمران گفت:همه زندگی و حیات و ممات و 
شرف ما به محرم و عاشورا و تاسوعای حسینی گره 

خورده است.
به گزارش مهر، مهدی چمران رئیس شورای 
شهر تهران در مراسم آئین برافراشتن پرچم عزای 
حسینی بر فراز بلندترین سکوی پرچمی ایران 
برگزار شد گفت: ماه محرم و عزاداری در این 
ماه یکی از مردمی‌ترین حرکت‌های مردمی در 

کشورهای اسلامی است.
وی ادامه: زنده نگه داشتن عشق حسینی اهمیت 
بسیاری دارد و می‌توان به جرأت گفت اسلام با نام 
و زنده نگه داشتن یاد امام حسین علیه السلام زنده 

مانده است.
چمران با بیان اینکه محرم همواره زنده خواهد 
بود،گفت: کشور، انقلاب و همه چیز خود را از زنده 
نگه داشتن یاد حسین داریم و همه زندگی و حیات 
و ممات و شرف ما به محرم و عاشورا و تاسوعای 

حسینی گره خورده است.
رئیس شورای شهر تهران با اشاره به با اهتزاز 
بلندترین پرچم کشور به یاد امام حسین گفت: 
امیدواریم این نمادی برای زنده نگهداشتن یاد 
حسین باشد و زنده نگه داشتن یاد امام حسین ما را 

در تاریخ نگه می‌دارد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:
سفر از مرز چذابه به عتبات 
عالیات در عراق برقرار شده 

است

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: بر 
اساس توافق‌های انجام شده با طرف عراقی، تردد 
انفرادی یا کاروانی در ایام ماه محرم از مرز چذابه 

برقرار شده است.
به گزارش ایلنا، سید مجید میراحمدی گفت: در 
پی توافق‎های انجام شده با وزارت کشور عراق، از روز 
نخست ماه محرم مصادف با هشتم مرداد ماه، زائران 
حسینی می‌توانند همانند مرزهای مهران و شلمچه، 
از مرز زمینی چذابه هم به صورت انفرادی یا کاروانی 

عازم عتبات عالیات شوند.
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( 
خاطرنشان کرد: طبق هماهنگی‌های انجام شده بین 
مسئولان  ایرانی و عراقی، روند ورود زوار ایرانی به  
عراق که از زمان برگزاری مراسم عرفه به صورت 
انفرادی و گروهی در جریان بود، در ایام ماه محرم 

نیز تداوم خواهد داشت.
میراحمدی یادآور شد: شرایط مورد نیاز عبور 
از مرزهای زمینی، داشتن گذرنامه معتبر به همراه 

کارت واکسن کرونا است.

سخنگوی شهرداری تهران تاکید کرد:
تکذیب تعطیلی ۲هفته‌ای 
بوستان‌های تهران به دلیل 

شیوع کرونا
سخنگوی شهرداری تهران گفت: خبر تعطیلی 
دوهفته‌ای بوستان‌های تهران به دلیل شیوع کرونا 

شایعه بوده و صحت ندارد.
به گزارش ایلنا، عبدالمطهرمحمدخانی خبر 
تعطیلی دو هفته‌ای بوستان‌های پایتخت به دلیل 
شیوع کرونا را تکذیب کرد و گفت: این موضوع 

شایعه‌ای بیش نیست.
بر اساس گزارش سایت شهر، رییس مرکز 
ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران با بیان 
اینکه با توجه به اعلام وضع نارنجی از ‌سوی سازمان 
هواشناسی و ‌تداوم سامانه بارشی از شهروندان 
خواسته شده تا از هر گونه تردد و توقف در ارتفاعات 
و همچنین بستر یا حاشیه ‌رودخانه‌ها و مسیل‌ها 
اکیداً خودداری کنند، اظهار کرد: به همین دلیل 
بوستان آبشار، جوانمردان، نهج‌البلاغه، پرواز، 
گلابدره، بوستان فردوسی در منطقه ۱، بوستان 
جنگلی کوهسار و جمشیدیه تا فردا تعطیل هستند.

کشف ۲۵۰۰ عدد آمپول 
تقلبی در شهرستان ری

فرمانده انتظامی شهرستان ری از کشف ۲ هزار 
و ۵۰۰ عدد آمپول تقلبی در محدوده این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ دوستعلی جليليان گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر تولید آمپول های بدنسازی تقلبی در 
یک کارگاه تولیدی در محدوده  امین آباد و توزیع 
این آمپول ها با برندهای معتبر، بررسی موضوع در 
دستور کار تیم عملیات کلانتری امین آباد قرار 

گرفت.
وی گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
پلیسی، ماموران ضمن شناسایی کارگاه تولیدی و 
هویت مالک آن،  با هماهنگی قضائی در اقدامی 

ضربتی متهم را در کارگاهش دستگیر کردند.
به گفته فرمانده انتظامی شهرستان ری، در 
بازرسی از این محل بیش از ۲هزار و ۵۰۰ آمپول 
تقلبی  و تعداد زیادی برچسب از برند های مختلف 

در بسته بندی های مختلف كشف شد.
سرهنگ جلیلیان گفت: کارشناسان ارزش ریالی  
اموال کشف شده را ۴ میلیارد ریال اعلام و با تکمیل 

پرونده متهم به دادسرای مربوط معرفی شد.

اخبار

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست اعلام کرد: از صنایع آلاینده می خواهیم برای رفع 
آلایندگی از صندوق ملی محیط زیست کمک بگیرند و به 
هیچ وجه اجازه نمی دهیم صنایع، کارشان را با آلایندگی 

محیط زیست پیش ببرند.
علی ساجقه در جلسه شورای اداری شهرستان 
بهار، بر اهمیت ایجاد مرکز تحقیق و توسعه کشاورزی 
و پژوهشکده سیب زمینی در این شهرستان تاکید کرد و 
گفت: شهرستان بهار ظرفیت های بالایی برای کشاورزی 
 ،R &D دارد و ضعف نبود مرکز تحقیقات سیب زمینی
پژوهشکده کشاورزی و صنایع تبدیلی در این شهرستان 

وجود دارد.وی با بیان اینکه شهرستان بهار مسائل و 
مشکلاتی از جنس محیط زیست، گردشگری و صنعتی 
دارد و از نظر زیرساخت های کشاورزی بسیار غنی است، 
ادامه داد: انباشت دانش و ایجاد نوآوری در محصولات 
بخش کشاورزی به توسعه اقتصادی شهرستان کمک می 
کند.نماینده ویژه رئیس جمهور اظهار کرد: زمینه سازی 
برای توسعه اقتصاد دانش بنیان مبتنی بر حکم حضرت 
آقا، به کاهش مشکلات محیط زیستی کمک می کند 
چراکه آنجا که دانش افزایش می یابد، تخریب محیط 

زیست کاهنده می شود.
وی بیان کرد: از صنایع آلاینده می خواهیم برای رفع 

آلایندگی از صندوق ملی محیط زیست کمک بگیرند 
و به هیچ وجه اجازه نمی دهیم صنایع، کارشان را با 
آلایندگی محیط زیست پیش ببرند بنابراین در یک بازه 

زمانی فرصت رفع آلایندگی به آنها می دهیم.
سلاجقه با اشاره به اینکه شهرستان بهار ظرفیت های 
صنعتی خوبی دارد، افزود: 13 درصد از جمعیت این 
شهرستان تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند که 
این موضوع زیبنده این شهرستان نیست و از فرماندار 
می خواهیم فضای فعالیت و اشتغال مبتنی بر دانش را 
در شهرستان بهار فراهم کند و دولت 350 میلیارد تومان 

به شهرستان بهار تخصیص می دهد.

رئیس سازمان حفاطت محیط زیست

صنایع برای رفع آلایندگی از صندوق ملی محیط زیست کمک بگیرند

معاون یگان حفاظت محیط زیست، ضمن اشاره به نرسیدن 
آتش سوزی هورالعظیم به ایران اظهار کرد: در صورت سرایت آتش 
سوزی هوراعظیم به ایران، یگان هوایی و نیرو های یگان حفاظتی 

فعال هستند و آمادگی کامل برای اطفاء حریق را داریم.
منوچهر فلاحی در گفت‌وگو با ایسنا، به آتش‌سوزی تالاب 
هورالعظیم در عراق اشاره کرد و گفت: در حال حاضر آتش‌سوزی 
به علت خشکی تالاب تنها در سمت عراق است. در عراق انسجام 
اقداماتی که در ایران برای اطفاء حریق صورت می‌گیرد وجود 
ندارد. به جهت خشکی تالاب و آتش‌سوزی در محدوده بزرگی از 
تالاب به علت جهت وزش باد به سمت ایران تنها شاهد ورود دود 

و خاکستر ناشی از سوختن تالاب در ایران هستیم.
وی تاکید کرد: در ایران فعلا مشکل خاصی نداریم و در صورت 
سرایت آتش به کشور بلافاصله توسط یگان‌هوایی و نیروهای یگان 

حفاظتی فعال در کشور حریق را اطفاء می‌کنیم.
فلاحی خاطرنشان کرد: در هر نقطه از ایران در صورت 
آتش‌سوزی با ارسال مختصات نقطه آتش‌سوزی، یگان‌هوایی 

بلافاصله پس از بررسی مخازن آب، تیم خود را ارسال می‌کند و 
جای نگرانی وجود ندارد.

معاون یگان حفاظت محیط زیست به موضوع حقابه تالاب 
اشاره و اظهار کرد: در شرایط حاکم در کشور، بر اساس آمار، 
بارش‌ها بسیار کمتر از حد نرمال است و طبیعتا این موضوع بر 
تالاب‌ها و معیشت مردم محلی به علت کشاورزی و دامپروری 

که وابسته به آب هستند نیز تاثیر می‌گذارند.
وی به آتش‌سوزی در وسط تالاب اشاره کرد و توضیح داد: در 
صورت آتش‌سوزی در وسط تالاب، وسیله اطفاء حریق بالگردها 
خواهند بود که باز هم جای نگرانی وجود ندارد و یگان هوایی 

فعال هستند و بلافاصله اعزام می‌شوند.
فلاحی باتوجه به پیوستگی تالاب هورالعظیم در ایران و عراق 
گفت: احتمال سرایت آتش به ایران وجود دارد چراکه تالاب در 
عراق خشک است و در ایران نیز بعضی حوضچه‌ها آب کافی 

ندارند.
وی افزود: از ابتدای سال تا به الان که در اوج گرما در مردادماه 
هستیم مشکل جدی در تالاب نداشته ایم و در صورت مشکل، 
نیروهای یگان حفاظتی و مردم محلی مشکل را برطرف کرده‌اند.

معاون یگان حفاظت محیط زیست، به عدم مرز در موضوعات 
محیط زیستی اشاره کرد و ادامه داد: در آتش‌سوزی سال گذشته 
که در ترکیه رخ داد ایران به کمک ترکیه رفت. در عراق نیز در 
صورت درخواست کمک با بررسی در سطح مقامات وزارت امور 
خارجه و باتوجه به برگزاری اجلاس سران محیط زیست که اخیرا 
برگزار شد، فارغ از بحث‌های مالی، قطعا مشکلی نیست و کمک 

می‌کنیم.
فلاحی به توضیحاتی درباره تالاب هورالعظیم پرداخت و گفت: 
تالاب هورالعظیم حدود ۳۶۰ هزار هکتار مساحت دارد که ۱۲۰ 
هزار هکتار آن داخل ایران و ۲۴۰ هزار هکتار در عراق است، به 
عبارتی دو سوم آن در خاک عراق و یک سوم داخل ایران است. 
آب قسمت تالاب در عراق در گذشته از دجله تامین می‌شد که در 
حال‌حاضر به علت طرح‌های کشور ترکیه و سدسازی‌های انجام 
شده آبی در تالاب وارد نمی‌شود، مگر توسط بارندگی‌های سطحی 

که تقریبا به حساب نمی‌آید.
فلاحی به حقابه تالاب در ایران که از سمت کرخه پر می‌شده 

اشاره کرد و افزود: در حالت ایده‌آل و تر سالی باید یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون مترمکعب آب در حقابه تالاب وجود داشته باشد؛ اما 
در شرایط خشکسالی یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب و در 

حالت نرمال ۱.۶ میلیارد بر مترمکعب.
وی به وضعیت حال حاضر تالاب اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر در سمت عراق در کل آب تالاب تامین نمی‌شود و تقریبا 
خشک است؛ اما در سمت ایران با حوضچه‌بندی تالاب پنج عدد 
حوضچه داریم که بعضی کاملا خشک شده و بعضی مقدار کمی 

آب دارند.
معاون یگان حفاظت محیط زیست باتوجه به شرایط خشکسالی 
توضیح داد: در حال‌حاضر بارندگی هم در عراق و هم در ایران چه 
در شرایط تر سالی و چه در شرایط نرمال وجود ندارد و با مشکل 

کم آبی روبه‌رو هستیم. 
فلاحی به شرایط کرخه نیز اشاره کرد و گفت: کرخه نیز 
به واسطه شرایطی که در بحث کشاورزی مردم محلی، کاهش 
بارندگی و حجم رواناب موجود در رودخانه در آن حاکم است، 
باز هم میزان آب کافی را به تالاب نمی‌رساند. در نتیجه تالاب در 
سمت ایران نیز به علت خالی بودن آب حقابه و باتوجه به گرما و 

تبخیر آب، مشکلات خاص خود را دارد.
وی مهم‌ترین مشکل تالاب را حقابه آن دانست و توضیح داد: 
به علت کمبود بارندگی اولویت وزارت نیرو آب شرب مردم است. 
در صورت بهبود شرایط انتظار می‌رود حقابه تالاب به صورت کامل 
تامین شود. باتوجه به شرایط تغییر اقلیم در دنیا ایران نیز تحت 
تاثیر قرار گرفته است و در شرایط فعلی امکان تامین حقابه در 

شرایط خشکسالی نیز فراهم نیست.
معاون یگان حفاظت محیط زیست به بارندگی سیل‌آسا در سال 
۹۸ اشاره کرد و افزود: در صورت رخ دادن شرایطی مانند سال ۹۸ 

باید با مدیریت درست به فکر شرایط بعد از آن نیز باشیم. 
فلاحی در پایان به تغییر الگوی کشت اشاره کرد و گفت: در 
آن منطقه برنج‌کاری توسط مردم محلی صورت می‌گیرد. نمی‌توان 
معیشت مردم را دچار تغییر کرد هر چند که ممنوعیت‌هایی نیز 
وجود دارد بلکه باید جایگزین برای آن داشته باشیم و به جای پاک 

کردن صورت مسئله و راهکاری عملیاتی را طراحی کنیم.

مملکت سیل های مرگبار را بررسی می کند 
بارش های تابستانی مرگبار

رئیس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی به خبرآنلاین 
می‌گوید: »ناپایداری‌های روزهای اخیر چند روز دیگر ادامه دارد، 
احتمال بارش‌های رگباری که منجر به خسارت شود هست به ویژه 
در دامنه‌ها و ارتفاعات استان البرز و تهران که باید حتما احتیاط 

لازم انجام شود.«
این روزها سامانه‌ای بارشی روی آسمان ایران قرار گرفته است، 
سامانه‌ای که بعدازظهر تا شب احتمال بارش دارد و اگر ببارد در 
عرض پانزده دقیقه تا نیم ساعت می‌تواند سیلی خطرناک ایجاد 
کند، حالا بعد از سیل جنوب این حادثه در تهران تکرار شد، اما 
اطلاع‌رسانی درباره آن چندان وسیع نبود، اگرچه هواشناسی از 
قبل هشدارهایی داده بود با این وجود وزارت کشور امروز و به طور 
گسترده این متن را برای تهرانی‌ها فرستاد: »پیرو هشدار سطح 
نارنجی اداره کل هواشناسی استان تهران برای تاریخ )۱۴۰۱/۵/۵(، 
مبنی بر احتمال بالا آمدن سطح رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر و 
جاری شدن روان آب در مسیل‌ها و احتمال برخورد صاعقه، از 
شهروندان محترم درخواست می‌شود از هرگونه توقف در بستر و 

حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها اکیدا خودداری کنند.«
همچنین علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌های 
شهر تهران امروز اعلام کرد تا فردا هرگونه تجمع در بوستان‌های پر 
خطر ممنوع است؛ او گفت: »باتوجه به احتمال ادامه بارش‌ها برای 
روزهای آتی تمام بوستان‌های شهر تهران که در نزدیکی کوه قرار 
دارند مانند بوستان آبشار، جوانمردان، نهج‌البلاغه، گلابدره، بوستان 

فردوسی در منطقه ۱ و... تا فردا تعطیل هستند.«
اما به نظر می‌رسد این اقدامات کمی دیر باشد، چراکه سیل در 

منطقه امامزاده داوود جاری شد و تلفات گرفت.
شاید اگر این قبیل اقدامات و اطلاعیه‌ها از روزهای گذشته به 
طور وسیع در دستور کار قرار می‌گرفت سیل روز پنجشنبه در 
منطقه امامزاده داوود با تلفات همراه نمی‌شود. حوالی ساعت ۲۰ 
دقیقه بامداد امروز تماس با سازمان‌های امدادی خبر از جاری شدن 
سیل در این منطقه داد، قدرت‌الله محمدی، سرپرست آتش‌نشانی 
تهران با اشاره به امدادرسانی آتش‌نشانی در سیل امام‌زاده داوود 
)ع( گفت: این اتفاق ساعت ۱۲:۲۰ رخ داد و آتش‌نشانی از ساعت 
یک بامداد با چهار ایستگاه امداد، نجات، حریق و ایستگاه پشتیبانی 
با تجهیزات سنگین و سبک برای آواربرداری، امدادرسانی و تخلیه 

گل‌ولای وارد عمل شد.«
وی ادامه داد: این عملیات با حضور ۱۵۰ نفر از نیروی انسانی از 
ساعت یک بامداد شروع شد و هم‌اکنون نیز در حال جست‌وجوی 
پیکرهای مفقودشده احتمالی هستیم، فعلا به دلیل حضور زائران و 
افراد متفرقه در محل حادثه، آمار دقیقی از مفقودی‌ها نداریم و در 

حال جست‌وجو هستیم.«
اما کمی بدتر گزارش‌های اولیه از مرگ ۲ تن و مصدوم شدن 
۸ نفر خبر دادند، میزان خسارت طوری گزارش شد که علیرضا 
زاکانی شهردار تهران و احمد وحیدی، وزیر کشور در محل وقوع 
سیل حضور پیدا کردند، وزیر کشور در اظهار نظری برای شرح عمق 
حادثه گفت: »حوالی نیمه شب پنجشنبه، باران شدیدی در منطقه 
امام زاده داوود )ع( در شمال غرب تهران بارید و گل و لای بسیاری 

از پشت امام زاده بازارچه و محله امام زاده داوود )ع( را در بر گرفت 
و وارد حرم شد.«

او بیان کرد: »این سیل با گل و لای فراوانی همراه شد تا جایی 
حجم گل و لای در برخی محله های امامزاده داوود به چهار متر 
می‌رسد و بعضی از زائران و مردم محلی اسیر این سیل شدند و گل 

و لای فراوان مردم را دچار مشکل کرد.«
همچنین محمد حسین نامی، رییس سازمان مدیریت بحران 
کشور درخصوص عمق سیل جاری شده در امامزاده داوود گفت: 
»صحن شمالی و جنوبی امام‌زاده داوود)ع( پس از سیل امروز مملو 
از گل‌ولای به عمق یک و نیم متر است و لودرها در حال تخلیه 
گل‌ولای هستند. مشکل فعلی ما باریکی دره در امامزاده داوود است 
که باعث افزایش خطر شده است. در حال حاضر صحن شمالی و 

جنوبی و مقبره مملو از گل‌ولای است.«
او ادامه داد: »خود امام‌زاده خسارت زیادی دیده است. ما مجبور 
شدیم دیوار جنوبی امام‌زاده را برای تخلیه گل‌ولای تخریب کنیم. 
همچنین چند در برداشته شد تا بابکت‌ به صحن شمالی منتقل 

شود.«
اما علاوه بر خسارت‌های مادی سیل امامزاده داوود تلفات جانی 
هم دارد، اعزام نیروی امدادی و همچنین سگ‌های زنده یاب 
سبب شده تا عملیات جست‌وجو ادامه پیدا کند، عملیاتی که تا 
لحظه تنظیم این گزارش خبر از فوت شش نفر می‌دهد، همچنین 
گزارش‌ها نشان می‌دهد نزدیک به ۱۴ نفر در این حادثه مفقود 
هستند.با این وجود به نظر می‌رسد اگر هشدارها به موقع و وسیع‌تر 
اعلام نشود، به دلیل ادامه داشتن بارش‌های مشابه در نقاط مختلف 
کشور تلفات جانی مردم دور از انتظار نباشد. دراین‌یاره صادق 
ضیائیان، رئیس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی به خبرآنلاین 
می‌گوید: »ناپایداری‌های روزهای اخیر چند روز دیگر ادامه دارد، 

احتمال بارش‌های رگباری که منجر به خسارت شود هست به ویژه 
در دامنه‌ها و ارتفاعات استان البرز و تهران که باید حتما احتیاط 

لازم انجام شود.«
او در ادامه بیان می‌کند: »اما شدیدتر از بارش‌های منطقه 
امامزاده داود، بارش‌هایی است که در جنوب کشور داریم، امروز 
در نیمه غربی کرمان بارش‌های شدیدی خواهیم داشت، وضعیت 
خیلی شدیدی را برای استان فارس انتظار داریم، بخش‌هایی از 
استان هرمزگان درگیر بارش‌های شدید خواهند بود، جنوب بوشهر 
و استان‌های یزد و اصفهان هم درگیر بارش‌های خطرناک و رگباری 

که منجر به رواناب شود خواهند بود.«
ضیائیان با اعلام هشدار می‌گوید: »با توجه به اینکه روزهای آینده 
تعطیل است، مردم دقت کنند از کنار رودخانه‌ها، مسیل‌ها، حتی 
رودخانه‌هایی که به‌نظر می‌رسد خشک شده‌اند فاصله بگیرند، به‌ویژه 
در ساعت بعدازظهر و شب قرار گرفتن در بستر رودخانه‌ها بسیار 
خطرناک است، این بارش‌ها همراه با وزش باد شدید است، بنابراین 
از پارک کردن ماشین در کنار درختان فرسوده و تیر چراغ برق 
خودداری کنند، چراکه گاهی تصور می‌شود هوا صاف است اما به 
یکباره بارش‌های سنگینی آغاز و روانآب جاری می‌شود، آن چیزی 
که در امامزاده داوود و خیلی از نقاط کشورمان این روزها شاهد آن 

هستیم همین مسئله است.«
رئیس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی در پایان یادآور 
می‌شود: »روز جمعه کماکان نیمه غربی استان کرمان وضعیت 
خطرناکی دارد، استان فارس فردا درگیر بارش‌های شدید خواهد 
بود، استان‌های بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، 
و استان‌های تهران و البرز در ارتفاعات وضعیت مشابه و خطرناکی از 

نظر بارش‌ها خواهد داشت.«

معاون یگان حفاظت محیط زیست اعلام کرد:

آتش هورالعظیم به ایران نرسیده است
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 فیلم‌های »جنگ جهانی سوم« و »بی رویا« برای حضور در 
جشنواره‌های جهانی مشکلی نداشته اما »شب داخلی دیوار« 

اخیرا درخواست مجوز داده و هنوز بازبینی نشده است.
سازمان سینمایی، روح‌الله سهرابی مدیرکل دفتر نظارت بر 
عرضه و نمایش فیلم درباره حضور فیلم‌های ایرانی در جشنواره 
ونیز و پرسش رسانه‌ها درباره اخذ پروانه نمایش این فیلم‌ها 
افزود: پس از هر بار حضور فیلم‌ها در جشنواره‌های بین‌المللی، 
اغلب حرف و حدیث‌هایی پیرامون وجود یا عدم وجود مجوز 

نمایش فیلم در جشنواره‌ها و محافل بین‌المللی مطرح می‌شود.
وی ادامه داد: بنده قبلًا هم گفته‌ام نفس حضور در جشنواره و 
افتخارآفرینی سینمای ایران نه تنها هیچ منع و مشکلی ندارد 
بلکه ارزشمند و باعث خوشحالی دست اندرکاران عرصه فرهنگ 
و هنر و به‌ویژه سینماست و می‌تواند موجب بالندگی و رشد 
آن شود اما موضوع از لحظه‌ای پیچیده و مشکل‌دار می‌شود که 
یک فیلم بدون طی مراحل قانونی و پیش از اقدام به دریافت 
مجوزهای لازم، در جشنواره‌ها شرکت می‌کند. چنان‌که در آیین 
نامه مربوط به نمایش آثار سینمایی آمده، فیلم‌ها برای حضور 
در جشنواره‌ها یا هر فضای نمایشی الزاماً باید پروانه نمایش 

داشته باشند بنابراین هرگونه تخطی از این امر تبعات سنگین و 
جریمه‌های خاصی را در پی خواهد داشت.

به گفته وی، در بین فیلم‌های ایرانی حاضر در جشنواره ونیز 
دو »فیلم جنگ جهانی سوم« و »بی رویا« مشکلی برای حضور 
در جشنواره‌ها ندارند چرا که از چند ماه پیش درخواست خود 
را ثبت کرده و در تعامل با سازمان سینمایی و شورای پروانه 
نمایش پیش رفته‌اند اما فیلم »شب داخلی دیوار« جهت اخذ 

پروانه نمایش دیرتر اقدام کرده و طبق اعلام تهیه کننده با توجه 
به آماده نبودن فیلم، نسخه نهایی را ارائه نداده است.

سهرابی عنوان کرد: با توجه به اطلاعیه‌های مداوم و مصاحبه 
رییس سازمان سینمایی مبنی بر ضرورت رعایت قوانین نمایش 
فیلم‌ها و شرکت در جشنواره‌ها، لازم است این فیلم یا هر فیلم 
دیگر مراحل قانونی حضور در جشنواره‌های بین‌الملی را طی 

کنند.
وی اضافه کرد: به نظر بنده تبعات و خسارت‌های عدم تمکین به 
قوانین موجود و مصوب و تخلف در نحوه عرضه آثار، حتماً بیشتر 
از دستاورد احتمالی حضور در یک یا چند جشنواره خواهد بود.

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم توصیه و تاکید کرد: 
فیلمسازان از ارائه و نمایش فیلم خود در محافل و جشنواره‌ها، 
پیش از اخذ مجوز لازم جدا خودداری کنند تا تعاملی که سازمان 

سینمایی با سینماگران در پیش گرفته است، خدشه‌دار نشود.
وی گفت: البته، فیلم دیگری که از ایران در جشنواره مذکور 
حضور دارد اساساً پروانه ساخت یا شناسنامه‌ای ندارد که بخواهم 
درباره آن اظهار نظر کنم و از شواهد پیداست بیشتر نمایش یک 

سیاسی بازی است تا حضور یک فیلم سینمایی.

روح‌الله سهرابی:
»شب داخلی دیوار« اخیرا برای بازبینی درخواست داده است

»تنها« نماینده سینمای ایران 
در بخش روزهای ونیز

 فیلم »تنها« به کارگردانی جعفر نجفی در بخش 
خارج از مسابقه نوزدهمین دوره بخش مستقل 

»روزهای ونیز« به نمایش گذاشته می‌شود.
فهرست فیلم‌های خاضر در بخش مستقل 
»روزهای ونیز« جشنواره فیلم ونیز اعلام شد و فیلم 
»تنها« به کارگردانی جعفر نجفی در بخش خارج از 
مسابقه در کنار 5 فیلم دیگر به روی پرده خواهد 

رفت.
جعفر نجفی با مستندهای »آشو« و »چهره‌پرداز« 
تاکنون موفق به کسب چندین جایزه از جشنواره‌های 

معتبر بین‌المللی شده است.
بخش مستقل »روزهای ونیز« از سال 2004 و با 
الگوبرداری از بخش »دو هفته کارگردانان« جشنواره 
کن، از سوی انجمن کارگردانان سینمای ایتالیا به 

صورت همزمان با جشنواره ونیز برگزار می‌شود.
فهرست فیلم‌های حاضر در نوزدهمین دوره 

بخش مستقل هفته منتقدان ونیز از این قرار است:
بخش مسابقه اصلی )رقابتی(
بنتو، سالواتوره مرئو )ایتالیا(

»شکست‌های معمولی«، کریستینا گروسان 
)جمهوری چک، مجارستان، ایتالیا، اسلواکی(

»جین آبی«، جورجیا اوکلی )بریتانیا(
»کثیف، دشوار، خطرناک« ویسام شرف )فرانسه، 

ایتالیا، لبنان( - فیلم افتتاحیه
»آخرین ملکه«، آدیلا بندیمراد، دیمین اونوری 

)الجزایر، فرانسه، عربستان سعودی، قطر، تایوان(
»لعنتی‌ها گریه نکنید«، فیضل بولیفا )فرانسه، 

بلژیک، مراکش(
»گرگ و سگ«، کلودیا وارجائو )پرتغال، فرانسه(

»پدرو پیو«، آبل فرارا )ایتالیا، آلمان. بریتانیا(
»تمرد«، هوانگ جی، اوتسوکا ریوجی )ژاپن(

»دوشیزه«، گراهام فوی )کانادا، آمریکا(
بخش خارج از مسابقه

»راه المپیا«، کورادو سرون )ایتالیا(
»تنها« جعفر نجفی )ایران(

»ما اینجا هستیم تا امتحان کنیم«، گرتا دی 
لازاریس، جاکوپو کوادری )ایتالیا(

»کازا سوزانا«، سباستین لیفشیتز )ایتالیا(
»پیشروی به سوی رُم«، مارک کازنز )ایتالیا(

»شنونده«، استیو بوشمی )ایالات متحده( - فیلم 
اختتامیه

به کارگردانی محسن اسلام‌زاده؛
روایت »میرآب« از مسائل 

آبی ایران و افغانستان 
رونمایی می‌شود

مستند »میرآب« به کارگردانی محسن اسلام‌زاده 
فردا رونمایی می‌شود.

آیین رونمایی از مستند »میرآب« با حضور عوامل 
مستند، مسئولان، صاحب‌نظران و فعالان حوزه آب 
و محیط زیست فردا پنجشنبه ۶ مردادماه برگزار 
می‌شود.این مستند به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
محسن اسلام‌زاده روایتی از مسائل آبی میان ایران 
و افغانستان در حوزه هیرمند را به‌تصویر درآورده 
است..فرهنگسرای رسانه میزبان آیین رونمایی از 
این مستند خواهد بود.مسائل آبی ایران و افغانستان 
در حوزه هیرمند یکی از چالش‌های میان دو کشور 
همسایه است که قرار است در این مستند از نگاه 

تازه به آن پرداخته شود.

کیت وینسلت در یک 
سریال تازه ایفای نقش 

می‌کند
کیت وینسلت در سریالی با عنوان »کاخ« به 

کارگردانی استیون فریرز بازی می‌کند.
کیت وینسلت برای نقش اصلی سریال کوتاهی 
با عنوان »کاخ« به کارگردانی استیون فریرز برای 

چهارمین بار با شبکه اچ‌بی‌او، همکاری می‌کند.
داستان این سریال درباره یک سال زندگی درون 

دیوارهای کاخ یک رژیم استبدادی است.
وینسلت علاوه بر بازیگری، تهیه‌کننده اجرایی 
سریال هم خواهد بود. خالق این سریال ویل تریسی 
است و مجری ساخت خواهد بود. استیون فریرز هم 

از مدیران اجرایی سریال هم خواهد بود.
ست ریس، جولی ونیر، جن اسپیرا، گری 
اشتینگارت و سارا دولاپ نویسندگان این سریال 
هستند. وینسلت چندی پیش جایزه امی را برای 

بازی در سریال »مِر از ایست‌تاون« دریافت کرد.
ویل تریسی نویسنده و تهیه‌کننده سریال 
»وراثت« یا »جانشینی« است که جوایز متعددی 
را به خود اختصاص داده و سال ۲۰۲۰ به عنوان 

بهترین سریال دارم موفق به کسب جایزه امی شد.
ماه پیش اعلام شد وینسلت برای بازی در 
سریال کوتاه »اعتماد« برای اچ‌بی‌او اعلام آمادگی 
کرده است. این سریال با اقتباس از رمانی به همین 
نام نوشته هرنان دیاز برای اچ‌بی‌او ساخته می‌شود. 
پیش از آن هم او در »مِر از ایست‌تاون« دیده شد 
و سال ۲۰۱۱ هم در »میلدرد پیرس« با این شبکه 
همکاری کرده و نخستین جایزه امی خود را کسب 

کرده بود.
وینسلت ۷ نامزدی اسکار در کارنامه دارد که 
»تایتانیک«، »ایریس« و »کودکان کوچک« از جمله 
آنهاست. او سال ۲۰۰۹ برای بازی در فیلم »کتاب 

خوان« برنده اسکار شد.
استیون فریرز کارگردان ۸۱ ساله بریتانیایی 
هم دو بار نامزدی اسکار را برای بهترین کارگردانی 
کسب کرده که نخستین بار سال ۱۹۹۱ برای فیلم 
»کلاهبرداران« و بار دیگر در سال ۲۰۰۷ برای 
»ملکه« بود. »فلورانس فاستر جنکینز«، »فیلومنا« 
و »روابط خطرناک« از دیگر فیلم‌های وی هستند. 

اخبار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد
اصلاح ویژه آیین‌نامه‌های 
حوزه‌های فرهنگی و هنری

محمدمهدی اسماعیلی گفت: از آغاز دولت جدید 
اصلاح ساختارها و آیین‌نامه‌ها در بخش‌های مختلف 
فرهنگی و هنری هم‌اکنون در حوزه‌های مختلفی 
چون سینما، موسیقی و کتاب به عنوان یک دستور 

کار ویژه آغاز شده است.
محمدمهدی اسماعیلی ـ وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در همایش مدیران کل ارشاد استان‌های 
مختلف که در مجموعه فرهنگی »باغ زیبا« تهران 
برگزار شد، با تاکید بر اهمیت تعامل مدیران کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان ها با هسته‌های 
اصلی انقلاب اسلامی گفت: نمایندگان ولی فقیه در 
استان‌ها، ائمه جمعه، اهالی مسجد و نمازگزاران 
متدین نمازهای جمعه همگی از هسته‌های اصلی 
انقلاب اسامی به شمار می‌رود که مدیران کل 
فرهنگ و ارشاد استان‌ها باید برای تعالی حوزه 
فرهنگ و هنر انقلاب اسامی از نقطه نظرات و 
دیدگاه‌های آن‌ها بیشترین بهره را برده و با همدلی 
و همیاری همه دلسوزان و دغدغه‌مندان نظام 
جمهوری اسلامی، وضعیت فرهنگ و هنر شهرهای 

مختلف به بالاترین سطح ممکن برسد.
او در ادامه با اشاره رویکرد حمایتی دولت مردمی 
از حوزه فرهنگ بیان کرد: دولت مردمی و شخص 
رئیس جمهور محترم اهتمام ویژه‌ای نسبت به 
حمایت از اهالی فرهنگ و هنر دارد و این دولت 
بیشترین همراهی را با مجموعه فرهنگی کشور دارد.

اسماعیلی در ادامه به اهمیت  تقویت منابع 
انسانی کار آمد و انقلابی در  مجموعه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی پرداخت و اظهار کرد: این مسأله 
باید به ریل گذاری جدید این وزارت‌خانه بدل شود 
و برای دستیابی به این مهم به یک برنامه زمانبندی 
شده نیاز داریم. همچنین اصلاح ساختارها و آئین 
نامه‌ها در بخش‌های مختلف فرهنگی و هنری هم 
اکنون در حوزه‌های مختلفی چون سینما، موسیقی 
و کتاب آغاز شده است و امیدواریم این روند تا 

محقق شدن ساختار مدنظر ادامه یابد.
وزیر فرهنگ در پایان با تاکید بر توسعه چتر 
حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی از همه 
اهالی فرهنگ و هنر گفت: وزارت فرهنگ، خانه 
هنرمندان و اهالی فرهنگ است و در دوره جدید 
تمام تلاش خود را می‌کنیم تا هنرمندان بخش‌های 
مختلف با کمترین دغدغه و مشکل فعالیت‌های خود 
را به سرانجام برسانند.دومین همایش مدیران کل 
فرهنگ و ارشاد استان‌های مختلف در دوره جدید 
وزارت فرهنگ با حضور و سخنرانی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی به کار خود پایان داد.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری:

گردشگری ایران دشمن 
خارجی دارد

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در دیدار با رایزن‌های فرهنگی ایران گفت: 
دشمن نمی‌خواهد گردشگری ما توسعه یابد. 

سنگ‌اندازی‌هایی برای توسعه گردشگری می‌شود.
سیدعزت‌الله ضرغامی در ششمین روز از دهمین 
اجلاس رایزن‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
که در محل سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی 
برگزار شد، گفت: حوزه ماموریت ما در وزارتخانه 
فانتزی، ویترینی و تعارفی نیست. سه حوزه بسیار 
مهم و جدی فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
است.او افزود: تحقیقات نشان می‌دهد بالای ۹۰ 
درصد گردشگرانی که وارد ایران می‌شوند، نگاه‌شان 
نسبت به آنچه رسانه‌های غربی و استکبار جهانی 

درباره ایران روایت می‌کنند، دچار تغییر می‌شود.
 ضرغامی همچنین گفت: اگر رایزنان فرهنگی 
تلاش کنند تا فرصت ورود گردشگر به ایران فراهم 

شود، در واقع به وظایف خود عمل کرده‌اند.  
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به محدودیت‌ها و مزیت‌های میراث‌فرهنگی 
و گردشگری زیادی، اظهار کرد: بسیاری از آثار ملی 
ما قابلیت ثبت جهانی دارد. موقعیت ما ویژه است و 
روایت این واقعیت، کار فرهنگی ماست.او همچنین با 
اشاره به سنگ‌اندازی‌ها برای ایجاد موانع در راه توسعه 
گردشگری گفت: دشمن نمی‌خواهد گردشگری ما 
توسعه یابدضرغامی ادامه داد: در حوزه صنایع‌دستی 
نیز ظرفیت‌های بزرگی داریم و دارای توانمندی‌های 
بالایی هستیم. ما رتبه اول را در توانمندی 
صنایع‌دستی داریم.  او از رایزنان فرهنگی حاضر در این 
نشست درخواست کرد: درباره ایران مطالعه کنید. شما 
باید بیش از پیش با ظرفیت‌های ایران در سه حوزه 
ماموریتی این وزارتخانه آشنا شوید.  به ما کمک کنید 
که با همکاری خودتان، تولیدات متناسب با مخاطبان 
شما تولید کنیم تا به معرفی هرچه بهتر ایران کمک 
شود.   ضرغامی بیان کرد: این امید و اطمینان را دارم 
که هرچقدر جلوتر برویم، مشکلات کمتر می‌شود و 
ما با کمک شما می‌توانیم عقب‌ماندگی در حوزه‌های 

فرهنگی را به خوبی جبران کنیم.

اخبار
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جولان لوازم خانگی قاچاق در کشور به صورت ته لنجی!

 کاریکاتور

فیلم سینمایی »بانک‌زده‌ها« به کارگردانی جواد اردکانی و 
علی بکائیان از اول شهریور به سینماها می‌آید.

فیلم سینمایی »بانک‌زده‌ها« به کارگردانی جواد اردکانی و 
علی بکائیان و تهیه‌کنندگی علی روئین‌تن از اول شهریور ماه 
۱۴۰۱ با پخش سامانه نمایش‌گستران به سینماها خواهد آمد.

در خلاصه داستان این فیلم که از آخرین فیلم‌های مرحوم 
علی انصاریان بازیگر و بازیکن سابق تیم پرسپولیس است، 
آمده است: »زدم، زدی، زد؛ زدیم، زدید، خورد ... اما برای ما 
مشخص نیست کسانی بانک زده‌اند یا بانک آن‌ها را زده است 
چه بزن بزنی‌ست و چه بزن بزنی باید باشد در بانک‌زده‌ها و 
ما خودمان هم حیرانیم به همه گفتیم زدیم شمام بگید زدن 
تو بزن تا من برقصم با رنگ گروه بی‌تی‌اس.« نسرین مقانلو، 
قاسم زارع، میرطاهر مظلومی، علی انصاریان، بیژن بنفشه‌خواه، 
الناز عبدی، مسعود محمودی و سحر قریشی بازیگران این 
فیلم سینمایی هستند.از دیگر عوامل »بانک‌زده‌ها« می‌توان 
به فیلمنامه: جواد اردکانی، زهرا اردکانی، مدیر فیلمبرداری: 
هادی شلالوند، طراح چهره: محسن دارسنج، مدیر صدابرداری: 
اصغر آبگون، مدیر هنری: احمد آبروانی، طراح صحنه و لباس: 
البرز ملک پور، تدوین: جواد اردکانی، رضا چوبینه، مدیر 

صداگذاری و ترکیب صدا: آرش قاسمی، مدیر برنامه ریزی: 
نورالدین گودرزی، دستیار اول کارگردان: حمیدرضا عمارلو، 
مدیر تولید: پرویز کاظم‌لو، مدیر جلوه‌های ویژه میدانی: 
حمید رسولیان، مدیر جلوه‌های ویژه بصری: علی سلطانی، 
اصاح رنگ و نور: فرشاد نوری‌پور، روابط بین‌الملل: سید 
مهدی منبتی، موسیقی: منتخبی از قطعات گروه بی‌تی‌اس، 
سرمایه‌گذاران: طوبی عالمی‌پور، جواد اردکانی، علی رویین 
تن، پژوهشکده حقوق و قانون ایران، موسسه حسابداری 
سپهراندیش حساب آسیا، محصول درنگ فرهنگی هنری 
آمین، پخش از سامانه پخش نمایش گستران و مدیر و مشاور 

اجرایی: مهدی سلیمانی برچلویی اشاره کرد.

»آلبرتو باربرا« مدیر جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز در سخنان 
عجیبی از زبان یک مدیر جشنواره فیلم درباره یک کشور، درباره 
سینمای ایران و تعداد فیلم‌های ایرانی متقاضی حضور در ونیز 

صحبت کرد.
مدیر باسابقه ونیز پس از اعلام فهرست فیلم‌های حاضر در 
بخش‌های اصلی این رویداد سینمایی در پاسخ به نشریه اسکرین 
درباره حضور چهار فیلم از سینمای ایران در دوره ۷۹ این رویداد 
توضیح داد: »تعداد باورنکردنی فیلم‌ از فیلمسازان ایرانی متقاضی 
حضور در جشنواره بودند که بخصوص با پیچیدگی‌های سیاسی 
و اجتماعی در ایران و شرایط فیلمسازان قابل توجه است! اما 
همانطور که اغلب اتفاق می‌افتد، سخت‌ترین لحظات زمانی 
است که کارگردان‌ها می‌توانند بهترین هنر خود را با استفاده از 
استعاره‌ها بیان کنند که از طریق آن پیچیدگی موقعیتی را که 

آنها را احاطه کرده است، روایت می‌کنند«.
»باربرا« در ادامه بیان کرد: »این یک پدیده بسیار خاص و مهم 
است و ما باید به آن توجه کنیم، بویژه با توجه به رشد و تجدید 
سینمای ایران و همه کارگردانان و فیلمنامه‌نویسان جدیدی 
که در حال ظهور هستند. ولی ما به همه به یک اندازه توجه 
می‌کنیم و انتخاب‌هایی که انجام می‌دهیم صرفاً زیبایی‌شناختی 
است و نه ژئوپلیتیک. ما به برخی کشورها یا انواع خاصی از 
سینما امتیاز ویژه‌ای نمی‌دهیم. ما همه چیز را می بینیم. ما 
سالانه ۲۰۰۰ فیلم ]بلند[ می ‌بینیم. بدیهی است که نظرات 
و انتخاب‌ها شخصی هستند، اما همه انتخاب‌ها صرفاً بر اساس 

زیبایی‌شناختی انجام می‌شوند«.
او در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا جشنواره امسال ونیز 
برنامه ویژه‌ای برای سینمای ایران یا اوکراین تدارک دیده یا خیر 
نیز توضیح داد: »هنوز به طور رسمی تصمیم نگرفته‌ایم که قرار 
است چه کاری انجام دهیم و در حال ارزیابی ابتکاراتی هستیم 
که می‌توانیم در این دوره از جشنواره فیلم ونیز داشته باشیم. 
مطمئناً یکی از برنامه‌ها به جنگ اوکراین اختصاص خواهد 
داشت و دیگری در حمایت از کارگردانان ایرانی خواهد بود. 
باید درک کنیم که چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و چه اقدامی 
می‌توانیم انجام دهیم که از نظر حمایت از آنها موثرتر است. هنوز 
در این مورد تصمیم نگرفته‌ایم. با همکاران در این موارد بحث 

می‌کنیم و به محض اینکه تصمیم گرفتیم اعلام خواهیم کرد«.
با اعلام فهرست فیلم‌های بخش رسمی هفتاد و نهمین جشنواره 
فیلم ونیز مشخص شد که سینمای ایران حضور پررنگی در دوره 
جدید از قدیمی‌ترین جشنواره سینمایی جهان خواهد داشت، 
»شب، داخلی، دیوار« ساخته وحید جلیلوند و »خرس نیست« از 
جعفر پناهی، دو نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره امسال ونیز هستند و لیلا حاتمی نیز یکی از داوران 

بخش مسابقه اصلی خواهد بود.
همچنین سینمای ایران در بخش افق‌ها با فیلم »جنگ جهانی 
سوم« به کارگردانی هومن سیدی حضور خواهد داشت و در 
بخش افق ها اکِسترا نیز فیلم »بی رویا« از  آرین وزیر دفتری 

نمایش خواهد داشت.

در بخش بینال کالج سینما نیز فیلم »بانو« به کارگردانی 
»تهمینا رافائلا« محصول جمهوری آذربایجان به تهیه کنندگی 
کتایون شهابی پذیرفته شده و داریوش خنجی به عنوان مدیر 
فیلمبردار در فیلم »باردو« ساخته »آلخاندرو گونزالز ایناریتو« 

همکاری کرده است.
گفته می‌شود که در برخی بخش‌های جنبی این دوره از 
جشنواره فیلم ونیز نیز آثاری از شینمای ایران حضور خواهد 

یافت.
هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز، از تاریخ ۳۱ آگوست تا ۱۰ 

سپتامبر )۹ تا ۱۹ شهریور( در ایتالیا برگزار می‌شود.

مدیر جشنواره ونیز: تعداد فیلم‌های ارسالی از ایران غیرقابل باور بود

اعلام نظر سازمان سینمایی درباره فیلم‌های ایرانی جشنواره ونیز

مدیرکل دفتر نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی، اعلام 
کرد: فیلم های »جنگ جهانی سوم« و »بی رویا« برای حضور 
در جشنواره های جهانی مشکلی نداشته اما »شب داخلی دیوار« 

اخیرا درخواست مجوز داده و هنوز بازبینی نشده است.
روح الله سهرابی مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم، 
در خصوص حضور فیلم های ایرانی راه یافته به جشنواره ونیز  و 
وضعیت پروانه نمایش آن‌ها، افزود: پس از هر بار حضور فیلم ها 

در جشنواره های بین‌المللی، اغلب حرف و حدیث هایی پیرامون 
وجود یا عدم وجود مجوز نمایش فیلم در جشنوارها و محافل 
بین‌المللی مطرح می شود. بنده قبلا هم گفته ام، نفس حضور 
در جشنواره و افتخارآفرینی سینمای ایران نه تنها هیچ منع و 
مشکلی ندارد بلکه ارزشمند و باعث خوشحالی دست اندرکاران 
عرصه فرهنگ و هنر و به ویژه سینما است و می‌تواند موجب 
بالندگی و رشد آن شود. اما موضوع از لحظه ای پیچیده و مشکل 
دار می شود که یک فیلم بدون طی مراحل قانونی و پیش از 
اقدام به دریافت مجوزهای لازم، در جشنواره ها شرکت می‌کند. 
چنانکه در آیین نامه مربوط به نمایش آثار سینمایی آمده ، 
فیلمها برای حضور در جشنواره ها یا هر فضای نمایشی الزاما 
باید پروانه نمایش داشته باشند. بنابراین هرگونه تخطی از این 
امر تبعات سنگین و جریمه های خاصی را در پی خواهد داشت.

به گفته وی، در بین فیلم های ایرانی حاضر در جشنواره ونیز، 
دو »فیلم جنگ جهانی سوم« و »بی رویا« مشکلی برای حضور 
در جشنواره ها ندارند چرا که از چندماه پیش درخواست خود 
را ثبت کرده و در تعامل با سازمان سینمایی و شورای پروانه 
نمایش پیش رفته‌اند. اما فیلم »شب داخلی دیوار « به کارگردانی 
وحید جلیلوند جهت اخذ پروانه نمایش دیرتر اقدام کرده و طبق 

اعلام تهیه‌کننده با توجه به آماده نبودن فیلم، نسخه نهایی را 
ارائه نداده است. سهرابی خاطرنشان کرد: با توجه به اطلاعیه 
های مداوم و مصاحبه ریاست محترم سازمان مبنی بر ضرورت 
رعایت قوانین نمایش فیلم ها و شرکت در جشنواره ها، لازم 
است این فیلم یا هر فیلم دیگر مراحل قانونی حضور در جشنواره 
های بین الملی را طی کنند. وی اضافه کرد: به نظر بنده تبعات 
و خسارت های عدم تمکین به قوانین موجود و مصوب و تخلف 
در نحوه ی عرضه ی آثار، حتما بیشتر از دستاورد احتمالی 
حضور در یک یا چند جشنواره خواهد بود. مدیرکل دفتر نظارت 
بر عرضه و نمایش فیلم توصیه و تاکید کرد: فیلمسازان محترم از 
ارائه و نمایش فیلم خود در محافل و جشنواره ها، پیش از اخذ 
مجوز لازم جدا خودداری کنند تا تعاملی که سازمان سینمایی با 

سینماگران در پیش گرفته است، خدشه‌ دار نشود.
سهرابی گفت: البته فیلم دیگری که از ایران در جشنواره 
مذکور حضور دارد )خرس نیست به کارگردانی جعفر پناهی( 
اساسا پروانه ساخت یا شناسنامه ای ندارد که بخواهم درباره آن 
اظهارنظر کنم و از شواهد پیداست بیشتر نمایش یک سیاسی 

بازی است تا حضور یک فیلم سینمایی.

»بانک‌زده‌ها« از اول شهریور اکران می‌شود


